
1 

 

Apstiprināts ar Olaines novada domes  

2017. gada 14.jūnija sēdes lēmumu 

(7. prot., 2.p.) 

 

 

 

 

 

OLAINES NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 

2016.GADA PUBLISKAIS 

PĀRSKATS 

 

 

 

 



2 

 

SATURA RĀDĪTĀJS  

 
 

Priekšvārds.............................................................................................................................................3 

Pamatinformācija. Olaines novada pašvaldība......................................................................................4 

Pašvaldības iestādes un struktūrvienības 2016.gadā............................................................................10 

Pašvaldības kapitālsabiedrības 2016.gadā...........................................................................................12 

Iedzīvotāji Olaines novadā 2016.gadā.................................................................................................13 

Personāls................................................................................................................ ..............................16 

2016.gada prioritātes Olaines novada pašvaldības darbībā.................................................................17 

 Sociālā aizsardzība......................................................................................... ..............................17 

 Izglītība........................................................................................................... ..............................28 

 Novada attīstība. Teritorijas labiekārtošana.................................................................................42 

Nekustamais īpašums Olaines novadā.................................................................................................49 

Būvniecība, būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana...............................................................56 

Olaines novada pašvaldības budžets. Skaidrojumi par budžeta izpildi 2016.gadā...............................61 

Pārējās pašvaldības funkcijas un sniegtie pakalpojumi........................................................................75 

Kultūra...................................................................................................................... ............................96 

Sports, veselīgs dzīvesveids................................................................................................................105 

Veselības aprūpe.................................................................................................. ................................110 

Komunikācija ar sabiedrību.................................................................................................................111 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos........................................................................................138 

Pasākumi pašvaldības darba un vadības pilnveidošanai......................................................................140 

2017. gada galvenie uzdevumi un pasākumi.......................................................................................143 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu...............................................................145 

Neatkarīgu revidentu ziņojums................................................................................................ ...........147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PRIEKŠVĀRDS 

 

Olaines novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats ir sagatavots atbilstoši LR likuma "Par 

pašvaldībām" 72.panta, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas metodiskajiem 

ieteikumiem, Ministru kabineta noteikumu Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 

prasībām. Tā mērķis ir saprotamā veidā sniegt vispusīgu, objektīvu un atklātu informāciju par 

Olaines novada pašvaldības un tās iestāžu darbību un izmaiņām Olaines novadā 2016. gadā, kā arī 

informēt par finanšu līdzekļu izmantošanas lietderību un iegūto rezultātu. Gada publiskais pārskats 

ir sagatavots kā informatīvs materiāls ikvienam Olaines novada iedzīvotājam, kā arī citiem 

interesentiem. Tas ir kā atsevišķs komunikācijas līdzeklis starp visiem pašvaldībā strādājošiem, 

iedzīvotājiem, citām pašvaldībām, valsts un nevalstiskām struktūrām. Pārskats kalpo tam, lai 

rosinātu priekšlikumus tālākai darbībai un maksimāli iesaistītu iedzīvotājus lēmumu pieņemšanas 

procesā un to īstenošanā.  

Olaines novada domes vadība skaidri apzinās, ka jāturpina iesāktais darbs Olaines novada 

iedzīvotāju labā, koordinējot un saskaņojot pašvaldības, valsts un uzņēmēju intereses, kā arī risinot 

teritorijas attīstības problēmas. 

Šis dokuments ir pieejams jebkuram interesentam – Olaines Bibliotēkā, Jaunolaines Bibliotēkā, 

Gaismu Bibliotēkā, Olaines novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrā, 

Olaines pagasta pārvaldē, pašvaldības interneta mājas lapā - www.olaine.lv, Latvijas Nacionālajā 

bibliotēkā.  

Olaines novada pašvaldība aicina iedzīvotājus izteikt ierosinājumus un priekšlikumus 

pašvaldības darba Olaines novadā uzlabošanā. Darbosimies vairāk, labāk, aktīvāk un visi kopā! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olaine.lv/


4 

 

PAMATINFORMĀCIJA. 

OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

 

Olaines novads tika izveidots 2009.gadā administratīvi teritoriālās reformas rezultātā un sastāv 

no Olaines pilsētas un Olaines pagasta (ar ciemiem Apšukalni, Blijas, Dāvi, Damradi, Grēnes, 

Galiņi, Ezītis, Ielejas, Jaunolaine, Jāņupe, Kalmes, Klāvi, Medemciems, Pārolaine, Pēternieki, 

Rājumi, Rubeņi, Stīpnieki, Stūnīši, Vaivadi, Virši). Olaines novada teritorija ir 29810,2 ha liela, kas 

sadalīta divās daļās, kurām nav kopīgas robežas.  

 

 
 

Olaines novada veiksmīgais ģeogrāfiskais stāvoklis sekmē uzņēmējdarbības, tranzīta un 

kvalitatīvu pakalpojumu attīstību. Novadā dzīvo 20 227 iedzīvotāji.  Novada administratīvais centrs 

ir Olaines pilsēta (Zemgales iela 33), kurā atrodas iestāde - Olaines novada pašvaldība. Lai 

nodrošinātu pašvaldības pakalpojumu pieejamību Olaines pagasta iedzīvotājiem, ir izveidota 

Olaines pagasta pārvalde, kura atrodas Meža ielā 2, Jaunolainē. 

  

 



5 

 

Pašvaldībā ir izveidota administrācija – iestāde „Olaines novada pašvaldība”, kurai pakļautas: 

1. iestādes: 

1.1. Olaines 1.vidusskola ar struktūrvienību Olaines sākumskola; 

1.2. Olaines 2.vidusskola; 

1.3. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde „Dzērvenīte”;  

1.4. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde „Zīle”; 

1.5. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde „Magonīte”; 

1.6. Olaines speciālā pirmsskolas izglītības iestāde „Ābelīte”; 

1.7. Olaines Mūzikas un mākslas skola; 

1.8. Olaines Kultūras centrs ar struktūrvienībām: Olaines Kultūras nams, Jaunolaines 

Kultūras nams, Olaines Bibliotēka ar bērnu literatūras nodaļu, Jaunolaines Bibliotēka, 

Gaismu Bibliotēka; 

1.9. Olaines Sporta centrs ar struktūrvienībām: Olaines Peldbaseins, Jaunolaines Stadions 

un skeitparks, Olaines Stadions, Olaines Slidotava un skeitparks, Olaines 2. vidusskolas 

stadions, Olaines Sporta nams; 

1.10. Olaines Vēstures un mākslas muzejs; 

1.11. Pašvaldības aģentūra „Olaines sociālais dienests”; 

2. struktūrvienības: 

2.1. Olaines novada bāriņtiesa; 

2.2. Olaines novada pašvaldības būvvalde; 

2.3. Olaines novada pašvaldības policija; 

2.4. Pieaugušo izglītības centrs; 

3. kapitālsabiedrības: 

3.1. Akciju sabiedrība „Olaines ūdens un siltums” – pašvaldībai pieder  100%  kapitāla 

daļas; 

3.2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Zeiferti” – pašvaldībai pieder 100% kapitāla 

daļas; 

3.3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Olaines Veselības centrs” - pašvaldībai pieder 

100% kapitāla daļas; 

3.4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Zemgales 29” – pašvaldībai pieder  53,94% 

kapitāla daļas; 

3.5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas Apriņķa Avīze” – pašvaldībai pieder 

2,48% daļas;  



6 

 

3.6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „NKC” (Ķīmijas, farmācijas, biotehnoloģijas un 

vides nozaru kvalifikācijas centrs) ar mērķi izstrādāt un realizēt arodizglītības programmas 

jauniešiem un bezdarbniekiem – pašvaldībai pieder 5,71 kapitāla daļas. 

4.  nodibinājumi: Nodibinājums “Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs”. 

 

Olaines novada pašvaldības funkcijas ir noteiktas LR likumā „Par pašvaldībām”, bet Olaines 

novada pašvaldības darba organizācijas pamatprincipi noteikti saistošajos noteikumos „Olaines 

novada pašvaldības nolikums”. Olaines novada pašvaldības nolikumā ir atrunāts teritoriālais 

iedalījums, struktūra, pilnvaras, funkcijas u.c. (nolikums pieejams www.olaine.lv). 

2016.gadā pašvaldībā darbojās 2013.gada 1.jūnijā Olaines novada domē ievēlētie 17 deputāti.  

                                          Olaines novada domes deputāti 

Andris Bergs       domes priekšsēdētājs 

      Inta Purviņa domes priekšsēdētāja pirmā vietniece 

Aleksandrs Čmiļs domes priekšsēdētāja otrais vietnieks 

Ģirts Stepka domes deputāts 

Jānis Klievēns domes deputāts 

Jānis Precinieks domes deputāts 

Līga Gulbe domes deputāte 

Irina Novohatjko domes deputāte 

Māris Vanags domes deputāts 

Gints Ritums domes deputāts 

Vladimirs Borovskis domes deputāts 

Jānis Sarva domes deputāts (līdz 21.06.2016.) 

Larisa Skorinko domes deputāte (no 27.07.2016.) 

Armands Znotiņš  domes deputāts 

Andris Greidāns 

Oļegs Novodvorskis 

domes deputāts 

       domes deputāts  

Jānis Kuzmins domes deputāts  

  

 

Domes darbu vada priekšsēdētājs – Andris Bergs, priekšsēdētāja pirmā vietniece Inta Purviņa un 

priekšsēdētāja otrais vietnieks Aleksandrs Čmiļs. Pašvaldības izpilddirektors – Ģirts Batrags organizē 

Olaines novada pašvaldības administrācijas darbu, organizē un kontrolē domes pieņemto lēmumu 

izpildi.  

2016.gadā notikušas 13 domes sēdes, kurās pieņemti 596 lēmumi. Domes sēdē apspriestie 

jautājumi pirms tam tiek izskatīti pastāvīgi darbojošās komitejās, kurās strādā domē ievēlētie 

deputāti: 

 Finanšu komitejas priekšsēdētājs – Andris Bergs, komitejas locekļi - Inta Purviņa, Andris 

Greidāns, Aleksandrs Čmiļs, Armands Znotiņš, Deniss Ļebedevs,Gints Ritums, Irina 

Novohatjko, Jānis Klievēns, Jānis Sarva (līdz 21.06.2016.), Māris Vanags (no 27.07.2016.); 

http://www.olaine.lv/


7 

 

 Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja -  Inta Purviņa, 

komitejas locekļi – Jānis Precinieks, Līga Gulbe, Deniss Ļebedevs, Gints Ritums, Ģirts 

Stepka, Andris Greidāns,  Irina Novohatjko; 

 Attīstības un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs - Jānis Klievēns, komitejas 

locekļi –  Ģirts Stepka, Armands Znotiņš, Vladimirs Borovskis, Jānis Kuzmins, Aleksandrs 

Čmiļs, Oļegs Novodvorskis, Māris Vanags (līdz 27.07.2016.), Larisa Skorinko (no 

27.07.2016.). 

    Olaines novada domes kārtējās sēdes, kurās laipni aicināti piedalīties arī Olaines novada 

iedzīvotāji, notiek vienu reizi mēnesī, trešdienā (informācija par domes sēdi pieejama 

www.olaine.lv), plkst. 15.00, sēžu zālē - Zemgales ielā 33, 3.stāvā, Olainē. Ja nepieciešams, tiek 

sasauktas ārkārtas sēdes. Tāda 2016. gadā notika 1 reizi. Attīstības un komunālo jautājumu 

komitejas, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes un Finanšu komitejas sēdes 

notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī. Komiteju sēžu laikus un vietu nosaka ar domes lēmumu.  Ar 

domes sēdes darba kārtību iedzīvotāji var iepazīties pie domes informācijas stenda ne vēlāk kā trīs 

dienas pirms kārtējās domes sēdes un pašvaldības interneta mājas lapā www.olaine.lv. Informācija 

par pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Olaines 

Domes Vēstis” un interneta mājas lapā www.olaine.lv. Mājas lapā tiek publicēti arī domes sēžu audio 

ieraksti. Iedzīvotāji, uz kuriem attiecas konkrētais lēmums, lēmuma norakstus/protokola izrakstus 

saņem pa pastu, e-pastā vai pašvaldībā, Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrā. Visi 

protokoli ir publiski pieejami Olaines novada pašvaldībā. 

Olaines novada pašvaldībā darbojas šādas komisijas: Administratīvā komisija; Iepirkumu 

komisija; Vēlēšanu komisija. Atsevišķu uzdevumu veikšanai vai pasākumu organizēšanai pašvaldība 

veido darba grupas vai komisijas. Lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 

īpašumā dome no deputātiem un pašvaldības administrācijas darbiniekiem izveido Olaines novada 

pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisiju. Medījamo 

dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, materiālo zaudējumu apmēru, kā arī pasākumus 

postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai dome no deputātiem un pašvaldības 

administrācijas darbiniekiem izveido Olaines novada Medību koordinācijas komisiju. 

Publisko iepirkumu procesu regulē LR Publisko iepirkumu likums, kas uzliek par pienākumu 

pasūtītājam nodrošināt iepirkuma procedūru atklātumu, piegādātāju brīvu konkurenci un vienlīdzīgu 

attieksmi pret tiem, valsts un pašvaldības līdzekļu efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot 

pasūtītāja risku. Nodrošinot Publisko iepirkumu likuma normu ievērošanu, pašvaldība samazina 

korupcijas riska rašanās iespējas. Papildus jāatzīmē trīs nozīmīgākie pasākumi korupcijas risku 

papildus mazināšanai – pastāvīgās iepirkumu komisijas izveidošana, sadaļa „Iepirkumi” pašvaldības 

interneta mājas lapā un informatīva banera ar saturu „Par korupciju ziņo KNAB 8 000 2070” 

http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/


8 

 

ievietošana pašvaldības interneta mājas lapā www.olaine.lv.  Pastāvīgās iepirkumu komisijas 

funkcijās ietilpst tirgus izpēte un visizdevīgākā risinājuma izvēle pirms iepirkuma procedūras 

uzsākšanas, iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšana, iepirkuma procedūras veikšana un tās 

gaitas protokolēšana un uzvarētāja noteikšana. Iepirkuma komisija visā iepirkuma procesā nodrošina 

Publisko iepirkumu likuma normu ievērošanu. Pastāvīgā iepirkumu komisija sastāv no septiņiem 

locekļiem, lai gan Publisko iepirkumu likums paredz, ka minimālais iepirkuma komisijas locekļu 

skaits ir vismaz trīs. Lielāks iepirkumu komisijas sastāvs paver iespēju iepirkuma procesā iesaistīt 

vairāk dažādu jomu speciālistu, izmantojot to zināšanas visefektīvākā rezultāta sasniegšanai 

iepirkuma procesā, kā arī samazina korupcijas risku. Komisija nes atbildību par iepirkuma 

procedūras norisi. Paziņojumi par iepirkumu procedūrām tiek publicēti LR Iepirkumu uzraudzības 

biroja interneta mājas lapā www.iub.gov.lv, kā arī pašvaldības interneta mājas lapas www.olaine.lv 

izveidotajā sadaļā „Iepirkumi”.  Ar internetā publicētajiem iepirkumiem var iepazīties plašs 

piegādātāju loks un iesniegt savus piedāvājumus, kas sekmē konkurences veidošanos. Arī iedzīvotāji 

var iepazīties ar pašvaldības veiktajiem iepirkumiem, pieņemtajiem lēmumiem un līgumu summām. 

Lai nodrošinātu dokumentu apriti un to kontroli, tiek izmantota „Lietvedības programma”, kur 

tīklā ir saslēgti visi kancelejas darbinieku datori. Tas dod iespēju operatīvi pārbaudīt katra pašvaldībā 

iesūtītā vai nosūtītā dokumenta apriti, var redzēt, kurās komitejās vai komisijās dokuments bija 

izskatīts un kāds lēmums pieņemts, kurš darbinieks bija par to atbildīgs un kad tika sniegta atbilde. 

Papildus tam notiek komiteju un domes lēmumu izpildes kontrole. 

Pašvaldības nekustamo īpašumu pārvaldīšanā izmantota vienota programma „NINO”, kura dod 

iespēju uzzināt jebkura Olaines novada zemes gabala kadastrālo numuru, platību, lietošanas mērķi, 

īpašnieku, nomnieku vai valdītāju, kā arī izmaiņas un administrēt nekustamā īpašuma nodokli. Tīklā 

ir saslēgtas visas pašvaldības struktūrvienības, kuru darbība saistīta ar nekustamo īpašumu – īpašuma 

un juridiskā nodaļa un būvvalde. Papildus tam īpašuma un juridiskajai nodaļai skatīšanas režīmā ir 

pieejama zemesgrāmatu datu bāze, kura dod  iespēju operatīvi saņemt informāciju par nekustamiem 

īpašumiem Latvijā.   

Grāmatvedības programma ļauj operatīvi pārbaudīt katra ienākošā vai izejošā maksājuma 

dokumenta apriti, uzskaitē esošus pamatlīdzekļus un īpašumus, veikt elektroniskus norēķinus, sniegt 

elektroniskas atskaites Valsts kasē. 

Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrs (Zemgales iela 33, tālrunis 67964333) un 

Olaines pagasta pārvalde (Meža iela 2, Jaunolaine, tālrunis 67962442, 29510971) pieņem dažāda 

veida iesniegumus un ar tiem saistītos dokumentus no fiziskām un juridiskām personām, sūdzības un 

priekšlikumus.  

http://www.olaine.lv/
http://www.iub.gov.lv/
http://www.olaine.lv/


9 

 

Lai atvieglotu iesniegumu un pieteikumu iesniegšanas procesu, ir izstrādāta virkne iesniegumu un 

pieteikumu veidlapu visiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, kuras ir pieejamas elektroniski 

pašvaldības mājas lapā www.olaine.lv sadaļā „Pakalpojumi”.  

 

Olaines pagasta pārvaldes funkcijas: 

 pieņemt no iedzīvotājiem maksājumus par nekustamā īpašuma nodokli, pašvaldības 

sniegtajiem pakalpojumiem un citus ar domes lēmumu noteiktus maksājumus; 

 sniegt informāciju par domes un pašvaldības kompetencē esošajiem jautājumiem; 

 pieņemt iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus no fiziskām un juridiskām personām un 

organizēt izpildi un atbildes sagatavošanu iesniedzējiem; 

 reģistrēt ziņas par personas dzīvesvietu;  

 izsniegt izziņas par deklarēto dzīvesvietu; 

 izmaksāt sociālos pabalstus; 

 izsniegt izziņas; 

 pieņemt iedzīvotājus, sniegt skaidrojumus un metodisku palīdzību; 

 reģistrēt iedzīvotāju pieņemšanu pie pašvaldības amatpersonām un deputātiem. 

 Vienu darba dienu pagasta pārvaldē iedzīvotājus pieņem nodokļu inspektors un bāriņtiesas 

pārstāvis 

 

Ar visiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un nodevām var iepazīties Olaines novada 

pašvaldības interneta mājas lapā www.olaine.lv sadaļā „Pašvaldība (saistošie noteikumi)” un sadaļā 

„Pakalpojumi”. 

Ar pašvaldības pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā 

www.olaine.lv sadaļā „Pašvaldība” – „Dokumenti” un klātienē Apmeklētāju pieņemšanas un 

informācijas centrā un Olaines pagasta pārvaldē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/


10 

 

PAŠVALDĪBAS IESTĀDES UN STRUKTŪRVIENĪBAS 2016. GADĀ 

 

Iestādes vai struktūrvienības 

nosaukums un adrese 
Vadītājs Tālrunis, e-pasts 

Olaines pagasta pārvalde 

Apmeklētāju pieņemšanas un 

informācijas centrs 

Meža iela 2, Jaunolaine 

Aija Rituma 
67962442, 29510971 

pagasts@olaine.lv 

Olaines novada bāriņtiesa 

Zemgales iela 33, Olaine 
Irēna Vilnere 

67146048 

barintiesa@olaine.lv 

Olaines novada pašvaldības 

būvvalde 

Zemgales iela 33, Olaine 

Santa Rasa - Daukše 
67146031 

buvvalde@olaine.lv 

Olaines novada pašvaldības 

policija 

Jelgavas iela 32, Olaine 

Ervīns Siliņš 

 

67967196, 29198070, 

26613481 

policija@mail.lainnet.lv 

P/a „Olaines sociālais 

dienests” 

Zemgales iela 33, Olaine 

Anda Liepiņa 
67146052 

soc.dienests@olaine.lv 

Olaines Vēstures un mākslas 

muzejs 

Zemgales iela 33, Olaine 

Ārija Spuņģe 
67146053 

muzejs@olaine.lv 

OPII “Dzērvenīte” 

Zemgales iela 39, Olaine 
Silvija Tiščenko 

67962808 

pii_dzervenite@inbox.lv 

OPII “Zīle” 

Kūdras iela 9, Olaine 
Larisa Korņejeva 

67966249 

zile@olaine.lv 

OSPII “Ābelīte” 

Parka iela 5, Olaine 
Daiga Kokoreviča 

67965768 

abeliteospi@inbox.lv 

OPII „Magonīte” 

Baznīcas iela 1, Jaunolaine 
Jeļena Kalviša 

67811300 

piimagonite@inbox.lv 

Olaines 1. vidusskola 

Zeiferta iela 4, Olaine 

 

- struktūrvienība Olaines 

sākumskola, 

Meža iela 2, Jaunolaine 

Jāzeps Volāns 

 

 

Velda Veinberga 

67962959 

olaines1vsk@o1vsk.lv 

 

67811298 

Olaines 2. vidusskola 

Skolas iela 1, Olaine 
Ludmila Osipova 

67963582 

olaine2vsk@gmail.com 

mailto:barintiesa@olaine.lv
mailto:buvvalde@olaine.lv
mailto:policija@mail.lainnet.lv
mailto:soc.dienests@olaine.lv
mailto:muzejs@olaine.lv
mailto:pii_dzervenite@inbox.lv
mailto:zile@olaine.lv
mailto:abeliteospi@inbox.lv
mailto:piimagonite@inbox.lv
mailto:olaine2vsk@gmail.com


11 

 

Olaines Pieaugušo izglītības 

centrs 

Zemgales iela 31, Olaine 

Rudīte Babra 
67966741 

pic@olaine.lv 

Olaines Sporta centrs 

Juridiskā adrese: 

Stadiona iela 2, Olaine 

Faktiskā adrese: 

Zemgales iela 33A, Olaine 

Juris Kalniņš 
67966919 

sportacentrs@olaine.lv 

Olaines Mūzikas un mākslas 

skola 

Zemgales iela 31, Olaine 

Ronalds Saksons 
67963650 

olainesmms@inbox.lv 

Olaines Kultūras centrs: 

Zeiferta iela 11, Olaine, t.sk.: 

 

 

- Olaines Kultūras nams, 

Zeiferta iela 11, Olaine; 

 

- Jaunolaines Kultūras nams, 

Meža ielā 2, Jaunolaine; 

 

- Olaines Bibliotēka (Zemgales 

iela 24, Olaine) 

ar Bērnu literatūras nodaļu 

(Kūdras iela 16, Olaine); 

 

- Jaunolaines Bibliotēka, 

Meža ielā 2, 

Jaunolaine; 

 

- Gaismu Bibliotēka, 

Gaismu ielā 1-1, Gaismas  

 

 

 

 

 

 

 

67811305 

 

 

67965662 

67963787; 67963445 

 

 

 

 

67811304 

 

 

67931150 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linda Vagale 

 

 

Linda Vagale 

 

 

 

 

Vija Fogele 

 

 

 

 

Anastasija Kargapoļceva 

 

 

 

 

 

 

Agnese Jakovele 

 

 

 

 

 

Guna Gabrāne 

 

67966148 

kultura@olaine.lv 

mailto:pic@olaine.lv
mailto:sportacentrs@olaine.lv
mailto:olainesmms@inbox.lv


12 

 

 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

un adrese 

Darbības veids Vadītājs Tālrunis 

AS “Olaines ūdens un 

siltums” 

Kūdras iela 27, Olaine 

 

siltumenerģijas ražošana, 

pārvade un realizācija, dzeramā 

ūdens ražošana un piegāde, 

notekūdeņu pārvade un  

attīrīšana, dzīvojamo māju 

apsaimniekošana, sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana, 

labiekārtošanas pakalpojumi. 

 

Mārcis Mazurs 

 

 

67963102 

SIA „Zeiferti” 

m. „Zeiferti”, Jaunolaine 

siltumenerģijas ražošana, 

pārvade un realizācija, dzeramā 

ūdens ražošana un piegāde, 

notekūdeņu pārvade un 

attīrīšana, namu pārvaldīšana, 

apsaimniekošana u.c. 

 

 Mārcis Mazurs 

 

 

67965897 

SIA „Olaines Veselības 

centrs” 

Veselības iela 5, Olaine 

iedzīvotāju veselības 

aizsardzības un profilakses 

pasākumu veicināšana. SIA 

„Olaines veselības centrs” telpu 

izīrēšana un iznomāšana 

Jānis  

Klievēns 
67962764 

SIA “Zemgales 29” 

Zemgales iela 29, Olaine 

ēku apsaimniekošana 

Zemgales ielā 29 un Zemgales 

ielā 31, telpu īre un noma, viesu 

istabas, sociālās istabas un 

dienesta viesnīca  

Ritma Andersone 67963172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS 2016. GADĀ 



13 

 

 

 

 

IEDZĪVOTĀJI OLAINES NOVADĀ 2016. GADĀ 

 

Iedzīvotāju  skaits Olaines novadā saskaņā ar PMLP datiem uz 01.01.2017. 
 

Gads Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

2016. 19721 6 4 496 20227 

 

 

 

2016. gads Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Iedzīvotāji skaits 

Olaines pilsētā 

11268 2 3 290 11563 

Iedzīvotāji skaits 

Olaines pagastā 

8453 4 1 206 8664 

 

 

 

Dzimums Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Vīrietis 9071 5 2 312 9390 

sieviete 10650 1 2 184 10837 

 

Dzimstība, mirstība 
 

Gads Dzimušo skaits, kas reģistrēts Olaines novada 

Dzimtsarakstu nodaļā (kopā 2016.gadā 

dzimušie Olaines novada iedzīvotāji) 

Mirušo skaits, kas reģistrēts Olaines 

novada Dzimtsarakstu nodaļā (kopā 

2016.gadā mirušie Olaines novada 

iedzīvotāji) 

2016. 138 (194) 196 (223) 

 

Galvenās vecuma grupas 
 

 
Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Līdz darbspējas 

vecumam (kopā) 

3202 1 1 34 3169 

t.sk. vīrieši 1579 0 0 19 1566 

t.sk sievietes 1623 1 1 15 1603 

 

 

 
Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Darbspējas 

vecumā (kopā) 

12703 4 1 412 13120 

t.sk. vīrieši 6257 4 1 273 6535 

t.sk sievietes 6446 0 0 139 6585 

 



14 

 

 

Bērnu vecuma struktūra 
 

 
Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

0-6 gadu vecumā 

(kopā) 

1458 1 1 3 1463 

t.sk. vīrieši 729 0 0 2 731 

t.sk sievietes 729 1 1 1 732 

 

 

 

 
Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

7-18 

(neieskaitot) 

gadu vecumā 

(kopā) 

2272 0 0 48 2320 

t.sk. vīrieši 1125 0 0 29 1154 

t.sk sievietes 1147 0 0 19 1166 

 

Nacionālais sastāvs 
 

Tautība Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

latvietis 8635 1 2 160 8798 

lietuvietis 217 1 0 8 226 

pārējie 407 0 0 440 447 

baltkrievs 1143 0 1 19 1163 

krievs 7573 4 1 226 7804 

ukrainis 616 0 0 26 642 

polis 523 5 0 8 531 

neizvēlēta 608 0 0 9 617 

 

Sadalījums pēc pilsonības 
 

Pilsonība Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Latvijas 

pilsonis 

14720 4 3 2942 15021 

Latvijas 

nepilsonis 

4157 1 1 189 4348 

Bezvalstnieks 1 0 0 0 1 

Pārējie 843 1 0 13 857 

 

 

 

 

 

 

 
Iedzīvotāju 

skaits(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Pēc darbspējas 

vecuma (kopā) 

3816 1 2 50 3869 

t.sk. vīrieši 1235 1 1 20 1257 

t.sk sievietes 2581 0 1 30 2612 



15 

 

 

Citi dati 2016. 

Laulības 111 

Zelta kāzas 17 

Dimanta kāzas 2 

Jaundzimušo svinīgās reģistrācijas pasākumi (t.sk. apsveikto jaundzimušo 

skaits) 

6 (190) 

Vārda/ uzvārda maiņa 1vārda maiņa, 10 uzvārda 

maiņas 

Tautības ieraksta maiņa 1 

Personu skaits kopā, kas deklarēja dzīvesvietu Olaines novadā 

(www.latvija.lv, pmlp, uz vietas iestādē) 

1652 (348 uz vietas iestādē) 

Personu skaits, kurām anulētas ziņas par deklarēto dzīvesvietu Olaines 

novadā (saskaņā ar Olaines nov. pašvaldības izpilddirektora lēmumu) 

170 

Personu skaits, kuras deklarējušas dzīvesvietu citā pašvaldībā (PMLP dati) 916 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.latvija.lv/


16 

 

PERSONĀLS 

 

 

UZ 2016. GADA 30. DECEMBRI: 

1.  Faktiskais vid. darbinieku skaits – 97 (no tiem projekta ietvaros 1 darbinieks), t.sk.: 

1.1. Pašvaldības administrācija – 64  

1.2. Bāriņtiesa – 5 

1.3. Olaines pagasta pārvalde – 1 

1.4. Pašvaldības policija – 24 

1.5. Pieaugušo izglītības centrs – 3 

2. Personāla izglītība: 

Augstākā – 69, t.sk. maģistra grāds – 27 ( 71.13 %) 

Vid. speciālā – 18 ( 18.56%) 

Vidējā – 10 ( 10.31 %). 

Ierēdņi – NAV. 

   Darbinieki regulāri (vismaz 1 reizi gadā) apmeklēja kursus un seminārus profesionālo zināšanu 

paaugstināšanai.  

3. Personāla mainība 2016.gadā – atbrīvoti 8, pieņemti 9. 

4. Sadalījums pa dzimuma grupām: 

Sievietes – 66 ( 68.04%) 

Vīrieši – 31 ( 31.96 %). 

5. Pasākumi efektīvas iekšējās kontroles sistēmas izveidei – turpinās darbs pie iekšējās 

kontroles sistēmas pilnveidošanas - pašvaldības iekšējo darba kārtību regulējošo dokumentu 

izstrādes un pilnveidošanas.   

6. No privātpersonām saņemto dokumentu skaits- 4620. 

No valsts un pašvaldību iestādēm saņemto dokumentu skaits – 2795. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

2016. GADA GALVENĀS PRIORITĀTES UN TO ĪSTENOŠANA 
 

Pārskata gadā tika noteiktas šādas pašvaldības prioritātes: sociālā aizsardzība, izglītība, novada 

attīstība un teritorijas labiekārtošana.  

 

Sociālā aizsardzība 

Īstenojot prioritāti „Sociālā aizsardzība” pārskata gadā pašvaldība personām, ģimenēm un 

personu grupām palīdzēja atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus 

un iesaistot atbalsta sistēmās, sniedzot materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām 

ģimenēm (personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo personu 

līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā, veica profesionālu sociālo darbu ar ģimenēm, kuras audzina 

bērnus, kā arī attīstīja un sniedza iedzīvotājiem sociālos pakalpojumus, pamatojoties uz sociālā 

darbinieka vai sociālā darba speciālista veiktu personas individuālo vajadzību izvērtējumu. 

Klientu pieņemšana notiek trijos klientu apkalpošanas centros – Olainē (p/a „Olaines sociālais 

dienests”), Jaunolainē (Jaunolaines klientu apkalpošanas centrs), Gaismās (Stūnīšos; klientu 

apkalpošanas centrs „Gaismas”).  

Bērnu un jauniešu sociālā atbalsta centrā "OLAKS" Stacijas ielā 38a, Olainē veikts telpu grupu 

remonts, kurš nodrošināja telpu efektīvāku izmantošanu un kurās tika organizētas bērnu ārpusskolas 

aktivitātes. Liela vērība vērsta preventīvo pasākumu īstenošanai darbam ar ģimenēm ar bērniem, 

organizējot dažādas izglītojošas un atbalsta grupas bērnu vecākiem. 

 

Olaines novada pašvaldības aģentūras „Olaines sociālais dienests” juridiskais statuss un 

struktūra 

Olaines novada pašvaldības aģentūra „Olaines sociālais dienests” tika izveidota saskaņā ar 

Olaines novada domes 2009.gada 29. jūlija sēdes lēmuma (4.prot., 22.p.) apstiprināto Olaines 

novada pašvaldības nolikumu, kurā 7. p. teikts, ka pašvaldības domes padotībā atbilstoši tās 

apstiprinātam nolikumam ir Olaines novada pašvaldības aģentūra „Olaines sociālais dienests” . 

P/A „Olaines sociālais dienests” ir Olaines novada domes izveidota un pārraudzībā esoša 

pašvaldības iestāde, kas darbojas saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likumu, P/A „Olaines sociālais dienests” nolikumu un citiem normatīvajiem 

aktiem. Aģentūras sastāvā ir trīs nodaļas – Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļa , Sociālo 

pakalpojumu nodaļa un Sociālās aprūpes nodaļa. Pie Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas ir 

divi klientu apkalpošanas centri Olaines pagasta teritorijā – Jaunolaines klientu apkalpošanas centrs 

un klientu apkalpošanas centrs „ Gaismas”.  Nodaļas darbojas saskaņā ar nolikumiem. 

 



18 

 

Aģentūras budžets un saistības 

Aģentūras darbība 2016. gadā  vērsta uz sociālā darba, sociālās rehabilitācijas, kā arī sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Olaines novada iedzīvotājiem. Arī šajā gadā liela 

uzmanība tiek veltīta preventīvajam darbam. 

Pašvaldības aģentūras funkcijās ietilpst sociālās sfēras attīstības plānu izstrāde Olaines novadā, 

veidot sadarbību ar Olaines novada nevalstisko organizāciju apvienību un citām novada 

nevalstiskajām organizācijām sabiedrības dzīves kvalitātes paaugstināšanai, sniegt sociālo palīdzību 

un sociālos pakalpojumus, kas aptvertu pēc iespējas lielāku skaitu riska grupas cilvēku, kurim ir 

notekts trūcīgās vai maznodrošinātās personas statuss. 

Pašvaldības aģentūras „Olaines sociālais dienests” kopējais budžets 2016. gadā sastādīja vairāk 

kā vienu miljonu eiro, no kuriem sociālajiem pabalstiem un citiem atbalsta pasākumiem 

iedzīvotājiem EUR 825474,-. 

Pašvaldības aģentūra arī 2016. gadā novirzīja ievērojamus līdzekļus preventīvajam darbam – 

atbalsta grupu, kā arī ģimeņu atbalsta un  saliedēšanas pasākumu organizēšanā.  

P/A „ Olaines sociālais dienests” turpināja  darbu pie valsts apmaksāta asistenta pakalpojuma 

piešķiršanas personām ar pirmās un otrās grupas invaliditāti. 

Ņemot vērā pašvaldības rūpes par savu iedzīvotāju labklājību, īpaša uzmanība tīka veltīta 

ģimenēm ar bērniem, kuras audzina trīs un vairāk bērnus. Šajā sakarā pašvaldības aģentūrā tika 

pārskatīta sociālās palīdzības sniegšanas kārtība un veiktas izmaiņas saistošajos noteikumos „ Par 

materiālās palīdzības pabalstiem Olaines novadā”. Saskaņā ar šo saistošo noteikumu kritērijiem, 

daudzbērnu ģimenēm nav jānāk katru gadu uz sociālo dienestu pieprasīt pabalstu, bet pirmo reizi, ja 

ģimenē ir notikušas kādas izmaiņas. Sakarā ar izmaiņām likumdošanā daudzbērnu ģimene skaitās 

ģimene, kurā ir vismaz trīs bērni, kas nav sasnieguši 24 gadu vecumu un turpina mācības. Tika 

veiktas izmaiņas arī apbedīšanas pabalsta piešķiršanas kārtībā. Apbedīšanas pabalstu ir tiesības 

saņemt arī par mirušu nepilngadīgu personu EUR 300,- apmērā. 

Lai nodrošinātu sociālā dienesta klientu sociālo rehabilitācijas procesu, esam piesaistījuši dažādu 

speciālistu pakalpojumus. Mēs pērkam narkologa, psihiatra, psihologa, psihoterapeita un mediatora 

pakalpojumus. 

Dienesta darbinieki saņem starprofesionālu supervīziju vienu reizi mēnesī.  

Aģentūra strādā arī pie sociālo pakalpojumu attīstības un esošo pilnveidošanas. Savā pašvaldības 

teritorijā paši nodrošinām ilgstošās aprūpes pakalpojumus un aprūpes mājās pakalpojumus pilsētas 

teritorijā. Pārskata gadā turpinām sadarbību ar biedrību „Samariešu apvienību” par aprūpes 

pakalpojumu nodrošināšanu klientiem Olaines pagasta teritorijā. Klientiem tiek nodrošināta aprūpe 

mājās, piedāvāta „Drošības poga” un mobilā aprūpes automašīna, kas piedāvā dušas 

pakalpojumus,veļas mazgāšanu un pēdu apstrādi. 



19 

 

Ārpus pašvaldības teritorijas pērkam pakalpojumus, lai nodrošinātu bērniem institucionālo 

aprūpi. Bērni ir no daudzbērnu ģimenēm un, lai nodrošinātu, ka visi brāļi un māsas augtu vienā 

ģimenē, pērkam pakalpojumu no SOS Bērnu ciematu asociācijas, kas vienīgais Latvijā nodrošina 

šādu pakalpojuma veidu. Pirktajiem pakalpojumiem pārskata gadā esam izlietojuši EUR 96512,-. 

Pakalpojumiem, ko nodrošinām savā pašvaldībā, esam izlietojuši EUR 393585,-. Dienesta sniegto 

sociālo pakalpojumu izmaksas krasi pārsniedz pirkto pakalpojumu izmaksas, jo esam palielinājuši 

personu skaitu, kuriem varam sniegt ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu pašvaldībā, līdz ar to 

palielinās nodarbināto personu skaits un gultasdienu skaits. Ir novērojama tendence, ka katru gadu 

palielinās gulošo un pilnībā kopjamo klientu īpatsvars.   

 

Aģentūras darbības pārskats 

Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļa saskaņā ar iestādes mērķiem:  

 nodrošina pašvaldības un valsts noteikto sociālo pabalstu piešķiršanu un izmaksu; 

 nodrošina individuālas konsultācijas personām un ģimenēm, kurām radušās sociālas 

problēmas un kuras griežas ar iesniegumu sociālajā dienestā pēc palīdzības; 

 veicina personu un ģimeņu sociālo funkcionēšanu, kā arī viņu līdzdalību problēmu 

risināšanā; 

 nodrošina sociālo palīdzību bērniem (bāreņiem, bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem, bērniem no nelabvēlīgām ģimenēm); 

 sadarbojas ar Olaines novada bāriņtiesu un NVO; 

 veic darbu ar sociālā riska grupas jauniešiem; 

 sniedz sociālo palīdzību personām, kuras atbrīvojušās no ieslodzījuma vietām un 

bezdarbniekiem; 

 organizē institucionālās aprūpes nodrošināšanu personām, kurām tā nepieciešama; 

 sagatavo lēmuma projektus sociālajos jautājumos iesniegšanai Olaines novada domē;  

 veic darbu ar atkarīgajām personām; 

 sagatavo dokumentus uz novada Domi par sociālo istabu un sociālo dzīvokļu piešķiršnu. 

    Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļā strādā 9 sociālā darba speciālisti – 7 sociālie 

darbinieki, 1 sociālās palīdzības organizators, nodaļas vadītāja, kā arī datu ievades operators un 

klientu apkalpošanas speciālists. Esam ieviesuši jaunu amata vietu – klientu apkalpošanas 

speciālistu , kas palīdz klientiem orientēties palīdzības vai pakalpojuma saņemšanas kārtība, 

iesniedzamajos dokumentos un novirzīt klientu pie nepieciešamā speciālista konkrētā laikā, lai 

neveidotos rindas un apmeklētājiem nebūtu jāsēž rindās. 



20 

 

   Šajā pārskata gadā trūcīgo personu skaits turpina samazināties. Mēnesī vidēji 25-30 personām 

tika piešķirts trūcīgas personas statuss. Klientu iesniegumu izskatīšana, kā arī pabalstu piešķiršana 

un izmaksa tika nodrošināta likumdošanā paredzētajā laikā. Darbinieki regulāri apmeklē dažādus 

specializācijas un sevis pilnveides kursus. Sociālie darbinieki un nodaļu vadītāji izgāja 

profesionālās kvalifikācijas celšanas apmācību 24 stundas gadā, sociālās palīdzības organizatori un 

sociālie aprūpētāji 16 stundas un aprūpētāji - 8 stundas. Darbinieki apmeklēja supervīzijas 

nodarbības. Darba organizācijas uzlabošanai regulāri tiek rīkotas darbinieku sapulces, kurās 

precizējām katra sociālā darbinieka tiešos uzdevumus un iespējamo sadarbību starp kolēģiem un 

institūcijām darba jautājumu risināšanā. Strādājam ar sociālā darba programmu SOPA.  

Regulāri tiek papildinātas iespējas iegūt plašāku informāciju no SOPA programmai pieslēgto 

iestāžu datu bāzēm, kas dod iespēju sociālajiem darbiniekiem objektīvi izvērtēt klienta atbilstību 

trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusam. Turpinām uzsāktās sarunas par iespēju pieslēgties 

skolnieku datu bāzei, lai mēs savlaicīgi varētu redzēt, kad bērns maina skolu un vai ir pametis 

mācības.  

   Vairāk kā trīsdesmit bezpajumtnieki katru mēnesi izmantoja iespēju saņemt bezmaksas 

pakalpojumus(ēdināšana, duša, apģērbs) , kurus saskaņā ar sarakstu apmaksāja sociālais dienests. 

Apmaksājām Olaines novada NVO komunālos pakalpojums par telpām.  

    Sociālā dienesta uzskaitē ir 1493 personas ar īpašām vajadzībām – 181 -  I grupas, 644 – II 

grupas un 574 – III grupas invalīdi, kā arī 94 bērni ar īpašām vajadzībām.  Patecoties sasaistei ar 

VDEĀK datu bāzi, ir iespēja iegūt pilnvērtīgus datus par novadā deklarētām personā ar īpašām 

vajadzībām. 

   Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļā 2016. gadā tika reģistrēti 9064 iesniegumi no 

Olaines novada iedzīvotājiem par vēlmi saņemt sociālo palīdzību, kas ir nedaudz mazāk nekā 

iepriekšējā gadā. To varētu izskaidrot ar to, ka palīdzības saņemšanai ir nepieciešams noteikt 

trūcīgā vai maznodrošinātā statusu. 

  Olaines novada P/A „ Olaines sociālais dienests” uzskaitē ir 216 daudzbērnu ģimenes un 94 

ģimenes, kuras audzina bērnu invalīdu kopš bērnības. P/A „ Olaines sociālais dienests” tika 

sagatavoti pieņemšanai saistošie  noteikumi, kuros ir dažādi atvieglojumi daudzbērnu ģimenēm, 

piemēram, bērni no daudzbērnu ģimenēm, kuri apmeklē vispārizglītojošo skolu Olaines novadā var  

saņemt  brīvpusdienas, kā arī vecāki var  saņemt pabalstu bērna izglītībai un audzināšanai, mācību 

procesam nepieciešamo līdzekļu un apģērba iegādei un viņiem nevajag katru gadu rakstīt 

iesniegumu par palīdzības nepieciešamību. Izejot no datu bāzēs pieejamās informācijas, sociālā 

dienesta darbinieki automātiski piešķir daudzbērnu ģimenēm pienākošos palīdzību. 

    Vasaras periodā trūcīgo un daudzbērnu ģimeņu bērniem un arī bērniem ar īpašām vajadzībām 

tika nodrošināta un apmaksāta uzturēšanās vasaras nometnēs , kā arī organizētas nodarbības 



21 

 

radošajās darbnīcās bērnu un jauniešu sociālā atbalsta centrā „ OLAKS”. Bērnu un jauniešu sociālā 

atbalsta centrs strādā līdz plkst. 18.00 vakarā. 

   Ir sakārtota pabalstiem paredzēto līdzekļu precīza sadale par grāmatvedības EKK kodiem, kādi 

pabalsti tiek piešķirti testējot personas ienākumus un kādi pabalsti atbilst pie netestētiem 

pabalstiem. Pabalstiem izlietoto līdzekļu apjoms iepriekšējā pārskata gadā sastāda EUR399560,-, 

kas tika piešķirts 1650 personām, izvērtējot šo personu atblstību trūcigas vai maznodrošinātas 

personas statusam. Pašvaldībā tiek nodrošināts pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa 

nodrošināšanai, kā arī dzīvokļa pabalsti gan naudā, gan natūrā. Dzīvokļa pabalstiem iedzīvotājiem 

tika izlietoti EUR 224634-, bet GMI izmaksāti EUR 5084,-. Tas liecina , ka pašvaldībā palielinās 

personu skaits, kuri ir bez iztikas līdzekļiem, kā arī personu skaits ar zemiem ienākumiem, 

piemēram, pensijas vecuma personas. Ņemot vērā to, ka valstī ir ļoti dārgi medikamenti un 

medicīnas pakalpojumi, atbalstām trūcīgās un maznodrošinātās personas medikamentu iegādē un 

medicīnas pakalpojumu apmaksā. Trūcīgām personām apmaksājam čekus par iegādātiem 

medikamentiem EUR 60,- apmērā un par medicīnas pakalpojumiem ir iespēja atgūt līdzekļus līdz 

EUR 90,-, zobu protezēšanai EUR 80,-, kā arī higiēnas preču iegādei personām, kurām ir 

nepieciešama kopšana, ir iespēja saņemt pabalstu līdz līdz EUR 145,- apmērā kalendārā gada laikā. 

 Īpaši cenšamies atbalstīt ģimenes, kurās ir bērni ar īpašām vajadzībām, atvēlot rehabilitācijas, 

ārstniecības, medikamentu un medicīnas preču izdevumiem līdz EUR 250,- kalendārā gada laikā. 

Esam iesaistījušies un parakstījuši sadarbības līgumu par ES struktūrfondu projekta „ 

Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” īstenošanā, kas 

ļaus piesaistīt papildus līdzekļus cilvēku ar invaliditāti rehabilitācijai un rehabilitācijas pakalpojumu 

attīstībai novadā.  

    Personām ar invaliditāti, kuri nesaņem valsts pabalstu transporta izdevumu kompensēšanai un 

ir piešķirts trūcīga vai maznodrošinātā statuss, ir tiesības saņemt pabalstu EUR 30,- apmērā 

kalendārā gada laikā. 

    Sociālo pakalpojumu nodaļa strādā ar ģimenēm un bērniem un nodrošina sociālos 

pakalpojumus Olaines novadā dzīvojošām un deklarētām personām.  

     Liela uzmanība tiek pievērsta bērniem, kuri neapmeklē skolu, kavē mācības un ir nonākuši 

konfliktā ar likumu. Sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un bērniem uzskaitē ir tikai 14 bērnu – 

pusaudžu, kuri kavē mācības vai ir nonākuši policijas redzeslokā. Sociālajam dienestam ir labi 

kontakti ar skolu sociālajiem pedagogiem, valsts un pašvaldības policijas dariniekiem, kā arī ar 

Olaines novada bāriņtiesu un Administratīvo komisiju. Katram bērnam tiek izstrādāts korekcijas 

plāns, kas tiek realizēts sadarbībā ar vecākiem un speciālistiem. Nodrošinām pusaudžiem narkologa, 

psihoterapeita, psihologa u. c. speciālistu palīdzību.Sevišķi smagos gadījumos piedāvājam 

vecākiem lemt par bērnu nosūtīšanu uz ārstniecības – rehabilitācijas centriem, kā arī vecākiem ir 



22 

 

iespēja sastādīt rehabilitācijas programmu Bērnu tiesību aizsardzības inspekcijā, apmeklējot 

speciālu komisiju. 

  Lielu uzmanību pievērsām preventīvajam darbam, organizējot dažādas izglītojošas un 

atbalstošas grupas bērniem un vecākiem, kā piemēram, „Džimbas skola”(bērniem),” Bez pēriena”, 

BEA grupas vecākiem u.c. 

Sociālo pakalpojumu nodaļā strādā psihologs uz pusslodzi. Psihologs sniedz bezmaksas 

palīdzību nodaļas klientiem, kā arī strādā ar Dienas centra personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem klientiem un viņu piederīgajiem. 

    Ņemot vērā, ka visā valstī un arī mūsu pilsētā strauji izplatās atkarību izraisošo vielu lietošana, 

novadā darbojas HIV/AIDS profilakses punkts. Tas aktīvi iesaistās dažādos projektos un aktivitātēs, 

kas vērsti pret narkotisko un citu atkarību izraisošo vielu izplatību pilsētā. Darbinieki sadarbojas ar 

pilsētas skolām un citām iestādēm. Lai mazinātu HIV/AIDS infekcijas izplatību, profilakses punktā 

notiek bezmaksas šļirču apmaiņa, kā arī tiek sniegtas konsultācijas un psiholoģisks atbalsts kā 

lietotājiem tā viņu piederīgajiem. Visas izlietotās šļirces tiek centralizēti savāktas un utilizētas, 

sadarbībā ar SIA „ Ragn-Sells”. Profilakses punktā atkarīgajiem ir iespēja pārbaudīties un veikt 

pārbaudes testu uz B un C hepatītu, sifilisu un HIV. 2016. gadā turpina darboties Metadona 

programma, kuru regulāri apmeklē vairāk kā 30 klienti. Metadona programmā iesaistīto personu 

skaitam ir tendence palielināties, kas liecina par problēmu ar atkarību izraisošo vielu izplatību 

Olaines novadā pastāv un ir jāstrādā preventīvi ar pusaudžiem, lai ierobežotu to lietošanu un 

izplatību.  

   Turpinam sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām – apzinot cilvēkus, kuriem 

nepieciešama palīdzība, un sveicot cienījamu vecumu sasniegušos novada iedzīvotājus. Tika 

izstrādātas un ieviestas praksē apsveikuma kartītes ar novada simboliku, lai iedzīvotājiem rastos 

piederības sajūta novadam un viņi izjustu novada rūpes par sevi.   

Turpinām dalību projektā pārtikas paku, saimniecības preču un bērniem nepieciešamo preču 

izdalē trūcīgām personām . Projekta ietvaros organizējām arī apmācības kā visefektīvāk izmantot 

pārtikas paku saturu ikdienā ēdiena pagatavošanā, kā arī organizējām tikšanos ar juristu un sociālo 

darbinieku. Jauninājums ir pārtikas pakas, kuras izmantojam ēdiena pagatavošanai un bezatlīdzības 

izsniegšanai bezpajumtniekiem.  

  Turpina  darboties Higienas centrs jaunās atremontētās telpās Zemgales ielā 31 pagrabstāvā. 

Centra telpās cilvēkiem bez deklarētas vai pastāvīgas dzīvesvietas, kā arī citām trūcīgām personām, 

ir iespējas nomazgāties, izmazgāt drēbes, saņemt bezmaksas ēdināšanu, pārtikas pakas un apģērbu.   

Vairāk kā trīsdesmit bezpajumtnieki katru mēnesi izmantoja iespēju saņemt bezmaksas 

pakalpojumus(ēdināšana, duša, apģērbs) , kurus saskaņā ar sarakstu apmaksāja sociālais dienests.  



23 

 

Apmaksājām Olaines novada  NVO komunālos pakalpojums par telpām un uzturam ciešu saikni 

ar NVO apvienībā esošajām nevalastiskajām organizācijām. Ciešāka sadarbība ir izveidojusies ar 

bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu vecāku atbalsta organizāciju „Ābolītis”. Māmiņām tika dota 

iespēja apmeklēt psihologa atbalsta bezmaksas grupu.  

  Aprūpe mājās pakalpojums ir viens no alternatīvās aprūpes veidiem Olaines novadā. Aprūpes 

pakalpojumus  2016. gadā saņēma 50 Olaines novada vientuļie iedzīvotāji un personas, kuru 

piederīgie paši nespēj aprūpēt, tāpēc apmaksā mūsu sniegto pakalpojumu. Aprūpi mājās nodrošina 

četras aprūpētājas pilsētas teritorijā un biedrība „Samariešu apvienība” – pagasta teritorijā. Lai 

apmierinātu klientu vajadzības un objektīvu iemeslu dēļ dienests nevar nodrošināt cilvēkam aprūpi, 

esam  iekļāvuši saistošajos noteikumos aprūpes pabalstu, lai atbalstītu tos vecos vientuļos cilvēkus, 

kuriem nepieciešama palīdzība ikdienas darbu veikšanai un šo palīdzību var nodrošināt tuvumā 

dzīvojošs kaimiņš.  

    Sociālās aprūpes nodaļas darbība nodrošina dzīves kvalitātes uzlabošanos personām, kuras 

vecuma, funkcionālo vai garīgo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt sev pašas, kā arī novērst vai 

mazināt invaliditātes, darbnespējas, atkarības un citu faktoru izraisītas negatīvās sociālās sekas 

personu dzīvē. Nodaļā strādā un nodrošina kvalitatīvus pakalpojumus 22 amata darbinieki sociālās 

aprūpes centrā un 2 darbinieki Dienas centrā personām ar garīgās atīstības traucējumiem. 

Aprūpes nodaļas galvenais uzdevums ir attīstīt un pilnveidot sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojumus Olaines novadā atbilstoši personu vēlmēm un vajadzībām. 

       Olaines sociālās aprūpes centrā P/A „Olaines sociālais dienests” sniedz institucionālu aprūpi 

I un II grupas invalīdiem un pensijas vecuma cilvēkiem. Saskaņā ar nolikumu, pakalpojumus var 

saņemt Olaines novadā dzīvesvietu deklarējušas personas, kuras nespēj sevi aprūpēt. Sociālās 

aprūpes centrā vietu skaits ir pieaudzis līdz 50. Uz 2016. gada 31. decembri Olaines sociālās 

aprūpes centrā faktiski uzturējās 46 personas. Tās ir nodrošinātas ar atsevišķu dzīvojamo platību, 

sanitāro mezglu, medicīnas pakalpojumiem un trīsreizēju ēdināšanu. Par aprūpes centra iedzīvotāju 

labklājību rūpējas sertificēta medicīnas māsa, diētas māsa, desmit aprūpētājas un citi darbinieki. 

Aprūpes centrā darbu veic sociālais aprūpētājs, kas palīdz iedzīvotājiem dažādu jautājumu 

risināšanā, kas saistīti ar īpašumu vai finansēm, vai saskarsmi ar piederīgajiem. Sociālais aprūpētājs 

aktīvi iesaistās iedzīvotāju brīvā laika un svētku organizēšanā. 

   Dienas centrs personām ar garīgās attīstības traucējumiem sekmīgi strādā un turpina 

pilnveidoties. Dienas centru regulāri apmeklē 11 Olaines novada pieaugušie, kuriem ir garīgi vai 

psihiski veselības traucējumi. Ar šiem cilvēkiem regulāri strādā divi darbinieki. Četri ārštata 

darbinieki pasniedz centra klientiem ritmiku, mūziku, keramiku un vingrošanu. Vienu reizi nedēļā 

centra klienti apmeklē Olaines peldbaseinu. Centra klienti regulāri piedalās dažādos Olaines novadā 

rīkotajos pasākumos (Muzeja nakts, invalīdu dienas u.c. kultūras pasākumos). 



24 

 

Centra klienti mācās rūpēties par dzīvnieciņiem, paši sēj, audzē un vēro kā attīstās augi, kā arī 

mācās gatavot un pielietot dažādas prasmes pašaprūpē, tā attīstot savas zināšanas un prasmes. 

 

Pārskata gada būtiskākie notikumi un projekti     

   Aizvadītā pārskata gadā P/A „ Olaines sociālais dienests”tika veikti remontdarbi sociālās 

aprūpes centrā. Tika izveidota vingrošanas zāle un veikts remonts dzīvojamās istabās. 

   Turpinās darbs veselības un higiēnas centrā Zemgales ielā 31, Olainē, kas piedāvā dažāda 

veida palīdzību Olaines novadā dzīvojošiem bezpajumtniekiem. Piedalāmies Eiropas atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām darbības programmā „Pārtikas un pamata materiālās  palīdzības 

sniegšanu vistrūcīgākajām personām 2014.- 2020. gada plānošanas periodā” projektā. Projekts reāli 

darbu sāka 2015. maija mēnesī, kad trūcīgām personām ir iespēja bez maksas saņemt pārtikas 

pakas, sadzīves tīrīšanas līdzekļus, skolēnu mācību piederumus un bērnu – zīdaiņu pārtiku un 

pamperus. No 2016 gada saņemam arī pārtikas pakas, kas izmantojamas ēdiena pagatavošanai un 

izsniegšanai zupas virtuvē.  

    Iespēju robežās esam uzlabojuši darba apstākļus sociālā darba veicējiem, iegādājoties jaunus 

datorus, bet neesam nodrošinājuši darbiniekiem atbilstošus prasībām un konfidencialitātes 

nodrošināšanai piemērotus darba apstākļus, jo trūkst piemērotas darba telpas. 

    Rūpējāmies, lai darbinieki un klienti gūtu jaunas atziņas, iespaidus un stimulu turpmākam 

darbam un dzīvei. Centāmies organizēt svētkus darbiniekiem un klientiem, kā arī aktīvu atpūtu. 

    Gada beigās veicām darbinieku darba kvalitātes izvērtēšanu. Tas ļauj objektīvi novertēt 

darbinieka darbu , kā arī vērtēšanas process ir skaidrs un pārskatāms. Tas ļauj darbiniekam un darba 

vadītājam izdarīt nepieciešamos secinājumus sava un iestādes darba uzlabošanai. 

     Sadarbībā ar Olaines novada bāriņtiesu, gada nogalē rīkojām pasākumu Olaines novada 

aizbildņiem un audžuģimenēm kopā ar bērniem, kas jau norisinājās trešo gadu un ir kļuvis par gada 

nogales vienu no svarīgākajiem pasākumiem.  

 

Aģentūras darbības rezultāti, vadības pilnveidošanas pasākumi 

    2016. gadā P/A „Olaines sociālais dienests” vidējais darbinieku skaits bija 59 cilvēki. 

Aģentūras ieņēmumus veido Olaines novada pašvaldības finansējums, aģentūras pašu ieņēmumi, 

ziedojumi un dāvinājumi, kā arī piesaistot dažādu projektu līdzekļus. 

      Aģentūras darbu raksturojošie virzieni, kuri tika pildīti 2016. gadā un šo virzienu 

nodrošināšanai izmantoto līdzekļu daudzums: 

 Sociālie pabalsti Olaines novada iedzīvotājiem  – EUR 399560,- ; 

 Institucionālā aprūpe pensijas vecuma personām un invalīdiem Olaines sociālās aprūpes 

centrā – EUR 355196,-; 



25 

 

 Sociālās aprūpes pakalpojumiem bez izmitināšanas ( aprūpe mājās pakalpojumi, dienas 

centrs personām ar garīgās attīstības traucējumiem) – EUR 30041-. 

    Savu darbu organizējam tā, lai pakalpojumi būtu pieejami tuvāk klientam. Organizējam 

klientu pieņemšanu trijos klientu apkalpošanas punktos. Klientu pieņemšanu veic sociālā darba 

speciālisti, kuriem ir pieeja datu bāzei. Galvenie klienti sociālajā dienestā pārskata gadā bija 

ģimenes ar bērniem un cilvēki pirmspensijas vecumā, kā arī pensijas vecuma personas. 

    Sadarbībā ar bāriņtiesu cenšamies samazināt to bērnu skaitu, kuri uzturas ārpusģimenes 

aprūpes institūcijā. 2016. gadā ārpusģimenes aprūpes institūcijās uzturējās 14 bērni. Istitūcijās 

atrodas bērni no lielajām ģimenēm, jo tad ir iespēja nedalīt ģimeni un visiem brāļiem un māsām 

augt kopā (SOS Bērnu ciemati,Valmierā – 5 bērni, Īslīcē – 5 bērni), Jelgavas novada Elejas bērnu 

aprūpes centrā ir trīs brāļi, bet divas māsiņas atrodas vienā audžuģimenē. Pārējie bērni atrodas 

dažādās bērnu aprūpes iestādēs, jo šiem bērniem nebija iespējams piemeklēt audžuģimeni dažādu 

apstākļu dēļ. Cenšamies uzlabot sociālo darbu ar ģimenēm ar bērniem, lai nebūtu jāizņem bērni no 

ģimenēm. Bet ārkārtas situācijās bērniem tiek meklētas piemērotas audžuģimenes.Olaines novada 

bērni atrodas piecas audžuģimenēs un 27 aizbildņu ģimenēs.Pieci bez vecāku gādības palikušie 

bērni sekmīgi turpina mācības pēc 18 gadu vecuma sasniegšanas un pašvaldība katru mēnesi 

izmaksā pabalstu EUR 64.03,- apmērā. Pēc atgriešanās no ārpusģimenes aprūpes jaunieši tiek 

nodrošināti ar apdzīvojamo platību. 

 

Pasākumi darba optimizācijai, pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai un iedzīvotāju 

informētības nodrošināšanai 

Lai uzlabotu darba kvalitāti, ir jānodrošina iespēja darbiniekiem mācīties, iegūt jaunas darba 

iemaņas un prasmes. Jānodrošina darbiniekiem iespēja radoši attīstīties un atpūsties, jo darbs ar 

cilvēkiem prasa lielu emocionālu piepūli. Nestrādājot ar sevi darbinieki var ātri „izdegt”, kā 

rezultātā cietīs gan darbinieki, gan klienti. Lai mazinātu darbinieku izdegšanas risku, esam 

darbiniekiem nodrošinājuši regulāru supervīziju, kā arī iespēju apmeklēt izglītojošus kursus, 

seminārus un pieredzes apmaiņas braucienus   

Lielāka uzmanība ir jāpievērš iedzīvotāju informētībai attālās novada apdzīvotās vietās, kas vēl 

joprojām ne vienmēr izdodas. Par jaunumiem sociālajā jomā informējam iedzīvotājus caur Olaines 

novada domes informatīvo laikrakstu un ar bukletu palīdzību, kurus izplatām klientu apkalpošanas 

vietās, un, veicot apsekošanu, izdalām iedzīvotājiem.  

Katrs sociālais darbinieks atbild par savu sociālā darba  jomu. Tādā veidā darbiniekam ir iespējas 

dziļāk iepazīt gan savus klientus, gan apzināt nepieciešamo palīdzību un strādāt uz to. 

Rūpīgi izskatām un pārbaudām katru informāciju, kura ienāk sociālajā dienestā, par 

nepieciešamo palīdzību, un cenšamies palīdzēt. 



26 

 

Ir izveidojusies laba sadarbība ar Olaines novada skolām un pirmskolas izglītības iestādēm un 

kultūras centru. Skolēni un pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņi labprāt viesojas sociālās aprūpes 

centrā un sniedz priekšnesumus un sveic vecos cilvēkus svētkos. Iepazīstoties ar vidi aprūpes 

iestādē, bērni no mazotnes iemācās cienīt vecus cilvēkus un godāt viņu bagāto dzīves pieredzi. 

Iesaistot jauno paaudzi un aprūpes centra iadzīvotājus, kopīgi atzīmējām Olaines sociālā aprūpes 

centra 20 gadu pastāvēšanas jubileju. 

 Trūcīgo un daudzbērnu ģimenēm bija iespēja apmeklēt Ziemassvētku pasākumus un bērniem 

saņemt dāvanas. Tika sarūpētas dāvanas visiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, gan tiem, 

kuri atrodas audžuģimenēs un aprūpes iestādēs, gan arī tiem, kuri dzīvo pie aizbildņiem.  

Ar aktīvu Olaines KC līdzdalību un NVO atbalstu tika noorganizēts pasākums par godu 

Starptautiskai invalīdu dienai, kurā varēja baudīt priekšnesumus, labu noskaņojumu un kopā 

būšanu. 

Izstādot uz dienesta ziņojumu dēļiem dažādus plakātus un publikācijas, cenšamies pievērst 

cilvēku uzmanību aktuālām dzīves problēmām ( atkarības problēmas, cilvēku tirdzniecības upuri, u. 

c.).  

 

Darbības stratēģijas īstenošana un rezultāti 

Lai uzlabotu darba kvalitāti, strādājam pie darba organizācijas uzlabošanas. Plānojam darba 

pienākumu vienlīdzīgāku sadali starp sociālā darba speciālistiem, kas mazinās neuzmanības kļūdu 

iespējamību un pilnīgāk izvērtēt klienta situāciju un nepieciešamo palīdzību. 

Jāuzlabo preventīvais darbs ar iedzīvotājiem. Lielāka uzmanība jāpievērš bērniem un jauniešiem. 

Lai pakalpojums būtu pieejams pēc iespējas lielākam klientu lokam un tuvāk dzīvesvietai, 

jāattīsta izbraukumu klientu apkalpošana un ielu sociālais darbs. 

Esam sagatavojuši vidējas darbības stratēģisko plānu, kurā paredzēts sociālo pakalpojumu 

attīstība Olaines novadā, uzsvaru liekot uz attālākiem novada rajoniem. Plānojam piedalīties 

projektos par alternatīvu sociālo pakalpojumu izstrādi un ieviešanu dzīvē. Ir jādomā par jaunu 

pakalpojumu ieviešanu, sevišķu uzmanību vēršot uz bērniem un skolēniem ar uzvedības un 

mācīšanās problēmām. Jāstrādā pie līgumu slēgšanas par informācijas datu papildināšanu. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un mērķtiecīgu darbu, lielu uzsvaru liksim uz sociālās rehabilitācijas 

programmu izstrādi dažādām klientu grupām un preventīvajam darbam ar tām. 

Strādājot pie augstāk minētā, ceram panākt darba kvalitātes un efektivitātes paaugstināšanos. 

Sociālā dienesta 2016. gadā sniegtie pakalpojumi 

Pakalpojuma 

nosaukums 

Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu Pakalpojuma sniedzējs/kur 

var saņemt pakalpojumu 

Institucionālā 

ilgstošā sociālā 

aprūpe un 

I un II grupas invalīdi no 18 

gadu vecuma, pensijas 

vecuma personas ar ilgstošu 

18.81 EUR dienā, tai skaitā 

ēdināšana 2,35 EUR 

85% no pensijas un piemaksas 

Sociālās aprūpes centrs 

Zeiferta ielā 8, Olainē. 

Dokumentu noformēšana P/A 



27 

 

sociālā 

rehabilitācija 

vai nepārejošu fizisko spēju 

ierobežojumu, kuru dēļ 

persona nav spējīga sevi 

aprūpēt un ir apgrūtināta viņa 

integrācija sabiedrībā 

pie tās maksā vientuļi 

pensionāri, kuriem nav pirmās 

pakāpes radinieku (bet ne vairāk 

par noteikto maksu par 

uzturēšnu) 

„ Olaines sociālais dienests” 

Zemgales ielā 33, 214. kab. 

Aprūpe mājās I, II, III grupas invalīdi un 

personas ar prognozējamu 

invaliditāti no 18 gadu 

vecuma 

3.93 EUR par vienu stundu P/A „Olaines sociālais 

dienests”, Zemgales iela 33, 

Olaine, 214. kab. 

Dienas centra 

pakalpojumi 

personām ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

I, II grupas invalīdi ar garīga 

rakstura traucējumiem no 16 

gadu vecuma, kas neapmeklē 

speciālās izglītības iestādes, 

arodmācības vai 

profesionālās rehabilitācijas 

centrus un nav nodarbināti uz 

pilnu slodzi 

Bezmaksas Dienas centrs – Veselības ielā 

7, Olainē 

Dokumentu noformēšana: P/A 

„ olaines sociālais dienests” 

Zemgales ielā 33, Olainē, 214. 

kab. 

Transporta 

pakalpojumi 

Olaines novadā deklarētas 

trūcīgas personas, vientuļi 

pensionāri un invalīdi, kuras 

veselības stāvokļa dēļ nevar 

izmantot sabiedrisko 

transportu un brauciena 

mērķis ir: 

- veselības aprūpes 

pakalpojumu saņemšana; 

- juridisko pakalpojumu 

saņemšana; 

- darbību veikšana valsts vai 

pašvaldības institūcijās 

Maksa par braucienu noteikta: 

0,17EUR par km un 3.71 EUR 

par katru ceļā pavadītu stundu. 

Braucienā ieskaita ceļu un laiku 

līdz iekāpšanas vietai  un 

atpakaļceļu līdz bāzes vietai. 

Tiek piemērotas atlaides: 

100% apmērā  - I, II, III grupas 

invalīdiem un vientuļiem 

pensionāriem, kuru ienākumi 

nepārsniedz valstī noteikto 

minimālo algu, bet ne vairāk kā 

3 reizes kalendārā gada laikā. 

50% apmērā – I, II, III grupas 

invalīdiem un vientuļiem 

pensionāriem, kuru ienākumi 

pārsniedz valstī noteikto 

minimālās algas apmēru. 

Pakalpojums jāpiesaka vismaz  

5 dienas iepriekš pa tālruni – 

67146047 vai personīgi P/A „ 

Olaines sociālais dienests” 

Zemgales iela 33, Olainē, 214. 

kab. 

Psihologa 

pakalpojumi 

Olaines novadā deklarētas 

personas, kas nonākušas 

krīzes situācijā un 

pamatojoties uz P/A „ 

Olaines sociālais dienests” 

sociālā darbinieka 

nosūtījumu 

10 reizes bez maksas Pakalpojumu sniedz: 

Stacijas ielā 38A un Zemgales 

ielā 31, 3. stāvā NVO 

apvienības telpās. 

Dokumentu noformēšana P/A 

„ Olaines sociālais dienests”, 

Zemgales ielā 33, pie sociālā 

darba speciālistiem 212.kab. 

Bērnu un 

jauniešu sociālā 

atbalsta centrs 

„OLAKS” 

Bērni un jaunieši līdz 18 

gadu vecumam 

Bezmaksas Stacijas ielā 38A, Olainē, 

tālrunis 67965662 

Higiēnas centrs Krīzes situācijā nonākušas 

personas, pamatojoties uz 

P/A „Olaines sociālais 

dienests” sociālo darbinieku 

nosūtījumu. 

Klients var saņemt šādus 

pakalpojumus: 

- veļas mazgāšana, 

- duša; 

- lietoti apģērbi; 

- zupas virtuve; 

- pārtikas pakas trūcīgām 

personām 

Bezmaksas Pakalpojumu sniedz: 

Zemgales ielā 31 

(pagrabstāvā, ieeja no sētas 

puses). 

Dokumentu noformāšana P/A 

„Olaines sociālais dienests”, 

Zemgales ielā 33, pie sociālā 

darba darbiniekiem 211. kab. 

Telpu noma 

Bērnu un 

Olaines novada iedzīvotāji. 

Pasākumu organizēšanai 

Lielā zāle: 

Trūcīgām personām un 

Bērnu un jauniešu sociālā 

atbalsta centrā Stacijas ielā 



28 

 

jauniešu sociālā 

atbalsta centrā 

„OLAKS” 

Olaines novada 

iedzīvotājiem. 

pastāvīgā apmeklētāja kartes 

īpašniekiem –7,11EUR/stundā; 

Pārējiem apmeklētājiem – 14.23 

EUR/stundā 

Nodarbību telpa: 

Trūcīgām personām un 

pastāvīgā apmeklētāja kartes 

īpašniekiem – 2.85 EUR/ 

stundā; 

Pārējiem apmeklētājiem – 5,70 

EUR/stundā. 

38A, Olainē vai , zvanot uz 

tālruni 67965662. 

 

Pašvaldības aģentūra „Olaines sociālais dienests” 
 

Direktore 67146052 
Zemgales iela 33, Olaine, 

220. kabinets 

Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas 

vadītāja 
67146039 

Zemgales iela 33, Olaine, 

212. kabinets 

Sociālās aprūpes nodaļas vadītāja 67962690 Zeiferta iela 8, Olaine 

Sociālo pakalpojumu nodaļa 67146039 
Zemgales iela 33, Olaine, 

212. kabinets 

Olaines bērnu un jauniešu sociālā atbalsta centrs 

„OLAKS” 
67965662, 29116760 Stacijas iela 38A, Olaine 

Jaunolaines klientu apkalpošanas centrs 67811295 Meža iela 2, Jaunolaine 

Klientu apkalpošanas centrs „Gaismas” 67931164 Gaismas iela 6, Stūnīši 

HIV/AIDS profilakses punkts 26026058 Zemgales iela 57, Olaine 

Dienas centrs cilvēkiem ar garīga rakstura  

traucējumiem 
26067394 Veselības iela 7, Olaine 

Higiēnas centrs 20221070 
Zemgales iela 31(ieeja no sētas 

puses, pagrabstāvā) 

 

 

Izglītība 

Īstenojot prioritāti „Izglītība”, 2016.gadā Olaines novada pašvaldība turpināja nodrošināt bērniem 

iespēju iegūt pirmsskolas izglītību, pamatizglītību un vispārējo vidējo izglītību, profesionālās ievirzes 

izglītību, interešu izglītību, atbalstīt pieaugušo mūžizglītību. 

Visas novada izglītības iestādes ir akreditētas un īsteno licencētas izglītības programmas: 

Olaines 1.vidusskola - pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111); pamatizglītības programmu 

(kods 21011111); vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma (kods 31011011); 

pamatizglītības pirmā posma (1.-4.kl.) mazākumtautību programmu; speciālās pamatizglītības 1.posma (1.-

4.kl.) programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 11015611); speciālās pamatizglītības 

1.posma (1.-4.kl.) mazākumtautību izglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 

11015621); speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kod 

21015611); 

Olaines 2.vidusskola - pirmsskolas izglītības mazākumtautību programmu (kods 01011121); 

pamatizglītības mazākumtautību programmu (kods 21011121); vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā 

virziena mazākumtautību programma (kods 31011021); speciālās pamatizglītības mazākumtautību 

programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 21015621); 



29 

 

Olaines Mūzikas un mākslas skola – vizuāli plastiskā māksla (kods 20V21100); klavierspēle (kods 

20V21201); akordeona spēle (kods 20V21201); vijoļspēle (kods 20V21202); čella spēle (kods 20V21202), 

ģitāras spēle (20V21202); flautas spēle (kods 20V21203); klarnetes spēle (kods 20V21203); saksofona spēle 

(kods 20V21203); mežraga spēle (kods 20V21203); trompetes spēle (kods 20V21203); trombona spēle (kods 

20V21203); tubas spēle (kods 20V21203); eifonija spēle (kods 20V21203) un no 2016.gada 1.septembra arī 

sitaminstrumentu spēle (kods 20V212041) un kokles spēle (kods 20V212021). 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Dzērvenīte”- vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods 

01011111); mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011121);  

Pirmsskolas izglītības iestāde “Magonīte”- vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods 

01011111); mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011121); 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīle”- vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111); 

mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011121); speciālās pirmsskolas 

izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (kods 01015511); 

Speciālā pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”- speciālā pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 01015811); speciālā pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (kods 01015611); speciālā pirmsskolas 

izglītības programma izglītojamajiem ar valodas attīstības traucējumiem (kods 01015511); speciālā 

pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās attīstības traucējumiem (kods 01015311); 

speciālā pirmsskolas izglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem ar fiziskās attīstības 

traucējumiem (kods 01015321); speciālā pirmsskolas izglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem 

ar jauktiem attīstības traucējumiem (kods 01015621); speciālā pirmsskolas izglītības mazākumtautību 

programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (kods 01015521); speciālā pirmsskolas izglītības 

mazākumtautību programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 01015821); 

pirmsskolas izglītības programma (01011111). 

2016.gadā pirmsskolas izglītības pakalpojumu Olaines novadā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

saņēma 886 izglītojami; vispārizglītojošajās vidusskolās 1659 izglītojamie, Olaines Mūzikas un mākslas 

skolā 265. Privātajā pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte”, ar kuru Olaines novada pašvaldība ir noslēgusi 

sadarbības līgumu, pirmsskolas izglītības programmas apguve 60 bērni vecumā no pusotra gada. 

 

Izglītības 

iestāde 

Olaines 1. 

vidusskola 

Olaines 

2.vidusskola 

PII 

„Zīle” 

PII 

„Dzērvenīte” 

PII 

„Magonīte” 

SPII 

„Ābelīte” 

Olaines 

Mūzikas 

un mākslas 

skola 

Izglītojamo 

skaits 

2016.gadā 

906 753 273 208 273 132 265 

 

Olaines novada dome piešķīra līdzfinansējumu 76 personām (vidējais skaits mēnesī) pirmsskolas 

izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātajās izglītības iestādēs 212,95EUR apmērā un tādu pat 

finansējumu 15 personām - bērnu uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanai, ja izglītojamais netika 

nodrošināts ar vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. 



30 

 

Uzsākot 2016./2017. mācību gadu, 643 Olaines novadā deklarētie bērni un jaunieši apmeklēja izglītības 

iestādes ārpus Olaines novada teritorijas un 63 – pirmsskolas izglītības iestādes ārpus Olaines novada 

administratīvās teritorijas. Katru gadu saskaņā ar principu „nauda seko bērnam” pašvaldība ap 420 000 EUR 

maksā citām pašvaldībām par to sniegtajiem izglītības pakalpojumiem Olaines novada bērniem.  

2016.gadā Olaines novada dome turpināja piešķirt finansējumu mācību procesa un rotaļu materiāli 

tehniskās bāzes nodrošinājumam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī mācību līdzekļu iegādei 

un mācību ekskursijām vispārizglītojošajās skolās.  

Olaines Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, pateicoties pašvaldības līdzfinansējumam, varēja attīstīt 

savas spējas 14 profesionālās ievirzes programmās, piedalīties dažādos valsts, reģionālos, kā arī starptautiska 

mēroga pasākumos – konkursos, skatēs, kuros iegūtas godalgotas vietas un atzinības. Skolā ir uzlabota 

materiālā bāze: iepirkti dažādi mācību materiāli un  instrumenti. Darbojās pūtēju orķestris un stīgu 

kamerorķestris, kas piedalījās XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Vecāku maksa par bērna 

mācībām Olaines Mūzikas un mākslas skolā bija 7 EUR mēnesī un 3EUR mēnesī par instrumentu nomu. 

Olaines novada pašvaldība sadarbojas ar Olaines Mehānikas un tehnoloģijas koledžu, kas ir valsts 

izglītības iestāde, kura piedāvā iespēju iegūt profesionālo vidējo un 1.līmeņa augstāko izglītību.  

Koledžā tika īstenotas 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas: “Biotehnoloģija”, 

“Vides aizsardzības tehnoloģija”, “Pārtikas produktu kvalitātes kontrole”.  Studiju ilgums iepriekš minētajām 

studiju programmām 2,5 gadi. 

 Pārskata periodā koledžas struktūrvienībā profesionālā vidusskola, tika īsteno četras profesionālās 

vidējās izglītības programmas: “Biotehnoloģija”, “Vides aizsardzība”, “Pārtikas produktu kvalitātes 

kontrole”, “Inženiermehānika”. 

2016.gadā profesionālo izglītību OMTK iegūst 211 izglītojamie, no tiem 83 - 1.līmeņa profesionālās 

augstākās (koledžas) izglītības studiju programmās un 128 – profesionālās vidējās izglītības programmās 

(dati uz 01.09.2016).  

Olaines novada pašvaldība 2016.gadā izsniegusi juridiskām un fiziskām personām 23 licences interešu 

izglītības programmu un 11 pieaugušo neformālās izglītības programmu realizēšanai Olaines novadā.  

2016.gadā Olaines novada bērniem un jauniešiem bija iespēja darboties dažādos interešu izglītības 

pulciņos, kurus piedāvāja pašvaldības iestādes: 31 kultūrizglītības jomā, 32 sporta izglītības jomā, 15 pulciņi 

citās jomās, piemēram, vides pulciņš, foto pulciņš, pirmās palīdzības sniegšana u.c.  

2016.gada vasaras mēnešos ar Olaines novada pašvaldības līdzfinansējumu organizētas 7 nometnes. 3 no 

tām, piedaloties Olaines novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, 

organizēja biedrība “Izglītības laboratorija”, nodibinājums “Neformālās izglītības atbalsta fonds” un Olaines 

Kultūras centrs, iegūstot kopējo finanšu atbalstu 3780,00 EUR apmērā, Nometnes organizēja arī pašvaldības 

iestādes: Olaines 1.vidusskolas struktūrvienība Olaines sākumskola, Olaines 2.vidusskola un   Olaines Sporta 

centrs. Kopumā 2016.gada vasarā nometnēs ar daļēju pašvaldības finansējumu piedalījās 228 Olaines novada 

bērni un jaunieši. Papildus tam, rūpējoties par bērnu un jauniešu brīvā laika saturīgu pavadīšanu 2016.gada 

vasaras mēnešos, Olaines novada pašvaldība un tās iestādes organizēja 74 sportiskas, izklaidējošas vai 

izglītojošas aktivitātes.  



31 

 

Atbilstoši Olaines novada jaunatnes politikas stratēģijā 2012.-2018. gadam plānotajam, 2016. gada 20. 

februārī tika atvērts Olaines Jauniešu centrs “Popkorns”. Centra mērķis ir atbalstīt pašvaldības jauniešu 

iniciatīvas, iesaistīt savas dzīves kvalitātes veidošanā, veicināt līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 

sabiedriskajā dzīvē. 2016. gadā OJC “Popkorns” tika reģistrēti 3523 apmeklētāji un notika 84 pasākumi: 

radošās darbnīcas, filmu vakari, tikšanās ar interesantiem un iedvesmojošiem cilvēkiem, lekcijas, karjeras 

izglītības pasākumi, praktiskās nodarbības un citi pasākumi. Sagaidot Olaines 50. gadadienu, OJC 

“Popkorns” no 2016. gada aprīļa līdz septembrim Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2016.gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros tika īstenots projekts “Radi! Dari! Spēlē!”. 

Īstenojot Olaines novada jaunatnes politikas rīcības plānu 2015. – 2018.gadam, sadarbībā ar jaunatnes 

politikas īstenošanā iesaistītajām personām, tika izstrādāti priekšlikumi jaunatnes politikas pilnveidei, 

īstenoti informatīvi un izglītojoši pasākumi, projekti, sekmējot jauniešu pilsonisko audzināšanu, veicinot 

jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultējot jauniešus 

jaunatnes politikas jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī 

veicinot jauniešu personības attīstību un integrāciju sabiedrībā notiekošajos procesos.  Pasākumos jauniešu 

auditorijai tika iesaistīti dažādu profesiju un vecuma grupu cilvēki, piemēram, neformālajā diskusijā „Kafija 

ar politiķiem”, ciklā „Tēja ar iedvesmas garšu”, „Olaines novada Jauniešu dienā”. Sadarbībā ar Ikšķiles un 

Salaspils novadiem organizētas neformālās izglītības apmācības “Out of frame” par līdzdalības iespējām un 

sadarbībā ar biedrību “Pierīgas partnerība” tika organizēts sadraudzības pasākums Olaines, Mārupes un 

Babītes jauniešiem. Konkursa “Jauniešu gada balva” ietvaros tika apzināti aktīvākie un talantīgākie novada 

jaunieši un izvērtēti viņu personīgie sasniegumi un ieguldījums novada attīstībai, godināti visi pretendenti un 

apbalvoti laureāti 7 nominācijās. 

2016.gadā darbojās Olaines novada Jauniešu dome ar mērķi nodrošināt Olaines novada jauniešu interešu 

pārstāvniecību, kā arī veicināt un koordinēt jauniešu pilntiesīgu līdzdalību sociālajā, politiskajā un kultūras 

jomā gan vietējā, gan valsts mērogā. Pašvaldība turpināja sadarboties un līdzfinansēt Olaines novada 

jauniešu biedrību “Māk-onis”, sadarbībā ar biedrību tika rīkoti vairāki pasākumi OJC “Popkorns”, lielākais 

no tiem “Pagalma svētki’16”. 

2016.gada jūlija un augusta mēnešos Olaines novada pašvaldība īstenoja skolēnu vasaras nodarbinātības 

pasākumus. To laikā 60 skolēniem no Olaines novada izglītības iestādēm vecumā no 15 līdz 17 gadiem bija 

iespēja strādāt 2 nedēļas pa 4 stundām dienā, saņemot valstī noteikto  pusaudžu minimālo stundas tarifa 

likmi, kas pirms nodokļu nomaksas ir 2,55 EUR. 

2016.gadā Olaines novada jauniešu projektu konkursa ietvaros tika realizēti 11 jauniešu projekti, kuru 

finansējumu gandrīz  3 500 EUR apmērā nodrošināja Olaines novada dome.  

2016.gadā tika organizēts pasākumu cikls vidusskolēniem ar mērķi saliedēt abu vidusskolu jauniešus, 

kopīgi svinēta Lāčplēša diena. Pamatskolas posma 150 jauniešiem sadarbībā ar SIA “Aspired” notika 

Tehniskās jaunrades diena. 

Olaines Pieaugušo izglītības centrs piedāvāja mūžizglītības pasākumus dažādām pieaugušo mērķgrupām: 

seminārus un kursus novada speciālistu profesionālās kompetences celšanai; svešvalodu un latviešu valodas 



32 

 

apguvi; lekcijas un nodarbības par tēmām, kas interesējušas iedzīvotājus; izglītojošus braucienus uz teātri un 

pa Latviju, praktisko prasmju apguves nodarbības gleznošanā un pērļošanā (skatīt pielikumu). 

Olaines novadā darbojās Olaines novada pedagoģiski medicīnisko komisija, kura 2016.gadā 23 komisijas 

sēdēs ir izskatījusi 278 izglītojamos un, pamatojoties uz pedagoģiskās, psiholoģiskās un medicīniskās izpētes 

materiāliem; sniegusi atzinumu par ilgstoši slimojošo izglītojamo izglītošanās nepieciešamību mājās (19), 

ieteikusi Olaines novadā deklarēto izglītojamo vecākiem izglītojamā vecumam, spējām, veselības stāvoklim 

un attīstības līmenim atbilstošāko izglītības programmu (243). Pirmreizēji izsniegto atzinu skaits (unikālie 

personas kodi) – 225. Komisijas viens no darba uzdevumiem bija arī sniegt konsultācijas (16); veicināt 

izglītojamo ar garīgās vai fiziskās attīstības traucējumiem, valodas traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, 

jauktiem attīstības traucējumiem, garīgās veselības traucējumiem vai somatiskām saslimšanām, kā arī 

izglītojamo ar redzes vai dzirdes traucējumiem integrēšanu vispārējās izglītības iestādēs koordinēt speciālās 

izglītības pakalpojumu nodrošināšanu novadā. Olaines novada pedagoģiski medicīniskā komisija Olaines 

novadā deklarētajiem izglītojamiem ir bez maksas. Saskaņā ar sadarbības līgumu tā sniedz maksas 

pakalpojumu Ķekavas novadā deklarētajiem izglītojamajiem. 

Olaines novada dome ir noslēgusi sadarbības līgumu ar 6 pašvaldībām (Carnikavu, Ikšķili, Ķekavu, 

Salaspili, Garkalni un Siguldu), lai kopīgi realizētu obligātos izglītības un kultūras pasākumus (centralizēto 

pārbaudes darbu, mācību olimpiāžu, skašu, konkursu, metodisko semināru un pieredzes apmaiņas).  

Pakalpojumi Olaines 1. vidusskolā 2016. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma 

saņēmējs 

Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur 

var saņemt pakalpojumu 

(pieminēt, ja var saņemt arī 

elektroniski) 

Izglītības pakalpojumi Olaines 1.vsk. 

skolēni 

Bezmaksas Olaines 1.vidusskola 

 Pirmsskolas izglītības 

programma(5-

6gadniekiem), 

 Pamatizglītības 

programma, 

 Pamatizglītības pirmā 

posma (1. – 4.klase) 

mazākumtautību 

programma, 

 Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā 

virziena programma 

 speciālās 

pamatizglītības 

programmas 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

latviešu (1-9.kl.) un 

mazākumtautību (1.-

[4.kl.)plūsmām 

 Interešu izglītības 

programmas. 

   



33 

 

Pagarinātās dienas grupas Olaines 1.vsk. 1.-

4.kl. skolēni 

Bezmaksas Olaines 1.vidusskola 

Atbalsta personāls  Bezmaksas Olaines 1.vidusskola 

Logopēdi Olaines 1.vsk. 1.-

6.kl. skolēni 

  

Psihologs Olaines 1.vsk. 

skolēni un viņu 

vecāki 

  

Sociālie pedagogi Olaines 1.vsk. 

skolēni un viņu 

vecāki 

  

Speciālie pedagogi Olaines 1.vsk. 

skolēni 

  

Telpu noma   Olaines 1.vidusskola 

Sporta zāle Fiziskas un juridiskas 

personas  

14 eiro stundā  

Vingrošanas zāle Fiziskas un juridiskas 

personas 

8,50 eiro stundā  

Mācību telpas Fiziskas un juridiskas 

personas 

6 eiro stundā  

Kafejnīca Fiziskas un juridiskas 

personas 

1,00 eiro par kv.m. 

mēnesī 

 

Ēdnīca Fiziskas un juridiskas 

personas 

0,43 € par kv.m. mēnesī  

Ēdināšanas pakalpojumi Olaines 1.vsk. 

skolēni  

Pirmskola 2,65 eiro 

dienā, no tiem Olaines 

pašvaldības dotācija 1.05 

eiro, 

1.-4.kl. bezmaksas 

(valsts mērķdotācija) 

1,42 eiro dienā, 

 5.-12.kl. 1,42 eiro dienā, 

no tiem Olaines 

pašvaldības mērķdotācija 

0,87 eiro, launags pag., 

grupu skolēniem 0,65 

eiro dienā, tiek izmantota 

neizlietotā nauda no 

valsts dotētajām 

pusdienām 1. – 4.klašu 

skolēniem.  

Olaines 1.vidusskola 

 

Pakalpojumi Olaines 2. vidusskolā 2016. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu 

 ( maksa EUR vai 

bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs /kur 

var saņemt pakalpojumu 

(pieminēt, ja var saņemt arī 

elektroniski) 

1. Izglītības 

pakalpojumi 

Olaines novada 

iedzīvotājiem 

 (pirmsskolas 

izglītības 

mazākumtautību 

programma, 

Olaines 2. vsk. 

5. – 6. gadīgo 

pirmsskolas 

sagatavošanas grupa 

1. – 12. kl. 

Bezmaksas Olaines 2. Vidusskola 



34 

 

pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma, 

vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā 

virziena 

mazākumtautību 

programma) 

2. Tautas dejas Olaines 2.vsk. 

1.a,1.b,1.c 

3.a, 3.c 

“Dzērvene” 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

3. Mākslas vingrošana  Olaines 2.vsk. 

1.- 9.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

4. Koris Olaines 2.vsk. 

5.- 9.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

5. Vokālais ansamblis Olaines 2.vsk. 

1.- 4.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

6. Vizuālās un 

plastiskās mākslas 

pulciņš 

Olaines 2.vsk. 

8.-12.kl. 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

7. Pulciņš  

 „ES un EKO” 

Olaines 2.vsk. 

1.- 4.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

8. Kokapstrāde  Olaines 2.vsk. 

5.- 9.kl. 

 

bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

9. Foto pulciņš Olaines 2.vsk. 

5.-12.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

10. CSN 

(Velobrauciena 

pulciņš) 

Olaines 2.vsk. 

4.- 9.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

11. Koriģējoša 

vingrošana 

Olaines 2.vsk. 

1.- 3.kl. 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 



35 

 

 

12. Mūsdienu dejas Olaines 2.vsk. 

5.- 8.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

13. Skolas muzejs  Olaines 2.vsk. 

5.-12.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

14. Latviešu valoda 

pulciņš 

„Pakāpiens” 

Olaines 2.vsk. 

1.-3.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

15. Skolas avīze  

„ Kompass” 

Olaines 2.vsk. 

5.-12.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

16. Matemātikas 

pulciņš 

„ Pucēti”  

Olaines 2.vsk. 

5., 6.,7.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

17. Matemātikas 

pulciņš „Erudīts” 

Olaines 2.vsk. 

10.-12.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

18. Vizuālās mākslas 

pulciņš 

„Kumelītes” 

Olaines 2.vsk. 

3.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

19. Handbols  

( meitenēm)  

Olaines 2.vsk. 

4.,5.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

20. Handbols  

( zēniem)  

Olaines 2.vsk. 

3.,4.kl. 

 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

21. Karjeras izglītības 

pulciņš 

Olaines 2. vsk. 

7., 9.kl. 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

22. Vizuālās mākslas 

pulciņš 

Olaines 2 vsk. 

5. – 7. kl. 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

23. Bibliotēkas klubiņš 1. – 12. kl. Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

24. Izstrādājumi no 

pērlēm 

2. – 4. kl. Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 



36 

 

25. Floristika 5. – 9. kl. Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

26. Sporta zāles noma  Olaines novada skolēnu 

sporta grupu nodarbībām  

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

27. Sporta zāles noma  Grupu nodarbības EUR 14.00 stundā Olaines 2.vidusskola 

28. Sporta zāles noma Pasākumu organizēšana 

un norise 

EUR 28.00 stundā Olaines 2.vidusskola 

29. Trenažieru zāle Mēneša abonents (trīs 

reizes nedēļā) 

pieaugušajiem 

EUR 21.00 mēnesī Olaines 2.vidusskola 

30. Trenažieru zāle Mēneša abonents (trīs 

reizes nedēļā) citu 

izglītības iestāžu 

skolēniem 

EUR 7.00 mēnesī Olaines 2.vidusskola 

31. Trenažieru zāle Viens apmeklējums 

pieaugušajiem 

EUR 2.00 dienā Olaines 2.vidusskola 

32. Trenažieru zāle Viens apmeklējums 

skolēniem 

EUR 0.70 dienā Olaines 2.vidusskola 

33. Trenažieru zāle Olaines 2.vidusskolas 

skolēni 

Bezmaksas Olaines 2.vidusskola 

34. Aerobikas zāles 

noma 

Grupu nodarbībās EUR 4.50 stundā Olaines 2.vidusskola 

35. Klases telpas noma Grupu nodarbībām EUR 7.00 stundā Olaines 2.vidusskola 

 

Pakalpojumi Olaines pirmsskolas izglītības iestādē „Zīle” 2016. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, 

ja var saņemt arī elektroniski) 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma,  

kods 01011111 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no 1,5 – 3 g.v. - 1.40 

EUR, 

3 – 7 g.v. -  1.70 EUR. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestādes: „Zīle” 

Mazākumtautību vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma, 

Kods 01011121 

 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no 1,5 – 3 g.v. - 1.40 

EUR, 

3 – 7 g.v. -  1.70 EUR. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestādes: „Zīle” 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem, 

Kods 01015511 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no 1,5 – 3 g.v. - 1.40 

EUR, 

3 – 7 g.v. -  1.70 EUR. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestādes: „Zīle” 

Logopēds  Olaines PII „Zīle” Bez maksas  Olaines PII „Zīle” 



37 

 

audzēkņiem  3 – 6 

gadiem 

Deju pulciņš Olaines PII „Zīle” 

audzēkņiem 4 – 6 

gadiem 

Bez maksas 

Olaines PII „Zīle” 

Latviešu valodas apmācība 

mazākumtautību grupām 

Olaines PII „Zīle” 

audzēkņiem 3 – 6 

gadiem 

Bez maksas 

Olaines PII „Zīle” 

Telpu īre angļu valodas 

nodarbībām 

Olaines PII „Zīle” 

audzēkņiem 1,5 – 6 

gadiem 

        4.25  EUR/st. Olaines PII „Zīle” 

Telpu īre bērnu fitnesa 

nodarbībām 

Olaines PII „Zīle” 

audzēkņiem 4 – 6 

gadiem 

4.25  EUR/st. Olaines PII „Zīle” 

Telpu īre sporta dejām Olaines PII „Zīle” 

pamatiemaņas 4 – 6 gadu 

un 6 – 7 gadu vecuma 

audzēkņiem 

      4.25  EUR/st. Olaines PII „Zīle” 

 

Pakalpojumi Olaines pirmsskolas izglītības iestādē „Magonīte” 2016. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 

Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, ja 

var saņemt arī elektroniski) 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma, kods 

01011111 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no 

 1,5 - 3 g.v. – 1.40 

EUR,  

3 - 7 g.v. – 1.70 EUR. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma, kods 

01011121 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no  

1,5 - 3 g.v. – 1.40 

EUR,  

3 - 7 g.v. – 1.70 EUR. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

EKO skolas programma 
Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 
Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

Logopēda pakalpojumi 
Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 
Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

Psihologa pakalpojumi 
Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 
Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

Ēdināšanas pakalpojumi 

Olaines 1. vidusskolas 

struktūrvienība „Olaines 

sākumskola” 1. – 4. 

klases skolēna ēdināšana 

1,42 EUR 

(apmaksā no valsts 

mērķdotācijas 

līdzekļiem) 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

Telpu noma 

(kustību studijas 

“Marmelāde” aerobikas un 

mūsdienu deju nodarbībām 

pirmsskolas vecuma 

bērniem) 

Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 

3,35 EUR par vienu 

stundu. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

Telpu noma 

(Radošās mākslas un 

Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 

3,35 EUR par vienu 

stundu. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 



38 

 

rokdarbu pulciņam (bērniem 

vecumā no 3 līdz 7 gadiem) 

Telpu noma 

(Tehniskās izglītības un 

jaunrades skolas Robotikas 

pulciņam) 

Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 

3,35 EUR par vienu 

stundu. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Magonīte” 

 

Pakalpojumi Olaines pirmsskolas izglītības iestādē „Dzērvenīte” 2016. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 

Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, 

ja var saņemt arī elektroniski) 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma, kods 

01011111 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no 

 1,5 - 3 g.v. – 1.40 

EUR,  

3 - 7 g.v. – 1.70 EUR. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Dzērvenīte” 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma, kods 

01011121 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no  

1,5 - 3 g.v. – 1.40 

EUR,  

3 - 7 g.v. – 1.70 EUR. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Dzērvenīte” 

Logopēda pakalpojumi 
Olaines PII „Dzērvenīte” 

izglītojamie 
Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Dzērvenīte” 

 

Psihologa pakalpojumi 
Olaines PII „Dzērvenīte” 

izglītojamie 
Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Dzērvenīte” 

 

Telpu noma 

(kustību un deju nodarbībām 

pirmsskolas vecuma 

bērniem) 

Olaines PII „Dzērvenīte” 

izglītojamie 
Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Dzērvenīte” 

Telpu noma 

(Angļu valodas  pulciņam 

(bērniem vecumā no 3 līdz 7 

gadiem) 

Olaines PII „Dzērvenīte” 

izglītojamie 

6,40 EUR par vienu 

stundu. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Dzērvenīte” 

Telpu noma 

(Tehniskās izglītības un 

jaunrades skolas Robotikas 

pulciņam) 

Olaines PII „Dzērvenīte” 

izglītojamie 

 

 6,40 EUR par vienu 

stundu. 

Olaines pirmsskolas izglītības 

iestāde „Dzērvenīte” 

 

 

Pakalpojumi Olaines speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē „Ābelīte” 2016. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, 

ja var saņemt arī elektroniski) 

Izglītības pakalpojumi 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 



39 

 

izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības traucējumiem, 

kods 01015311 

 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības mazākumtautību 

programma izglītojamajiem 

ar fiziskās attīstības 

traucējumiem, 

kods 01015321 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem, 

kods 01015511 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības mazākumtautību 

programma izglītojamajiem 

ar valodas traucējumiem, 

kods 01015521 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem, 

kods 01015611 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības mazākumtautību  

programma izglītojamajiem 

ar jauktiem attīstības 

traucējumiem, 

kods 01015621 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem, 

kods 01015811 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības mazākumtautību 

programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības 

traucējumiem, 

kods 01015821 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti 

Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 



40 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma, 

kods 01011111 

Olaines novadā 

deklarētie iedzīvotāji ar 

bērniem. 

Izglītības programmas 

apguve bez maksas. 

Maksa par ēdināšanas 

pakalpojumu: bērniem 

no 1,5 gada līdz 3g.v.  – 

1,40 EUR; 

bērniem no 3 gadu 

vecuma - 1,70EUR 

Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Latviešu valodas apmācība 

mazākumtautību grupām 

OSPII “Ābelīte” 

izglītojamie no 1.5-7 

gadiem. 

Bezmaksas  

Interešu izglītība 
Ritmika OSPII “Ābelīte” 

izglītojamie no 1.5-7 

gadiem 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Atbalsta personāls 

Psihologi OSPII “Ābelīte” 

izglītojamie 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 
Speciālie  pedagogi OSPII “Ābelīte” 

izglītojamie no 3-7 

gadiem 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Logopēdi OSPII “Ābelīte” 

izglītojamie no 3-7 

gadiem 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Ārstnieciskās vingrošanas 

pedagogi 

OSPII “Ābelīte” 

izglītojamie no 3-7 

gadiem 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Fizioterapeits OSPII “Ābelīte” 

izglītojamie no 3-7 

gadiem 

Bezmaksas Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Peldētapmācība Bērni no 3 līdz 7 gadu 

vecumam (neatkarīgi no 

tā, kuru pirmsskolas 

izglītības iestādi 

apmeklē) 

OSPII ”Ābelīte” bērniem 

–bezmaksas. 

Citu iestāžu bērniem 

1,40 EUR par vienu 

nodarbību. 

Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

Ēdināšanas pakalpojumi 

Ēdināšana 

 

Bērniem no 1,5 gada līdz 

3g.v. 

1,40 EUR 

 

Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 
 Bērniem no 3 gada līdz 

7g.v. 

1.70 EUR Olaines speciālā pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ābelīte” 

 

Pakalpojumi Olaines Pieaugušo izglītības centrā 2016.gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 

Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, 

ja var saņemt arī elektroniski) 

KURSI 

‘’Bērnu tiesības’’ Olaines novada mācību 

iestāžu tehniskie 

darbinieki 

 

Bezmaksas 

PIC 

 

‘’Pērļu pīšana un rotu 

darināšana” 1x nedēļā 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 5,- EUR 

par 3 akad.st., telpas 

bezmaksas 

PIC 

Gleznošana 

1 x nedēļā 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 5,- EUR 

par 3 akad.st., telpas 

bezmaksas 

PIC 

 

Angļu valoda ar 

priekšzināšanām 2 x nedēļā 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 4,- EUR 

par 3 akad.st., telpas 

bezmaksas 

PIC 

Angļu valoda iesācējiem 

2 x nedēļā 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 4,- EUR 

par 3 akad.st., telpas 

PIC 



41 

 

bezmaksas 

Krievu valoda latviešu 

auditorijai 2 x nedēļā 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 4,- EUR 

par 3 akad.st., telpas 

bezmaksas 

PIC 

 

Veselīgs dzīvesveids -Cigun 

vingrošana 

2 grupas 1 x nedēļā 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 5,- EUR 

par 3 akad.st., telpas 

bezmaksas 

Olaines Sporta centrs, PIC 

SEMINĀRI 

Vadības prasmes Olaines novada 

pašvaldības darbinieki un 

iestāžu vadītāji 

Bezmaksas PIC 

Konfliktu risināšanas ceļi Olaines novada 

pašvaldības policisti 

Bezmaksas PIC 

Saskarsmes prasmes darbā 

ar desocializētiem klientiem 

Olaines novada 

bibliotekāri un sociālie 

darbinieki 

Bezmaksas PIC 

Agresīvs un nepaklausīgs 

bērns-cēloņi un rīcība 

Olaines novada PII 

darbinieki 

Bezmaksas PIC 

Pirmā medicīniskā palīdzība 

bērnam nelaimes gadījumā. 

PII ’’Zīle” audzinātājas 

un aukles 

Bezmaksas PII “Zīle” 

LEKCIJAS 

Par psiholoģijas jautājumiem 

(2 lekcijas) 

Olaines novada 

iedzīvotājiem 

Bezmaksas PIC 

Par zaļo dzīvesveidu un 

dabas aizsardzību 

Olaines novada 

iedzīvotājiem 

Bezmaksas PIC 

Par dārzkopību: dzīvžogu un 

krāšņumkrūmu funkcijas un 

kopšana. 

Olaines novada 

iedzīvotājiem 

Bezmaksas DB “Jāņupe” 

Par modi: melnā mazā 

vakarkleita un variēšanas 

iespējas 

Olaines novada 

iedzīvotājiem 

Bezmaksas PIC 

Par vēsturi: Latvijas Valsts 

rašanās un atjaunotne 

Olaines novada 

iedzīvotājiem 

Bezmaksas Jaunolaines bibliotekā 

IZGLĪTOJOŠI BRAUCIENI 

Izglītojošu braucienu 

organizēšana, maršrutu 

izstrāde, transporta 

organizēšana (2 braucieni) 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībnieku finansējums PIC 

 

Pakalpojumi Olaines Mūzikas un mākslas skolā 2016. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 

Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, 

ja var saņemt arī elektroniski) 

Mūzikas un mākslas skola 

Izglītības programmas kods 

207401 

Olaines novadā 

dzīvojošie bērni un 

jaunieši 

Mācību maksa 7 EUR 

mēnesī 

 

(interešu izglītība – 32 

EUR mēnesī) 

Olaines Mūzikas un mākslas 

skola 

 

 

 

 



42 

 

 

Novada attīstība un teritorijas labiekārtošana 

Saskaņā ar likumu „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 2009. gadā tika 

izveidota Olaines novada pašvaldība, apvienojot Olaines pagastu ar Olaines pilsētu, tajā skaitā 

apstiprinot Olaines pilsētas un Olaines pagasta teritorijas plānojumus. Kopš 2009.gada jūlija 

grozījumi Olaines pilsētas un Olaines pagasta teritorijas plānojumā, tajā skaitā “Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos” nav veikti.  

Saistošie noteikumi Nr. 6 “Olaines pilsētas teritorijas plānojums 2004.-2016.”, tajā skaitā 

“Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, apstiprināti 2005.gada 28.septemrī Olaines 

pilsētas domē (prot. Nr.14., 5.p.). 

Olaines pagasta teritorijas plānojums 2008.-2020. gadiem ir spēkā no 2008.gada 25.jūlija un tā 

saistošā daļa izdota kā Olaines pagasta padomes saistošie noteikumi Nr.8 „Olaines pagasta 

teritorijas plānojums 2008.-2020. gadiem grafiskā daļā, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” ar 2008.gada 16.jūlija sēdes lēmumu Nr.15 (sēdēs prot. pielikums Nr.15, 3.§.). 

Ņemot vērā 2016.gada priorittātes, daudz uzmanības veltīts novada teritorijas labiekārtošanai un 

infrastruktūras attīstībai.  

Lai uzlabotu Olaines novada iedzīvotāju drošību un sniegtu iespēju ērti pārvietoties arī diennakts 

tumšajā laikā, Olaines novada teritorijā papildus izbūvēts ārējais apgaismojums un veikti 

apgaismojuma daļējas rekonstrukcijas darbi.  

1. 
1. posms "Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi Skolas ielā (pie Olaines 2. vidusskolas) - gājēju pāreju 

apgaismojuma izveidošana" 

2. 
2. posms "Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi Zemgales ielā (krustojums ar Veselības ielu) - gājēju 

pāreju (3 komplekti) apgaismojuma izveidošana 

3. 
3. posms "Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi Zemgales ielā - gājēju pārejas uz Olaines Meža parku 

apgaismojuma izveidošana 

4. 
4. posms "Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi Zemgales ielā, Zeiferta ielā (pie Olaines 1. vidusskolas, 

OMTK) - gājēju pāreju (4 komplekti) apgaismojuma izveidošana 

5. 
5. posms "Dzīvojamās mājas Drustu gatves 4, Olainē, teritorijas apgaismojuma pieslēgšana pilsētas 

apgaismojuma tīklu līnijas L-16 balstam Stacijas ielā 46" 

6. 
6. posms "Dzīvojamās mājas Dalbes ielā 8, Olainē, teritorijas apgaismojuma pieslēgšana pilsētas 

apgaismojuma tīklu līnijas L-23 balstam Dalbes ielā" 

7. 
7. posms "Ielas apgaismojuma dzelzsbetona staba nomaiņa Sporta centra aizmugurē, Zemgales ielā 33A 

(pagalmā pie autostāvvietas), Olainē, Olaines novadā 

8. 
8. posms "Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi - Baznīcas ielas (pie PII "Magonīte") gājēju pārejas 

apgaismojuma ierīkošana, Jaunolainē, Olaines novadā 

9. 
9. posms "Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi Medemciemā no bērnu spēļu laukuma (DKS "VEF-

Baloži") līdz DKS "Ieviņa 99" 



43 

 

10. 
10. posms "Dzelzsbetona apgaismojuma stabu demontāža "Gājēju celiņš uz rūpnīcām" līdz Celtnieku 

ielas turpinājumam, Olainē, Olaines novadā 

11. 11. posms "Ielu apgaismojuma ierīkošanas darbi Medemciemā, Olaines novadā (aiz Olaines mežniecības, 

"Irbīšu Āres"), Olainē, Olaines novadā 

12. 12. posms "Apgaismojuma ierīkošanas darbi Vāveru, Pļavu un Indrānu ielā, Olainē, Olaines novadā 

13. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu spēļu laukumam Pēterniekos, Olaines pagastā, Olaines novadā 

14. 
Veco dzelzsbetona stabu nomaiņa uz jauniem cinkotiem stabiem Baznīcas ielā, Jaunolainē (no grāvja līdz 

autobusa pieturai) 

15. Apgaismojuma ierīkošanas darbi Priežu ielā, Jaunolainē, Olaines novadā 

16. Apgaismojuma ierīkošanas darbi gājēju celiņam Strazdu ielā 1 (starp ēkām Zeiferta ielā 1,3) Olainē 

17. 
Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi – Veselības iela (pie Olaines Veselības centra) gājēju pārejas 

apgaismojuma izveidošana 

18. 
Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi – Rīgas ielas un Zemgales ielas krustojuma gājēju pārejas 

apgaismojuma izveidošana 

19. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu spēļu laukumam Meža ielā 12, Jaunolaine 

20. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu spēļu laukumam Pionieru ielā 89, Jaunolaine 

21. Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi – Parka ielas gājēju pārejas apgaismojuma izveidošana 

22. Apgaismojuma ierīkošanas darbi Krasta ielā, Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā 

23. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu spēļu laukumam Baznīcas ielā 9, Jaunolaine 

24. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu spēļu laukumam Zeiferta ielā 24, Olaine 

25. 
Ielas apgaismojuma ierīkošanas darbi – Jelgavas ielā (krustojums ar Veselības ielu) gājēju pārejas 

apgaismojuma izveidošana 

26. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu spēļu laukumam Zemgales ielā 35, Olaine 

27. Olaines veselības centra stāvlaukuma apgaismojuma izbūve, Veselības ielā 5, Olainē, Olaines novada 

28. Apgaismojuma izbūve virvju trasei “Meža kaķis”, Mežaparkā, Olainē, Olaines novada 

29. Teritorijas apgaismojuma rekonstrukcija, sarūsējošo metāla stabu nomaiņa Kūdras ielā, Olaine 

30. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu spēļu laukumam Baznīcas ielā 3, Jaunolaine 

31. Dzelzbetona stabu pārcelšana Stacijas ielā, Olainē, Olaines novadā 

32. Apgaismojuma staba pārcelšana Parka ielā, Olainē 

33. Apgaismojuma staba nomaiņa Jelgavas ielā 20, Olainē, Olaines novadā 

34. Apgaismojuma ierīkošanas darbi CA007 “Pastnieki-Birzuļu ceļš 

35. Apgaismojuma ierīkošanas darbi bērnu laukumam Mežaparkā, Olainē, Olaines novadā 

36. Apgaismojuma staba uzstādīšana Baznīcas ielā 7, Jaunolainē 

 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu (50-80%) veikti infrastruktūras atjaunošanas un uzlabošanas 

darbi dārzkopības kooperatīvajās sabiedrībās: 

 DKS “Tiltiņi”, DKS “VEF Baloži”, DKS “Komutators”, DKS “Zīles”  atjaunoja 

meliorācijas sistēmu; 



44 

 

 DKS “Aurora-Dārziņi 1”, DKS “Gavana”, DKS “Zīles”, DKS “Jāņupe-2”, DKS 

“Pavasaris”, DKS “Liepas, DKS “VEF Baloži”, DKS “Vizbuļi 2”, DKS “Ozollejas”, DKS 

“Ostinieks”, DKS “Tulpe”, DKS “Ceriņi M”, DKS “Puriņi”, KDS “Virši”, DKS “Ezītis”, DKS 

“Stars”, DKS “Straume”  veica koplietošanas ceļu periodiskās uzturēšanas darbus, t.sk. atjaunoja 

ceļu segumu un izbūvēja ceļus. 

Satiksmes infrastruktūras uzturēšanas darbu labākai organizēšanai turpinās darbs pie satiksmes 

infrastruktūras inventarizācijas, pārskata materiālu izveides, uzturēšanas darbu plānošanas un 

veikšanas optimizēšanas. 

Olaines novada pašvaldību ceļu un ielu tīkla kopgarums ir 116,325 km (t.sk., asfalts – 31,66 km, 

grants – 51,35 km, grunts – 30,515 km, šķembas – 2,8 km). 

2010.gadā izstrādāta Olaines novada ceļu seguma rekonstrukcijas programma 2011. – 2020. 

gadam, kura katru gadu tiek aktualizēta un, atbilstoši kārtējā gada budžetam, realizēta. 2016.gadā, 

turpinot Olaines novada ceļu seguma rekonstrukcijas programmu 2011. – 2020.gadam, no 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem veikta vairāku ceļu un ielu posmu izbūve: 

1.  

Parka 1 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Stacijas 44 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Stacijas 46 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

2.  
Stacijas 42 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Parka 2 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

3.  
Stacijas 40 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Stacijas 38 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

4.  

Parka 4 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Parka 6 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Parka 8 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

5.  

Parka 10 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Parka 14 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Parka 16 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

6.  Parka 13 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

7.  

Zemgales 47 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Zemgales 51 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

Zemgales 49 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

8.  Zemgales 41 daudzdzīvokļu namu iekšpagalms 

9.  
Ceļš Olaine – Mednieki 2.kārta (tehniskais projekts), posma līdz Grēnēm pabeigšana (asfalta 

virskārtas ieklāšana un būvprojekta atjaunošana) 

10.  Priežu iela turpinājums 

11.  Baznīcas 5 

12.  Meža 18 

13.  2.posms(pievadceļš Gaismas 6) 



45 

 

14.  3.posms (pie Gaismas 5,6) 

15.  Gaismas ciems-Dzelzceļa pāreja (170m) 

16.  Zemgales ielas gājēju celiņš (gar baznīcu) 

17.  Miglas iela (ERAF daļa) 

18.  Celtnieku ielas seguma atjaunošana, Olainē 

19.  Iekšpagalms Baznīcas 7, Jaunolainē 

20.  Iekšpagalms Baznīcas 9, Jaunolainē 

21.  Iekšpagalms Baznīcas 11, Jaunolainē 

22.  Parka ielas seguma atjuanošana, Olainē 

23.  Stacijas ielas seguma atjuanošana, Olainē 

24.  Celtnieku ielas seguma atjuanošana, Olainē 

25.  Drustu gatves seguma atjuanošana, Olainē 

26.  Gaismas ielas seguma atjuanošana, Gaismās 

27.  Kalte – Luabušu ferma (Krasta iela) virskārtas ieklāšana, Jaunolainē 

28.  Kalte – Luabušu ferma (Krasta iela)  vienkārtas virsmas apstrāde, Jaunolainē 

29.  Dzintari – Ansbaudas (pie DKS “Ezītis”)  dubultā virsmas apstrāde, Jaunolainē 

30.  Gājēju celiņa izveide no Drustu gatves uz Dalbes ielas 6 namu 

31.  Gājēju celiņa atjaunošana Zeiferta ielā 

32.  Gājeju celiņa atjaunošana Skolas ielā 

33.  Gājeju celiņa atjaunošana Parka ielā 

34.  Gājēju velosipēdsitu ceļu izveide Mežaparkā 

35.  Gājēju velosipēdsitu ceļa izveide uz Mežezeru, Jaunolainē 

 

Papildus rekonstrukcijas darbiem atbilstoši ceļu un ielu faktiskajam stāvoklim tiek veikti arī 

periodiskās uzturēšanas (atjaunošanas) darbi, greiderēšanas darbi, šķembu piebēršana un bedrīšu 

remonts. 

      Olaines novada ceļu seguma rekonstrukcijas programmas izpilde  

Ceļa nosaukums 
Garums 

(km) 
Progress 

CA010 Rīgas apvedceļš – Virši 3.7 Līdz 2013 

CA005 Tīreļi – atkr. Izgāztuve (no A8 līdz SIA „Pinus E”(Jauntīreļi) 0,63 Līdz 2013 

CB008 Kalte – Lubaušu ferma (no Mēza ielas  līdz CB009) 4.4 Līdz 2013 

CA002 Pēternieki  - Ķesteri 0,8 Līdz 2013 

CA006 Rubeņi-Libieši 1,56 Līdz 2013 

CA016 A-8 – kūdras fabrika  1.8 2013 

CB009 Rīgas apvedceļš – Birznieki – Jaunolaine (no A5 līdz CB008) 1.7 2013 

CA032 Ceļš no V7 līdz d/s „Liepas”, „Druva”, „Jāņupe” 0,45 2013 



46 

 

IL005 Priežu iela 0.25 2013 

CA020 Codes ceļš – Strēlnieki (līdz baznīcai) 0,45 2013 

CA007 Pastnieki–Birzuļu ceļš  (līdz tiltam) 1,150 2014 

I-25 Dalbes iela 0,670 2014 

Stacija – Olaine piebraucamais ceļš 0,253 2014 

CB008 Kalte – Lubaušu ferma ( no Jaunolaines līdz pagriezienam uz 

Mežezeru un SIA Velsens) 
1,040 

2014 

I-2 Zemgales iela (posmā Drustu gatbe – Dalbes iela) 0,100 2014 

IL002 Meža iela (gar stadionu) 0,220 2014 

Piebraucamais ceļš (Kalte-Andrejbaudas) 0,480 2014 

Olaine-Mednieki (posmā no Maxima noliktavām līdz ciematam 

Grēnes) 
0,680 2014-2015 

IL005 Priežu iela 0.1 2015 

Vērdiņu iela 0.7 

Plānots 2017-2020 

CA024 Bērzpils – Brāļu kāpi (no V13 līdz „DOMMO BIZNESA 

PARKS”) 
0,460 

CA014 Cukurciema (ganu ) ceļš; Akācijas iela 0,8 

CB009 Rīgas apvedceļš – Birznieki – Jaunolaine (no A5 līdz A8) 1,16 

CB019 Uzvaras līdums – Ziemeļu mala ( no Dalbes ielas līdz V1088 

Pievedceļš Klives karjeram) 
3,265 

CB008 Kalte – Lubaušu ferma (no pagrieziena uz Mežezeru un SIA 

Velsens līdz CB009 Rīgas apvedceļš – Birznieki – Jaunolaine (no A5 līdz 

A8) ) 

2,900 

CB008 Kalte – Lubaušu ferma (no Meža ielas  līdz  CA006 Rubeņi-

Lībieši (darbnīcām ) 
1.5 

CA032 Vecais Iecavas ceļš (Iecavas ceļš – Puriņi (Jāņupes karjers)) 1,270 

CB009 Rīgas apvedceļš – Birznieki – Jaunolaine (CB008 līdz 

dz.mājām) 
1.2 

Olaine-Mednieki 3.728 

CA010 Rīgas apvedceļš – Virši – turpinājums 0,800 

CA005 Tīreļi – atkr. Izgāztuve (turpinājums) 3,600 

 

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas brīvas pieejas internetu pašvaldības bibliotēkās 

(Olaines Bibliotēkā (10 datori), Jaunolaines Bibliotēkā (4 datori), Gaismu Bibliotēkā (3 datori)), 

Olaines novada domē (3 datori un multifunkcionālā iekārta), Olaines pagasta pārvaldē un Olaines 

sociālā dienesta Klientu apkalpošanas centrā „Gaismas”. Papildus tam ir izveidotas WiFi zonas 

Olaines Mežaparkā un Jaunolaine stadionā, kas ļauj iedzīvotājiem ērti piekļūt publiskās pārvaldes 

un komercsabiedrību piedāvātajiem elektroniskajiem pakalpojumiem un informācijai, kas uzlabos 

viņu dzīves kvalitāti. 



47 

 

2015. gadā, lai dažādotu brīvā laika pavadīšanas un atpūtas iespējas iedzīvotājiem, labiekārtotas 

atpūtas vietas, izveidoti jauni vai papildināti esošie bērnu rotaļu laukumi ar mūsdienīgām, 

krāsainām bērnu rotaļu un vingrošanas iekārtām šādās vietās (3): 

 Tirgus placis, Jaunolaine; 

 Mežezers, Jaunolaine; 

 Lubauši, Jaunolaine. 

Atjaunoti esošie soliņi un papildus uzstādīti 27 soliņi un 26 atkritumu urnas Olainē, Jaunolainē.  

 

Olaines novada administratīvajā teritorijā 2016.gadā realizētie lielākie projekti, investīcijas 

Nr.p.k. Nosaukums 
Realizācijas 

gads 
Finanšu avoti 

Kopējā 

summa, EUR 

1.  

Ceļu, veloceliņu, gājēju ietvju 

un pagalmu atjaunošanas un izbūves 

darbi no ceļu programmas 

2016-2017 
Olaines novada 

dome 
909 090,91 

2.  

Ārējā apgaismojuma izbūve un 

daļēja rekonstrukcija Olaines 

novadā 

2016 
Olaines novada 

dome 

77 295,29 

 

3.  

Bērnu rotaļu laukumu piegāde 

un uzstādīšana 
2016 

Olaines novada 

dome 
30 090,41 

4.  

Soliņu un atkritumu urnu 

uzstādīšanu 
2016 

Olaines novada 

dome 
6 923,00 

5.  

Olaines 1.vidusskolas 

bibliotēkas rekonstrukciju 
2015-2016 

Olaines novada 

dome 
195 338,65 

6.  

Olaines 2.vidusskolas metodiskā 

informācijas centra, sporta un 

trenažieru zāles būvprojekta izstrāde 

2015-2016 
Olaines novada 

dome 
12 450,00 

7.  

Jaunolaines sākumskolas sporta 

zāles būvprojekta izstrāde 
2015-2017 

Olaines novada 

dome 
37 280,00 

8.  

Jaunolaines sākumskolas sporta 

zāles būvniecība 
2016-2017 

Olaines novada 

dome 
2 099 742,59 

9.  

Olaines novada vietējās nozīmes 

centru un dārzkopības kooperatīvu 

teritoriju tematiskā plānojuma 

izstrāde 

2016-2017 
Olaines novada 

dome 
40 000,00 

10.  

Suņu pastaigu laukuma izbūve 

Olaines pilsētā 
2016 

Olaines novada 

dome 
19 603,25 

11.  

Būvprojekta izstrāde "Olaines 

slidotavas ģērbtuvju un slidu nomas 

telpu remonts" 

2016 
Olaines novada 

dome 
3 416,00 



48 

 

12.  

Olaines slidotavas telpu 

remontdarbiem 
2016 

Olaines novada 

dome 
82 971,92 

13.  

Olaines slidotavas laukuma 

rekonstrukciju 
2016 

Olaines novada 

dome 
168 076,98 

14.  

Olaines peldbaseina dušu telpu 

remonts 
2016 

Olaines novada 

dome 
7 703,31 

15.  

Olaines SPII "Ābelīte" ēkas 

korpusa remontdarbiem 
2016 

Olaines novada 

dome 
104 514,44 

16.  

Multifunkcionālā sporta un 

rotaļu laukuma izveide Olaines PII 

"Zīle" 

2016 
Olaines novada 

dome 
23 194,73 

17.  

Olaines PII "Zīle" grupu un citu 

telpu remontdarbi 
2016 

Olaines novada 

dome 
26 797,69 

18.  

jumta seguma nomaiņa Olaines 

PII "Zīle" Kūdras ielā 5 
2016 

Olaines novada 

dome 
7 773,40 

19.  

Olaines PII "Magonīte" rotaļu 

laukuma gumijas seguma piegāde 
2016 

Olaines novada 

dome 
10 230,36 

20.  

Olaines PII "Dzērvenīte" grupu 

un citu telpu remontdarbi 
2016 

Olaines novada 

dome 
15 979,88 

21.  

Āra nojumju izbūve Olaines PII 

"Dzērvenīte" 
2016 

Olaines novada 

dome 
33 600,00 

22.  

aktu zāles krēslu piegāde 

Olaines 2.vidusskolai 
2016 

Olaines novada 

dome 
11 250,00 

23.  

Olaines 1.vidusskolas gaiteņu un 

citu telpu remontdarbi 
2016 

Olaines novada 

dome 
108 335,23 

24.  

Olaines novada pašvaldības 

policijas telpu remontdarbi 
2016 

Olaines novada 

dome 
39 389,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS OLAINES NOVADĀ 

 

Kopējā Olaines novada pašvaldības administratīvā teritorija ir 29 830,40 ha (tajā skaitā Olaines 

pilsētas teritorijas platība – 684,00 ha; Olaines pagasta teritorijas platība – 29 146,20 ha. 

Ar nekustamā īpašuma nodokli aplikti 28 427,67 ha. 

            

Olaines novada pašvaldības teritorijā esošās zemes platības sadalījums pēc piederības (ha) 

 
Pašvaldības īpašumā    1 129.20 

Valsts un valsts institūciju īpašumā 11 947.60 

Fizisko personu īpašumā   5 120.20 

Juridisko personu īpašumā 10 469.30 

Jaukta statusa kopīpašumā        99.00 

Lietošanā        31.00 

Pašvaldībai, valstij piekritīgā zeme un zeme zemes reformas pabeigšanai    844.1 

Rezerves zemes fonda zeme     171.00 

Zeme zem publiskajiem ūdeņiem       19.00 

 

 
 

       

 

Informācija par zemes izmantošanas veidiem Olaines novadā: 

 
Zemes izmantošanas veids Platība ha 

Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 1017.70 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves zeme     70.70 

Komercdarbības objektu apbūves zeme     34.70 

Sabiedriskās nozīmes objektu apbūves zeme   225.30 

Ražošanas objektu apbūves zeme   426.40 

Satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zeme  847.50 

Mežsaimniecības zeme 19 678.00 

Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 473.20 

Lauksaimniecības zeme 5784.70 

Ūdens objektu zeme 51.90 

Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 1344,40 



50 

 

Inženiertehnisko apgādes tīklu un objektu apbūves zeme 175.90 

Nekustamā īpašuma mērķis nav norādīts 0 

 

 
 

 

Lielākie mežu īpašnieki 2016.gadā (ha): 

 
VAS „Latvijas Valsts meži” 11 670.6944  

SIA Rīgas meži 7153.5600 

Rīgas pilsētas pašvaldības meži 356.0468  

Olaines novada pašvaldības meži                      629.2000    

 

 

 

 

Lielākās zemnieku saimniecības un to apstrādātas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

platības 2016. gadā: 

 
Zemnieku saimniecība Apstrādātas lauksaimniecībā izmantojamā zemes platība (ha) 

z/s „Pauļuki” 1400 

z/s „Kalnāji”   450 

z/s „Zariņi”   400 

SIA „Sabiedrība Mārupe”    275 

 

Par aktualitātēm nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā 2016. gadā 

 

Būtiskas izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā 2016.gadā Olaines novada pašvaldībā 

nav notikušas. 



51 

 

Nekustamā īpašuma nodoklis tika aprēķināts kā to paredz likums “Par nekustamā īpašuma 

nodokli”: 

 mājoklim noteiktais nodoklis ir 0,2-0,4-0,6% no kadastrālās vērtības, zemei – 1,5%. 

Ar Olaines novada pašvaldības 27.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.35 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā” noteiktajām iedzīvotāju 

kategorijām bija iespēja saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 2016.gadā, kur bija 

jāpievērš uzmanība diviem galvenajiem nosacījumiem: 

 nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam deklarētā dzīvesvieta uz 2016.gada 1.janvāri ir 

Olaines novadā; 

 nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta informāciju 2016.gadā kadastrālās vērtības mainījās tikai lauku 

īpašumiem – lauksaimniecības un mežsaimniecības zemēm. Pārējiem īpašumu veidiem, ja īpašumos 

netika veiktas izmaiņas, piemēram, veiktas pārbūves, vērtība nemainījās. 

Kā vēsta Valsts zemes dienests, kadastrālo vērtību izmaiņas neskāra dzīvojamo, komercdarbības 

un ražošanas ēku īpašniekus, jo šajās īpašumu grupās kadastrālo vērtību bāzes vērtības jau trešo 

gadu nemainās, stabili saglabājoties 2014.gada līmenī. Izmaiņas skāra lauku zemes īpašniekus, kas 

ir salīdzinoši neliela īpašnieku grupa. Svarīgi apzināties, ka 2016.gadā lauksaimniecībā 

izmantojamām zemēm kadastrālās vērtības joprojām bija balstīta 2011. un 2012.gada darījumu 

cenās. Savukārt 2016.gadam apstiprinātā lauku zemes vērtību bāze tikai izstrādāta, analizējot 2012. 

un 2013.gada tirgus darījumus. Kaut arī 2016. gadā lauku zemēs kadastrālās vērtības palielinājās, 

tās joprojām bija ievērojami zemākas nekā šobrīd tirgus darījumos izmantotās vērtības. 

Lai nodrošinātu lēnāku nekustamā īpašuma nodokļa pieaugumu lauksaimniecībā izmantojamai 

un meža zemei, ir izstrādāti grozījumi likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli”. Grozījumi nosaka, 

ka turpmāk līdz 2020.gadam lauku teritorijās zemes vienībām ar platību, kas pārsniedz trīs hektārus 

un kurām vismaz viens no noteiktajiem lietošanas mērķiem ir no lietošanas mērķu grupas 

„Lauksaimniecības zeme”, „Mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās 

saimnieciskā darbība ir aizliegta ar normatīvo aktu” vai „Ūdens objektu zeme”, nekustamā īpašuma 

nodokļa aprēķinam izmantos speciālo vērtību, ko Valsts zemes dienests aprēķina ārpus Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas. Ikgadējais speciālās vērtības nekustamā īpašuma 

nodokļa vajadzībām pieaugums lauku zemēm nepārsniegs 10% no iepriekšējā gadā zemes vienībai 

aprēķinātās kadastrālās vērtības vai speciālās vērtības. Grozījumi likumā nosaka no 2016. līdz 

2020.gadam nodokļa aprēķinam izmantot divu veidu nodokļa bāzes – nekustamā īpašuma 

kadastrālo vērtību (vispārīgā gadījumā) un speciālo vērtību (lauku zemēm, kuru platība pārsniedz 

trīs hektārus). 



52 

 

2016.gadā bija spēkā 2013.gada 27.novembra saistošie noteikumi Nr.35 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā. Pamatojoties uz šiem noteikumiem tika 

piešķirti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi daudziem Olaines novada iedzīvotājiem 

(skat.tabulu) 

 

 

Ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
 

 Nr. 

p.k. 

Kategorija 27.11.2013. SN 

Nr.35 

Summa, EUR 

1. Politiski represētajām personām 3.1.punkts 0.00 

2. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidētājiem 3.2.punkts 271.53 

3. nestrādājošiem, vientuļiem pensionāriem. 3.3.punkts 494.88 

4. Nestrādājošām personām ar pirmās un otrās grupas 

invaliditāti 

3.4.punkts 6 420.89 

5. personām, kurām ir kopīga deklarētā dzīvesvieta ar bērnu 

invalīdu vai nestrādājošo 1. un 2. grupas invalīdu, kura ir šīs 

personas vai tās laulātā bērns, mazbērns, brālis, māsa, 

laulātais, kāds no vecākiem vai vecvecākiem 

3.5.punkts 4 700.33 

6. maznodrošinātām personām 3.6.punkts 3 096.11 

7. Afganistānas kara dalībniekiem 3.7.punkts 71.27 

8. audžu ģimenēm 3.8.punkts 164.54 

9. nodokļu maksātājam, kuram ir divi nepilngadīgie bērni. 3.9.punkts 4 045.26 

10. nodokļu maksātājam, kuram ir trīs un vairāk nepilngadīgi 

bērni vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kuri apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās 

Latvijas Republikā. 

3.10.punkts 4 925.97 

11. Juridiskām personām, par ēkām, kurās ir ieguldītas 

investīcijas (finanšu līdzekļi): 

3.11.punkts 24 190.78 

  
Kopā summa: 16 304.28 

 



53 

 

 
 

 Ar likumu   

 Kategorija Pamatojums: likuma "Par 

nekustamā īpašuma 

nodokli" 5.panta 

Summa, EUR 

1. Politiski represētas personas 2.daļa 3 831.32 

2. Maznodrošinātas personas 1
1
.daļa 116.48 

3. Trūcīgās personas 1
1
.daļa 1 114.05 

4. Daudzbērnu ģimenes 1
2
.daļa 1 685.67 

  Kopā summa: 6 747.52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

Olaines novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2016. gadā un 2015. gadā 

 

Bilances 

vērtība uz 

31.12.2016. 

Bilances 

vērtība uz 

31.12.2015. 

Nekustamais īpašums, t.sk. 37 563 717 38 175 403 

Dzīvojamās ēkas 136 389 139 629 

Nedzīvojamās ēkas 13 823 922 13 951 441 

Transporta būves 4 746 897 5 181 692 

Zeme zem ēkām un būvēm 3 137 168 3 140 848 

Pārējā zeme 4 850 567 4 831 834 

Inženierbūves 784 504 740 135 

Pārējais nekustamais īpašums 1 518 794 1 704 531 

Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 1 312 898 1 312 898 

Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un būves 6 712 187 6 632 004 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību bioloģiskie aktīvi 

(mežaudzes) 
540 391 540 391 

 

Pārskata gadā pieņemti ekspluatācijā jauni un renovētie objekti par 837 391 EUR, t.sk. 

Nedzīvojamā telpa Jelgavas 9-37,Olainē 42 525 EUR 

Apgaismojums “Pastnieki-Birzuļu ceļš”, Olaines novads 

(DKS “Ezītis”) 12 946 EUR 

Apgaismojuma posms Krasta ielā, Jaunolainē 12 000 EUR 

Iekšpagalms Stacijas ielā 38, 40, Olainē 52 239 EUR 

Iekšpagalms Parka ielā 4,6,8, Olainē 92 405 EUR 

Iekšpagalms Baznīcas ielā 5, Jaunolainē 29 985 EUR 

Iekšpagalms Parka 11, Olainē 

 

24 995 EUR 

Celiņš uz peldvietu "Mežezers", Jaunolainē 59 813 EUR 

Gaismas ielas asfalts, Gaismās 

 

40 489 EUR 

Gājēju celiņš pie Baznīcas ielas 3, Jaunolainē 13 420 EUR 

Iekšpagalms Parka ielā 10,14,16, Olainē 65 086 EUR 

Siltumtīkls Kūdras ielā 9, Olainē 

 

23 010 EUR 

Pagalms pie Baznīcas ielas 7, Jaunolainē 13 657 EUR 

Pagalms pie Baznīcas ielas 9, Jaunolainē 12 306 EUR 

Pagalms Baznīcas iela 11, Jaunolainē 8 020 EUR 

Gājēju-velosipēdistu celiņš gar PPII "Saulīte", Olainē 33 859 EUR 

Iekšpagalms starp Gaismas ielu 1, 2, 3, 4, 5, Jaunolainē 34 455 EUR 

 

Izslēgti no uzskaites objekti par 595 106 EUR, t.sk.  

Zeme Pionieru ielā 7, 8080 008 0272 plat.0.27ha 16 980 EUR 

Zeme Pionieru iela 66, 80800080308,pl.0.2252ha 12 545 EUR 

Zemsprieguma kabeļa līnija un 4 elektrosadales kastes 18 003 EUR 

Dzīvoklis Nr.3 Kūdras ielā 25, Olainē 10 936 EUR 

Ielu ietve Parka ielā (asfalts) 19 358 EUR 



55 

 

Divi Olaines novada pašvaldībai piederošie zemes gabali par kopējo summu 935 965 EUR ir 

ieķīlāti “Ziemeļu investīciju banka” un kalpo par galvojuma nodrošinājumu AS „Olaines ūdens un 

siltums” aizņēmumiem.  

Pārskata gada laikā Olaines novada pašvaldības bilancē iekļauts dzīvoklis Kūdras ielā 17-12, 

Olainē, kurš saņemts no fiziskas personās kā dāvinājums. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

BŪVNIECĪBA, BŪVNIECĪBAS PROCESA TIESISKUMA 

NODROŠINĀŠANA  

 

    2016. gadā Olaines novada pašvaldības būvvalde izsniedza 313 būvatļaujas (t.sk. 4 - 

inženierbūvēm, 4 - elektrisko sakaru būvēm, 4 - hidrotehniskām būvēm, 4 - autoceļiem) ar 

nosacījumiem.  

Nozīmīgākie no tiem: 

 Jaunolaines sākumskolas sporta zāle Meža 2; 

 Veikala pārbūve Zemgales iela 53, Olaine, Olaines nov.; 

 Auto uzpildes gāzes stacija, Tituls, Medemciems, Olaines pag., Olaines nov.;  

 Noliktavas atjaunošana, Šarlotes, Grēnes, Olaines pag., Olaines nov.;  

 Noliktava "Dziedoņi", Olaines pag., Olaines nov.;  

 Biroju ēka un ražošanas ēka Lielupes, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.;  

 Olaines slidotavas pārbūve Kūdras iela 5, Olaine, Olaines novads LV-2114;  

 Tipogrāfija "Rasmaņi", Olaines pag., Olaines nov.; 

 Ražošanas ēka Ispašu-Grūbas, Olaine, Olaines nov.;  

 Veikparka komplekss Pipariņi, Olaines pag., Olaines nov.;  

 Mēbeļu ražošanas korpusa jaunbūve - nekustamajā īpašumā Riom, Jaunolaine, Olaines pag., 

Olaines nov., esošā ceha ar kad.apz.8080 008 0035 008 pārbūve; 

 Pārtikas atkritumu pirmapstrādes cehs Celtnieku iela 7, Olaine, Olaines nov.; 

 Infrasarkano staru paneļu ražotnes korpusa jaunbūve nekustamajā īpašumā Elejas ielā 1 un 

Akači, Grēnes, Olaines pag., Olaines nov., radiatoru rūpnīcas (kadastra apzīmējums 8080 003 0518 

001) pārbūve; 

 AS Olaines ūdens un siltums Klientu apkalpošanas centra pārbūve Veselības iela 2B, 

Olaine, Olaines nov.;  

 Pašapkalpošanās automazgātavas un autogāzes uzpildes stacija Zemgales iela 2D, Olaine, 

Olaines nov.; 

 Vidēja spiediena(P<4bar)sadales gāzes vadi un pievadi dārzkopības sabiedrībā "Aurora", 

Viršos, Olaines pagastā, Olaines novadā;  

 Ūdenssaimniecības attīstība Zemgales, Rīgas un Tīreļa ielas, Olaine, Olaines nov.;  

 AS "Latvijas valsts meži" Zemgales reģiona Zemgales mežsaimniecības Misas meža 

iecirkņa meliorācijas sistēmas "Jāņupes mežs" pārbūve; 

 Valsts nozīmes ūdensnotekas Ežupe, Olaines novadā atjaunošana; 



57 

 

 Meža autoceļš Baznīcas stiga Zemgales mežsaimniecība Klīves meža iecirknis Olaines pag., 

Olaines nov.; 

 Meža autoceļš Zaķu dambis - Spulle, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Zemgales mežsaimniecības meža ceļš Spulles ceļa atzars, Spulles masīvs, Olaines pag., 

Olaines nov. 

2016. gadā Olaines novada pašvaldības būvvalde saskaņoja 256 tehniskos projektus. 

Nozīmīgākie no tiem: 

 AS “Latvijas valsts meži” Zemgales mežsaimniecības Misas meža iecirkņa meža 

meliorācijas sistēmas “Jāņupes mežs” pārbūve; 

 Auto uzpildes gāzes stacija Tituls, Medemciems, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Valsts nozīmes ūdensnotekas Ežupe, Olaines novadā atjaunošana; 

 Valsts nozīmes ūdensnotekas Jāņupe, Olaines novadā atjaunošana; 

 Noliktavas atjaunošana, Šarlotes, Grēnes, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Meža ceļa “Baznīcas stiga” 2.316 km pārbūve, Olaines pag., Olaines nov., Zemgales 

mežniecība, Klīves meža iecirknis; 

 Jaunas nodaļas Olaines cietuma teritorijā projektēšana (dzīvojamā korpusa ēkas jaunbūve, 

resocializācijas centra rekonstrukcija un esošo būvju demontāža) Rīgas iela 10, Olaine; 

 Veikala pārbūve Zemgales iela 53, Olaine; 

 DUS “Neste” (Izmaiņas) Zemgales iela 1A, Olaine, Olaines nov.; 

 Jaunolaines sākumskolas sporta zāle, Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines 

novads; 

 Olaines slidotavas ģērbtuvju un slidu nomas telpu atjaunošana Kūdras iela 5, Olaine, 

Olaines nov.; 

 Siltumtīklu pārbūve Zeiferta ielā (pie dzelzceļa stacijas “Olaine”), Olainē; 

 Olaines 2.vidusskolas metodiskā informācijas centra, sporta un trenažieru zāles atjaunošana 

Skolas iela 1, Olaine; 

 Infrasarkano staru paneļu ražotnes korpusa jaunbūve Elejas iela 1, “Akači”, Grēnes, Olaines 

pag., Olaines nov.; 

 Valsts vietējā autoceļa V13 Tīraine – Jaunolaine posma km 0,000-7,300 seguma 

atjaunošana; 

 Zemgales reģiona, Klīves meža iecirkņa Meža autoceļa “Zaķu dambis-Spulle” pārbūve, 

Olaines pag., Olaines nov.; 

 Elektrisko sakaru kabeļu kanalizācijas izbūve: 



58 

 

  no ēkas Baznīcas ielā 4 uz ēkām “Zeiferti” un “Vilītes”, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines 

nov.; 

 Baznīcas ielā 13, Jaunolainē, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Baznīcas ielā 1, Jaunolainē, Olaines pag., Olaines nov. 

2016. gadā Olaines novada pašvaldības būvvalde saskaņoja 179 paskaidrojuma rakstus, 

apliecinājuma kartes.  

Nozīmīgākie no tiem:  

 A-06 20kV GVL rekonstrukcija par 20kV kabeļu līniju Baloži Medemciems, Gaismas, 

Olaines pag., Olaines nov.; 

 20kV GVL A-09 pārbūve posmā no balsta Nr.118 līdz balstam Nr.187, Jāņupe, Olaines 

pag., Olaines nov.; 

 20kV a-056 tīkla pārbūve (1.kārta) Lapiņu dambis, Stūnīšu iela, Mārupes un Olaines 

novads; 

 20 kV A-056 tīkla pārbūve (2.kārta) Sloku, Miglas, Svēteļu ielas, Jelgavas ceļš, Olaines 

pag., Olaines nov.; 

 Energoefektivitātes paaugstināšana daudzdzīvokļu dzīvojamai ēkām: 

  Kūdras ielā 3, Olainē, Olaines nov.; 

 Gaismas iela 3, Stūnīši, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Jelgavas iela 18, Olaine, Olaines nov;. 

 Zeiferta iela 9, Olaine, Olaines nov.; 

 Zeiferta iela 16, Olaine, Olaines nov.; 

 Zemgales iela 21, Olaine, Olaines nov.; 

 Zemgales iela 13, Olaine, Olaines nov.; 

 Zemgales iela 12, Olaine, Olaines nov.; 

 Stacijas iela 24, Olaine, Olaines nov.; 

 Zemgales iela 11, Olaine, Olaines nov.; 

 Zeiferta iela 20, Olaine, Olaines nov.; 

 Parka iela 12, Olaine, Olaines nov.; 

 Jelgavas iela 28, Olaine, Olaines nov. 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ūdensapgādes un kanalizācijas stāvvadu un guļvadu 

nomaiņa: 

  Kūdras iela 17, Olaine, Olaines nov.; 

 Stacijas iela 46, Olaine, Olaines nov.; 

 Gaismas iela 3, Stūnīši, Olaines pag., Olaines nov.; 



59 

 

 Elektronisko sakaru tīkla pārbūve (GPON) optiskais tīkls) dzīvojamai mājai Baznīcas iela 5, 

7, 9, 11, 13, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Autoceļa 808CA023 Namiķi-Birzuļi tilta pār Misas upi atjaunošana; 

 Nobrauktuve no pašvaldības autoceļa “A/c Rīgas apvedceļš – Birznieki – Jaunolaine” uz 

zemes īpašumu “Dunduri”; 

 Olaines slidotavas laukuma pārbūve Kūdras iela 5, Olaine, Olaines nov.; 

 Elektroapgāde ielas apgaismojumam: 

  Krasta iela, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Pastnieki-Birzuļu ceļš, Ezītis, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Pēternieku parks, Pēternieki, Olaines pag., Olaines nov. 

 

2016.gadā tika nodoti ekspluatācijā 123 objekti.  

Nozīmīgākie no tiem:  

 Dzelzceļa stacija "Olaine", Pārolaine, Olaines pag., Olaines nov.; 

 Auto uzpildes gāzes stacija, Tituls, Medemciems, Olaines pag., Olaines nov.;  

 Noliktavas atjaunošana, Šarlotes, Grēnes, Olaines pag., Olaines nov.;  

 Olaines Romas katoļu draudzes baznīca Zemgales iela 7, Olaine, Olaines nov.; 

 DUS Neste Zemgales iela 1A, Olaine, Olaines nov.  

 

2016.gadā apstiprināti 17 zemes ierīcības projekti. 

 

2016.gadā tika organizētas 4 publiskās apspriešanas: 

Saskaņā ar Olaines novada domes 2015.gada 25.novembra sēdes lēmumu "Par detālplānojuma 

SIA “Rīgas meži” nekustamā īpašuma “Rīgas pilsētas meža fonds” daļas (kadastra apzīmējums 

8080 006 0576), nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai" (14.prot., 24.p.) 

organizēta publiskā apspriešana no 21.12.2015. līdz 18.01.2016.  

Saskaņā ar Olaines novada domes 2016.gada 23.marta lēmumu “Par detālplānojuma projekta 

pilnveidotās redakcijas SIA “Rīgas meži” nekustamā īpašuma “Rīgas pilsētas meža fonds” 

(kadastra apzīmējums 8080 006 0576) daļai, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai” (3.prot., 18.p.) tika organizēta publiskā apspriešana no 04.04.2016. līdz 25.04.2016.  

Saskaņā ar Olaines novada domes 2016.gada 23.marta sēdes lēmumu "Par detālplānojuma 

projekta nekustamajiem īpašumiem “Ziemeļi”, “Nomaļi”, “Modri”, Grēnēs, Olaines pagastā, 

Olaines novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai" (3.prot., 19.p.) 

organizēta publiskā apspriešana no 04.04.2016. līdz 02.05.2016. 



60 

 

Saskaņā ar 2016.gada 21.aprīļa Olaines novada pašvaldības būvvaldes lēmumu “Par būvniecības 

ieceres atkritumu pārstrādes iekārtas - automašīnu riepu pārstrādei (pirolīzei) novietošanu 

nekustamajā īpašumā “Mehāniskais cehs”, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines novadā” (10.prot., 

1.p.) organizēta publiskā apspriešana no 22.04.2016. līdz 20.05.2016. 

 

2016.gadā apstiprināti divi detālplānojumi: 

 Saskaņā ar 2016. gada 21. jūnija sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Rīgas pilsētas 

meža fonds” (kadastra apzīmējums 8080 006 0576 daļai), Olaines pagastā, Olaines novadā 

detālplānojuma apstiprināšanu un vispārīgā administratīvā akta izdošanu” (6.prot., 23.p.). 

 Saskaņā ar 2016. gada 27. jūlijā sēdes lēmumu “Par nekustamajiem īpašumiem “Ziemeļi”, 

“Nomaļi”, “Modri”, Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā detālplānojuma apstiprināšanu un 

vispārīgā administratīvā akta izdošanu” (7.prot., 22.p.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS. SKAIDROJUMI PAR 

BUDŽETA IZPILDI 2016. GADĀ 
  

Olaines novada pašvaldības budžets tika apstiprināts 2016.gada 27. janvārī ar saistošajiem 

noteikumiem Nr.1 „Par Olaines novada pašvaldības budžetu 2016.gadam”. Pārskata gadā 2016.gada 

apstiprinātajā budžetā tika veikti grozījumi, palielinot budžeta ieņēmumu daļu atbilstoši reālajai 

izpildei, paralēli palielinot izdevumus pašvaldības funkciju un uzdevumu veikšanai.                                                                      

Olaines novada pašvaldības 2016.gada budžets tika veidots tā, lai tiktu nodrošināti nepieciešamie 

finanšu resursi novada ekonomiskajai un sociālajai attīstībai, kā arī pašvaldības funkciju izpildei. 

Pašvaldības budžeta mērķis ir noteikt un pamatot, kāds līdzekļu apjoms ir nepieciešams noteikto 

funkciju veikšanai un uzdevumu izpildei periodā, kuram šie līdzekļi ir paredzēti.   

Olaines novada pamatbudžeta ieņēmumi 2016.gadā bija 18 548 911 EUR, salīdzinājumā ar 

2015.gada budžeta ieņēmumiem tie ir pieauguši par 893 812 EUR jeb 5,06 %. 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

Posteņa nosaukums 2016.gada plāns  

Budžeta izpilde 
2016.gada izpilde pret  

precizēto plānu, EUR 

2016.gada izpilde pret 

2015.gada izpildi, EUR 2017.gada 

apstiprinātais 
budžets 

2016.gadā 2015.gadā “+” vai “-“ % “+” vai “-“ % 

1 2 3 4 5=3-2 6=3/2 7=3-4 8=3/4  

IEŅĒMUMI KOPĀ 18 344 415 18 548 911 17 655 099 204 496 101.11 893 812 105.06 18 287 283 

Nodokļu ieņēmumi 14 248 929 14 403 141 13 459 336 154 212 101.08 943 805 107.01 15 228 944 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 12 587 918 12 587 917 11 755 627 -1 100.00 832 290 107.08 13 579 498 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi 898 406 1 000 411 939 201 102 005 111.35 61 210 106.52 

910 369 

 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis par ēkām  402 850 446 608 432 443 43 758 110.86 14 165 103.28 

402 485 

 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis par mājokļiem 307 134 311 300 279 437 4 166 101.36 31 863 111.40 

279 712 

 

Azartspēļu nodoklis 52 621 56 905 52 628 4 284 108.14 4 277 108.13 

56 880 

 

Nenodokļu ieņēmumi 96 460 104 740 219 549 8 280 108.58 -114 809 47.71 93 870 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 
īpašuma 0 0 2 085 0 0 -2 085 0 0 

Valsts (pašvaldību) 

nodevas un kancelejas 

nodevas 53 600 51 517 64 986 -2 083 96.11 -13 469 79.27 48 800 

Naudas sodi un sankcijas 12 800 11 422 14 476 -1 378 89.23 -3 054 78.90 11 800 

Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi 3 260 1 538 2 155 -1 722 47.18 -617 71.37 3 270 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma 
iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu 

pamatparāda 
kapitalizācijas 26 800 40 263 135 847 13 463 150.24 -95 584 29.64 30 000 

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 607 190 683 780 620 863 76 590 112.61 62 917 110.13 676 435 

Maksa par izglītības 
pakalpojumiem 212 410 219 340 211 740 6 930 103.26 7 600 103.59 220 820 

Ieņēmumi par 

dokumentu izsniegšanu 
un kancelejas 

pakalpojumiem 60 107 62 47 178.33 45 172.58 100 



62 

 

Ieņēmumi par nomu un 
īri 93 360 109 528 101 270 16 168 117.32 8 258 108.15 106 040 

Ieņēmumi par pārējiem 

budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 270 175 323 611 267 323 53 436 119.78 56 288 121.06 319 985 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie budžeta 
iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 31 185 31 194 40 468 9 100.03 -9 274 77.08 29 490 

Transferti 3 391 836 3 357 250 3 355 351 -34 586 98.98 1 899 100.06 2 288 034 

Valsts budžeta transferti 3 306 836 3 251 785 3 271 088 -55 051 98.34 -19 303 99.41 2 182 034 

Pašvaldību budžetu 

transferti 85 000 105 465 84 263 20 465 124.08 21 202 125.16 106 000 

 

 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 

 

 

 
 

        2016.gada pamatbudžeta ieņēmumu prognoze izpildīta par 101,11%. Lielākais ieņēmumu 

pieaugums bija no NĪN iemaksām, sniegtajiem maksas un izglītības pakalpojumiem un 

ieņēmumiem no pašvaldības īpašumu nomas un īres . 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu lielāko daļu 14 403 141 EUR jeb 77,65% no kopējiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā 

īpašuma nodoklis un azartspēļu nodoklis), salīdzinot ar iepriekšējā gada datiem, redzams, ka 

2016.gadā pieauguši par 943 805 EUR jeb 7,01%.  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis ir būtiskākā pašvaldības ieņēmumu daļa, kas atskaitījuma veidā 

tika saņemts no Valsts kases. 2016.gadā tie veidoja 67,86% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem 

jeb 12 587 917 EUR, kas salīdzinājumā ar 2015.gadu palielinājušies par 7,08% jeb par 832 290 

EUR.  



63 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 2016.gada plāna izpilde bija 1 758 319 EUR, tos veidoja 

ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 1 000 411 EUR apmērā,  salīdzinājumā ar 

2015.gadu ir palielinājušies par 61 210 EUR jeb 6,52 %,  ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa 

par ēkām un būvēm 446 608 EUR apmērā, kas palielinājušies par 3,28% jeb 14 165 EUR, 

ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem  311 300 EUR apmērā, palielinājums par 

11,40% jeb 31 863 EUR. 

Salīdzinot ar iepriekšējā pārskata gada datiem, redzams, ka 2016.gadā NĪN iekasēts par 107 238 

EUR jeb 6,50% vairāk. Tas skaidrojams ar to, ka pārskata gadā tika saņemti lielākā apjomā 

iepriekšējo gadu parādi par NĪN.  

Nekustamā īpašuma nodoklis veido 9,48% no Olaines novada pašvaldības 2016.gada 

pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Ieņēmumi no Azartspēļu nodokļa 2016.gadā sastāda 56 905 EUR.  

Azartspēļu nodokļa apjoms ir saistīts ar Olaines novada administratīvajā teritorijā izvietoto spēļu 

iekārtu skaitu.  Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa veido 0,31 % no kopējiem pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumiem.                                                                                                      

Nenodokļu ieņēmumi 2016.gadā pašvaldības budžetā bija 104 740 EUR jeb 0,56% no kopējiem 

ieņēmumiem, kas sastāv no valsts un pašvaldības nodevas maksājumiem, naudas sodiem un 

sankcijām, ieņēmumiem no valsts (pašvaldību) īpašuma pārdošanas un citiem dažādiem nenodokļu 

ieņēmumiem. Nenodokļu ieņēmumi samazinājušies salīdzinājumā ar 2015.gada ieņēmumiem par 

114 809 EUR jeb 52.29%. 

Maksas pakalpojumu ieņēmumi sastāda 683 780 EUR jeb 3,69% no kopējiem ieņēmumiem. 

Salīdzinot ar 2015.gadu ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem ir palielinājušies par 7 600 EUR, 

šajā sadaļā ietilpst ieņēmumi no vecāku maksām par Mūzikas un mākslas skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem un bērnu ēdināšanas pakalpojumiem Olaines novada pašvaldības iestādēs. Olaines 

novada pašvaldības ieņēmumi par pašvaldības īpašuma nomu un īri sastāda 109 528 EUR, 

salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir palielinājušies par 8 258 EUR jeb par 8,15%. 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem sastāda 323 611 

EUR, kas salīdzinot ar 2015.gadu ir palielinājušies par 56 288 EUR jeb 21,06%, šajā sadaļā 

atspoguļoti ieņēmumi no maksām par personu uzturēšanu Olaines sociālās aprūpes centrā – 179 837 

EUR, ieņēmumi no biļešu realizācijas 4 489 EUR, ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem 

pakalpojumiem 41 397 EUR un citi maksas pakalpojumi 97 888 EUR apmērā, lielāko daļu no šiem 

ieņēmumiem veido peldbaseina un slidotavas pakalpojumi. 

2016.gadā Olaines novada pašvaldības pamatbudžetā dažādu transfertu veidā maksājumos 

saņemti 3 357 250 EUR, kas veido 18.10 % no kopējiem ieņēmumiem, salīdzinot ar 2015.gadu, 

palielinājušies par 1 899 EUR jeb par 0,06%. 



64 

 

Saņemtās valsts budžeta mērķdotācijas un transferti ir izmantoti izglītības pedagoģisko 

darbinieku atalgojumam, speciālās izglītības iestādes uzturēšanai, mācību literatūras iegādei, 

asistentu pakalpojumu nodrošināšanai, 1.-4.klašu skolēnu ēdināšanai, kā arī saņemti līdzekļi Eiropas 

Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai. 

 Pašvaldības budžeta transfertus veido ieņēmumi 105 465 EUR apmērā, kas ieskaitīti no citām 

pašvaldībām par izglītības sniegtajiem pakalpojumiem bērniem, kas nav deklarēti Olaines novadā, 

salīdzinot ar 2015.gadu tie ir palielinājušies par 21 202 EUR jeb 25,16%. 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

Olaines novada 2016.gada pamatbudžeta izdevumi bija 17 931 146 EUR jeb 87,76% no plānotā, 

kas ir par 12,80% vairāk nekā 2015.gadā. Šie līdzekļi nodrošina veiksmīgu novada iestāžu darbību, 

plānoto pasākumu, programmu un projektu realizāciju. Liela daļa budžeta līdzekļu tika ieguldīti 

novada infrastruktūras attīstībai.  

Pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumi pārskatā atspoguļoti atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām, kas raksturo izdevumu struktūru atbilstoši funkcijām vai nozarēm - izglītība, 

ekonomiskā darbība, vides aizsardzība, sociālā aizsardzība, pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, veselība, kultūra un sports, sabiedriskā kārtība un drošība u.c. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra pēc ekonomiskās klasifikācijas 

 

 

Posteņa nosaukums 
2016.gada 

plāns  

Budžeta izpilde 
2016.gada izpilde pret  

precizēto plānu, EUR 

2016.gada izpilde pret 
2015.gada izpildi, 

EUR 

2017.gada 

apstiprinātais budžets 

2016.gadā 2015.gadā “+” vai “-“, % “+” vai “-“ %  

IZDEVUMI KOPĀ 20 431 608 17 931 146 15 895 960 -2 500 462 87.76 2 035 186 112.80 20 942 394 

Atalgojums (atlīdzība) 7 207 899 6 923 254 6 594 876 -284 645 96.05 328 378 104.98 7 183 041 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura 

pabalsti un kompensācijas 2 121 708 1 996 668 1 891 200 -125 040 94.11 105 468 105.58 21 37  251 

Komandējumi un dienesta 
braucieni 21 634 14 226 17 976 -7 408 65.76 -3 750 79.14 

19 463 
 

Pakalpojumi 3 493 262 2 990 485 2 543 713 -502 777 85.61 446 772 117.56 3 197 437 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 1 301 603 1 165 301 1 083 369 -136 302 89.53 81 932 107.56 1 253 137 

Izdevumi periodikas iegādei 7 200 6 961 6 936 -239 96.68 25 100.36 7 570 

Budžeta iestāžu nodokļu 
maksājumi 33 930 29 223 24 450 -4 707 86.13 4 773 119.52 31 160 

Procentu izdevumi 10 000 3 316 222 195 -6 684 33.16 -218 879 1.49 2 000 

Subsīdijas un dotācijas 672 484 580 573 316 552 -91 911 86.33 264 021 183.41 691 879 

Sociālie pabalsti 1 028 197 825 474 920 492 -202 723 80.28 -95 018 89.68 911 545 

Pašvaldību budžeta 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 662 726 652 681 448 945 -10 045 98.48 203 736 145.38 763 061 

Pamatkapitāla veidošana 3 870 965 2 742 984 1 825 256 -1 127 981 70.86 917 728 150.28 4  744 850 



65 

 

Pamatbudžeta izdevumu struktūra 

 

Vislielāko uzturēšanas izdevumu īpatsvaru – 38,61 % veido atalgojums, kā arī darba devēja 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas. 

Salīdzinot ar 2015.gadu atalgojums palielinājies par 328 378 EUR jeb par 4,98%. Atalgojuma 

izmaksu kopsummas pieaugums ir skaidrojams ar darbinieku skaita amata vienību pieaugumu un 

minimālās darba algas izmaiņām. Vislielāko pieaugumu veido atalgojums izglītības iestādēs, kas 

saistīts ar pedagogu darba samaksas jaunās reformas ieviešanu. 

2016.gadā komandējuma izdevumi bija 14 226 EUR, kas ir par 20,86% mazāk nekā 2015.gadā. 

Komandējuma izdevumi saistīti ar dažādu ES projektu realizēšanu izglītības iestādēs un pieredzes 

apmaiņas braucieniem: 

 ERASMUS+ projekta ietvaros Olaines 1.vidusskolas audzēkņi un skolotāji piedalījās EKO 

skolu risinātos ar eko tēmām saistītos pasākumos. Komandējumi bija uz Portugāli, Čehiju un Maltu; 

 Mūzikas un mākslas skolotāji ar audzēkņiem piedalījās sadraudzības koncertā Anīkščos 

(Lietuvā); 

 Olaines 2.vidusskolas audzēkņi un skolotāji piedalīsies pieredzes apmaiņas braucienā uz 

Euro Teens Camp 2017 nometnē nacionālajā parkā Lobau Austrijā; 

  Izglītības iestāžu vadītāju pieredzes apmaiņas brauciens uz Gruziju, Tbilisi, kur notika 

starptautiskie pedagoģiskie lasījumi. 

 2 990 485 EUR jeb 16,68 % no kopējiem izdevumiem sastāda Olaines novada pašvaldības 

maksājumi par pakalpojumiem, tos veido maksājumi par komunālajiem pakalpojumiem, 

38,61%

11,14%

0,08%

16,68%

6,50%

0,04%

0,16%
0,02%

3,24% 4,60%

3,63%

15,30%

Atlīdzība - 38.61%

Darba devēja valsts soc. apdr. obligātās
iemaksas, soc. rakstura pabalsti un kompen. -
11.14%
Komandējumi un dienesta braucieni - 0.08%

Pakalpojumi - 16.68%

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs - 6.50%

Izdevumi periodikas iegādei - 0.04%

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi - 0.16%

Procentu izdevumi - 0.02%

Subsīdijas un dotācijas - 3.24%

Sociālie pabalsti - 4.60%

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdev.
transferti - 3.63%

Pamatkapitāla veidošana - 15.30%



66 

 

pašvaldības ēku, būvju un telpu remontu un citiem uzturēšanas izdevumiem, salīdzinot ar 

2015.gadu, izdevumi palielinājušies par 446 772 EUR jeb 17,56%. 2016.gadā krājumu un materiālu 

iegādei izlietoti 1 165 301EUR, jeb 89,53% no plānotā, kas ir par 7,56% vairāk nekā 2015.gadā, kas 

skaidrojams galvenokārt ar ēdināšanas kompensācijas piešķiršanu skolēniem (1.-4.klases), mācību 

līdzekļu iegādi izglītības iestādēs, inventāra, saimniecības un kancelejas preču iegādi, kā arī 

izdevumiem par precēm iestāžu darbības nodrošināšanai, t.sk. pasākumu, informatīvo kampaņu, 

mārketinga un reklāmas materiālu izstrādei un izgatavošanai.  

Izdevumi periodikas iegādei 2016.gadā sastāda 6 961 EUR jeb 0,04% no kopējiem izdevumiem, 

saglabājoties iepriekšējā gada līmenī. 

2016.gadā pašvaldība nodokļos samaksājusi 29 223 EUR jeb 0,16% no kopējiem izdevumiem, 

tos veido pievienotās vērtības nodokļa maksājumi, NĪN un pārējie budžeta iestāžu pārskaitītie 

nodokļi un nodevas, t.sk. valsts nodevas. 

Olaines novada pašvaldība 2016.gadā veica procentu maksājumus par aizņēmumiem 3 316 EUR 

apmērā jeb 0,02% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, salīdzinot ar iepriekšējā gada datiem, 

redzams, ka 2016.gadā samazinājušies par 218 879 EUR, tas skaidrojams ar to, ka pārskata gadā 

bija zemas aizdevumu procentu likmes.  

Subsīdijām un dotācijām 2016.gadā izlietoti 580 573 EUR apmērā jeb 3,24% no kopējiem 

budžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 2015.gadu, izdevumi palielinājušies par 264 021 EUR jeb 

83,41%. 

 Subsīdijas un dotācijas pamatā paredzētas sociālo pakalpojumu sniedzējiem un komersantiem 

pašvaldības funkciju veikšanai, nevalstiskajām organizācijām, biedrībām un Olaines novada bērnu 

uzturēšanai privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs. Saskaņā ar domes lēmumiem ir pārskaitītas 

subsīdijas un dotācijas biedrībām un nodibinājumiem par koplietošanas zemes labiekārtošanu un 

dažādu projektu un pasākumu īstenošanu. 

4,60% no kopējiem izdevumiem sastāda sociālie pabalsti. 2016.gadā izmaksāti pabalsti 825 474 

EUR apmērā, kas ir par 95 018  EUR jeb 10,32% mazāk nekā 2015.gadā, kas saistīts ar pabalstu 

saņēmēju skaita samazināšanos un iedzīvotāju ekonomiskās situācijas uzlabošanos. 

Izdevumu sadaļā „Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti” ietilpst maksājumi par 

izglītības un sociālajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 449 754 EUR, maksājumi  valsts 

budžetam par iepriekšējos gados saņemtajiem, bet neizlietotajiem valsts budžeta transfertiem 803 

EUR un maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam 202 124 EUR. 

 Kapitālieguldījumiem – infrastruktūras objektu izveidei, kapitālajiem remontiem un 

pamatlīdzekļu iegādei – 2016.gadā novirzīti 2 742 984 EUR, kas ir 15,30 % no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem, kas salīdzinājumā ar 2015.gadu palielinājušies par   917 728 EUR, kas 

skaidrojams, ka 2016.gada nogalē ir uzsākta Jaunolaines sākumskolas sporta zāles būvniecība un 



67 

 

pabeigta Olaines 1.vidusskolas bibliotēkas rekonstrukcija, kā arī veikti slidotavas laukuma 

rekonstrukcijas darbi un slidotavas telpu remontdarbi. 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pēc valdības funkcionālajām kategorijā 

 

Posteņa nosaukums 
2016.gada 

plāns  

Budžeta izpilde 
2016.gada izpilde pret 

precizēto plānu, EUR 

2016.gada izpilde pret 

2015.gada izpildi, EUR 2017.gada 
apstiprinātais 

budžets 

2016.gadā 2015.gadā “+” vai “-“ % “+” vai “-“ % 

Izdevumi kopā 20 431 608 17 931 146 15 895 960 -2 500 462 87.76 2 035 186 112.80 20 942 394 

Vispārējie valdības dienesti 2 430 557 2 167 535 2 122 701 -263 022 89.18 44 834 102.11 
2 578 750 

 

Izlīdzināšanas fonds 202 125 202 124 35 999 -1 100.00 166 125 561.47 

 
226 290 

 

Sabiedriskā kārtība un 
drošība 

396 142 363 497 397 415 -32 645 91.76 -33 918 91.47 450 700 

Ekonomiskā darbība 1 605 053 1 155 597 901 186 -449 456 72.00 254 411 128.23 956 514 

Vides aizsardzība 616 935 614 770 486 717 -2 165 99.65 128 053 126.31 611 750 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
1 296 900 761 804 645 587 -535 096 58.74 116 217 118.00 1 522 815 

Veselība 15 000 12 117 13 816 -2 883 80.78 -1 699 87.70 15 000 

Atpūta, kultūra un reliģija 2 970 233 2 535 434 1 679 554 -434 799 85.36 855 880 150.96 4 069 701 

Izglītība 8 551 957 8 075 819 7 549 679 -476 138 94.43 526 140 106.97 8 231 719 

Sociālā aizsardzība 2 346 706 2 042 449 2 063 306 -304 257 87.03 -20 857 98.99 2 279 155 

 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 



68 

 

 
Vispārējo valdības dienestu – lēmējvaras un izpildvaras uzturēšanai 2016.gadā izlietoti 2 167 

535 EUR jeb 89,19% no plānotā. Salīdzinot ar iepriekšējā pārskata gada datiem, redzams, ka 

2016.gadā izdevumi palielinājušies par 44 834 EUR jeb 2,11%. Līdzekļi tika izlietoti novada 

pašvaldības darbinieku, lēmējvaras un pastāvīgo komisiju darba atalgojumam un nodokļu nomaksai, 

administrācijas uzturēšanas izdevumu (sakaru pakalpojumu, komunālo maksājumu, kancelejas 

preču, darbinieku kvalifikācijas celšanas kursu, mazvērtīgā inventāra iegādes, informatīvā izdevuma 

”Olaines Domes Vēstis” izdošanas un izplatīšanas) apmaksai. Vispārējo valdības dienestu 

uzturēšanai tika izlietoti 12,09% no kopējiem Olaines novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta 

izdevumiem. 

Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 2016. gadā sastādīja 202 124 EUR, 

salīdzinājumā ar 2015. gadu palielinājušies par 166 125 EUR, kas veidoja 1,13% no budžeta 

kopējiem izdevumiem. 

Sabiedriskā kārtība un drošība - izlietoti 363 497 EUR jeb 91,76% no plānotā. Pašvaldības 

policijas uzturēšanai un darbības nodrošināšanai, salīdzinājumā ar 2015. gadu izdevumi ir 

samazinājušies par 33 918 EUR jeb 8,53%. Līdzekļi tika izlietoti pašvaldības policijas darbinieku 

darba algas un sociālā nodokļa nomaksai, sakaru un informācijas programmu, formas tērpu, 

abonēšanas pakalpojumu apmaksai, videonovērošanas kameru darbības nodrošināšanai, 

transportlīdzekļu, degvielas, kancelejas un saimniecības preču iegādei. 2016.gadā Olaines 

pašvaldības policijas telpās tika veikts remonts un iegādāts inventārs. Sabiedriskās kārtības un 

drošības nodrošināšanai Olaines novada teritorijā tika izlietoti 2,03% no kopējiem izdevumiem. 

2016. gadā Olaines pašvaldības policijas  darbinieki nodrošināja sabiedrisko kārtību pašvaldības 

organizēto pasākumu, ielu gājienu, sporta sacensību, atpūtas pasākumu un citu nozīmīgu masu 

pasākumu laikā. 

Ekonomiskā darbība - ietilpst izdevumi pašvaldības īpašumā esošo ceļu uzturēšanai, 

atjaunošanai, rekonstrukcijas un izbūves darbiem. 2016.gadā izbūvēti iekšpagalmu segumi Parka 

ielā 4, 6, 8 un Stacijas ielā 38, 40, izbūvēts gājēju-veloceliņš gar PII “Saulīte”, veikta pašvaldības 

autoceļa Kalte-Lubaušu ferma asfaltbetona seguma virskārtas ieklāšana un asfaltbetona seguma 

atjaunošana Gaismas ielā, Gaismās un Baznīcas ielā 7, 9, 11, Jaunolainē, kā arī veikti ceļa seguma 

atjaunošanas darbi Celtnieku ielā. 

2016.gadā tika ieguldīti 1 155 597 EUR jeb 72% no plānotā, kas sastāda 6,44% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. 

Vides aizsardzībai - līdzekļi 614 770 EUR apmērā jeb 99,65% no plānotā tika izmantoti 

teritoriju labiekārtošanai, pilsētas kanāla un ūdens kanalizācijas, novada teritorijas, ielu uzturēšanai 

un labiekārtošanai, atkritumu savākšanai, pašvaldības īpašumā esošo kapu teritoriju 



69 

 

apsaimniekošanai, koku kopšanai, bojātu un sausu ielas koku zāģēšanai, salīdzinot ar 2015.gadu 

izdevumi palielinājušies par 128 053 EUR, jeb 26,31%, tie veido 3,43% no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas nozarei 2016.gadā izlietoti 4,25 % no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, jeb 58,74% no plānotā.  Teritorijas un mājokļa uzturēšanai 

tika izlietoti 761 804 EUR, tai skaitā: 

364 476 EUR pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšanai un apsaimniekošanai, 

135 566 EUR teritorijas attīstībai,  

235 793 EUR ielu apgaismojuma uzturēšanai, elektroenerģijas apmaksai, jaunu apgaismes līniju 

izveidei un esošo līniju remontiem novada teritorijā, 

25 969 EUR pārējā teritorijas apsaimniekošana, kas saistīta ar zemes nomu. 

Veselības aprūpes nozarē līdzekļi 12 117 EUR apmērā jeb 80,78% no plānotā izlietoti Olaines 

veselības centra komunālo maksājumu apmaksai.  

Atpūta un kultūra. Atpūtas un kultūras darbības nodrošināšanai un izvirzīto uzdevumu izpildei 

2016. gadā izlietoti – 2 535 434 EUR jeb 85,36%, kas salīdzinot ar 2015. gadu palielinājušies par 

855 880 EUR. Izdevumi ir palielinājušies, jo pārskata gadā ir uzsākta Jaunolaines sākumskolas 

sporta zāles būvniecība.  

Olaines sporta centra uzturēšanai kopumā tika izlietoti 955 584 EUR. 2016.gadā tika ieguldīti 

līdzekļi slidotavas laukuma rekonstrukcijai 199 918 EUR, slidotavas telpu remontdarbiem 73 861 

EUR un slidotavas saldēšanas sistēmas remonta 14 071 EUR.  Līdzekļi izlietoti iestādes 

uzturēšanai, Sporta centra darbinieku un treneru darba samaksai un sociālo nodokļu nomaksai, 

sporta svētku organizēšanai, transporta izdevumu segšanai, sporta inventāra iegādei, dalības 

maksām par piedalīšanos sacensībās un administrācijas uzturēšanai. 

 Pašvaldības finansējums virzīts uz jaunatnes sporta attīstību, nodrošinot sporta nodarbību norisi 

Olaines novadā, kā arī lai veicinātu dažādu sporta veidu attīstību (futbola, hokeja, daiļslidošanas, 

tenisa, vieglatlētikas u.c. sporta veidus). 

Viena no pašvaldības prioritātēm ir daudzveidīgu kultūras pakalpojumu nodrošināšana novada 

kultūras iestādēs. Kultūras pasākumu kalendāra ietvaros tika īstenoti vairāki pasākumi. Olaines 

Kultūras centra apstiprinātais budžets 2016.gadā bija 799 473 EUR, izpilde 706 849 EUR, kas 

salīdzinot ar 2015.gadu ir palielinājušies par 18 843 EUR. Līdzekļi tika izlietoti kultūras iestāžu 

pašdarbības kolektīvu vadītāju un administrācijas darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa 

nomaksai, sakaru un komunālo pakalpojumu apmaksai, materiālu iegādei kultūras namu darbības 

nodrošināšanai un kultūras pasākumu organizēšanai, pamatlīdzekļu iegādei, māksliniecisko 

kolektīvu koncertbraucienu transporta pakalpojumu apmaksai un tērpu fonda palielināšanai un 

atjaunošanai. Vēstures un mākslas muzejam izlietoti 69 902 EUR, jeb 89,03 % no plānotā. 



70 

 

Izglītība – viena no svarīgākajām pašvaldības funkcijām, analizējot pašvaldības izdevumu 

struktūru atbilstoši funkcionālajām kategorijām, tā veido vislielāko īpatsvaru, 45,04% no kopējiem 

budžeta izdevumiem. 

2016.gadā izlietoti 8 075 819 EUR jeb 94,43% no plānotā, salīdzinot ar 2015.gadu, palielinājās 

par 6,97%. Pārskata periodā Olaines pirmsskolas izglītības iestādē „Ābelīte” tika veikti grupiņu 

remontdarbi  131 790 EUR apmērā, PII “Dzērvenīte” iegādāta interaktīvā nojume ar sētiņu 42 456 

EUR apmērā, kā arī pabeigti Olaines 1.vidusskolas bibliotēkas rekonstrukcijas un celtniecības darbi.  

Pašvaldība turpina sniegt atbalstu jauniešu brīvā laika organizācijai, nodrošinot līdzfinansējumu 

vasaras nometnēm un skolēnu vasaras darbam brīvlaikā. Galvenokārt līdzekļi tika izlietoti pedagogu 

darba samaksai, sociālo nodokļu nomaksai, ēku uzturēšanas izdevumu segšanai, mācību procesu 

nodrošināšanai, mācību līdzekļu un pamatlīdzekļu iegādei. 

 Sociālā aizsardzība. Sociālajai aizsardzībai tika izlietoti 11,39% no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem. 

Sociālajai aizsardzībai 2016. gada budžetā tika piešķirti līdzekļi 2 346 706 EUR apmērā, budžeta 

izpilde – 2 042 449 EUR. Budžeta līdzekļu samazinājums salīdzinājumā ar 2015. gadu bija 20 857 

EUR jeb 1,01%.  

2016. gada apstiprinātais budžets pašvaldības aģentūras „Olaines sociālais dienests”  uzturēšanai 

bija 2 059 206 EUR, izpilde – 1 769 065 EUR jeb 85,91%. Galvenokārt līdzekļi izlietoti iestādes 

uzturēšanai, pabalstu izmaksai represētām personām, pensionāriem, maznodrošinātiem 

iedzīvotājiem, brīvpusdienu apmaksai maznodrošinātiem iedzīvotājiem un skolu audzēkņiem, 

apkures un komunālo pakalpojumu kompensācijām, bērnu piedzimšanas un bēru pabalstiem, 

transporta kompensācijām, medicīnas pakalpojumiem u.c. 

Olaines novada bāriņtiesas uzturēšanai apstiprinātais budžets 2016. gadā bija 112 107 EUR, 

izpilde 110 183 EUR. Līdzekļi tika izlietoti bāriņtiesas darbinieku darba samaksai un sociālā 

nodokļa nomaksai, kā arī bāriņtiesas darbības nodrošināšanai.  

 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

 

Posteņa nosaukums 
2016.gada 

plāns  

 

Budžeta izpilde 
2016.gada izpilde pret 
precizēto plānu, EUR 

2016.gada izpilde pret 
2015.gada izpildi, EUR 2017.gada 

apstiprinātais 

budžets 
2016.gadā 2015.gadā 

“+” vai 

“-“ 
% “+” vai “-“ % 

IEŅĒMUMI KOPĀ 
284 335 300 712 269 074 16 377 105.76 31 638 111.76 300 335 

Mērķdotācijas pašvaldību 
autoceļu (ielu) fondiem 219 335 219 335 203 316 0 100.00 16 019 107.88 219 335 
Dabas resursu nodoklis 
par dabas resursu ieguvi 

un vides piesārņošanu 65 000 81 377 65 758 16 377 125.20 15 619 123.75 81 000 



71 

 

 

Izdevumi kopā atbilstoši 

ekonomiskajām 

kategorijām 334 031 277 921 290 519 -56 110 83.20 -12 598 95.66 322 822 

Pakalpojumi 
290 574 246 643 220 107 -43 931 84.88 26 536 112.06 260 022 

Pamatkapitāla 

veidošana 43 457 31 278 70 412 -12 179 71.97 -39 134 44.42 62 800 
 

Izdevumi kopā atbilstoši 

funkcionālajām 

kategorijām 334 031 277 921 290 519 -56 110 83.20 -12 598 95.66 322 822 

Ekonomiskā darbība 
219 341 219 305 203 311 -36 99.98 15 994 107.87 219 371 

Vides aizsardzība 
114 690 58 616 87 208 -56 074 51.11 -28 592 67.21 103 451 

 

Speciālā budžeta ieņēmumi 2016.gadā sastāda 300 712 EUR, kas salīdzinot ar 2015.gadu ir 

palielinājušies par 31 638 EUR jeb 11,76%. Speciālā budžeta ieņēmumus veido dabas resursu 

nodoklis un mērķdotācija pašvaldību autoceļu fondam. 

No autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem ekonomiskai darbībai izlietoti 219 305 EUR jeb 99.98% no 

plānotā. Līdzekļi izlietoti ceļu un ielu uzturēšanai un remontam, autobusu pieturvietu apkopei, 

ceļazīmju nomaiņai un signālstabiņu atjaunošanai, ielu un ceļu apkopei, braucamās daļas sniega 

tīrīšanai un kaisīšanai ar smilts-sāls maisījumu un citiem ceļu un ielu uzturēšanas darbiem. 

Izdevumi par pakalpojumiem salīdzinājumā ar 2015.gadu ir palielinājušies par 26 536 EUR. 

Lielākie ieguldījumi tika veikti ceļu Uzvaras līdums-Ziemeļu mala, Blijas–Veismaņi, Dzintari-

Ansbaudas, Namiķi-Birzuļi, Pēternieki-Ķesteri un Stūrīši – Lakstīgalas segumu periodiskajai 

atjaunošanai. 

Vides aizsardzībai izlietoti 51,11% jeb 58 616 EUR no plānotā, līdzekļi tika izlietoti pilsētas 

kanāla un ūdens kanalizācijas uzturēšanai un dažādu meliorācijas darbu veikšanai, caurtekas izbūvei 

un meliorācijas grāvja Pupla - Rūpnīcas iela 1 atjaunošanai, lietus ūdens uztvērēju izbūvei Baznīcas 

ielā 7 un 9, Jaunolainē. 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 
 



72 

 

 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

 

Posteņa nosaukums 
2016.gada 

plāns  

 

Budžeta izpilde 
2016.gada izpilde pret 
precizēto plānu, EUR 

2016.gada izpilde pret 
2015.gada izpildi, EUR 2017.gada 

apstiprinātais 

budžets 
2016.gadā 2015.gadā 

“+” vai 
“-“ 

% “+” vai “-“ % 

IEŅĒMUMI KOPĀ 
5 298 5 298 6 610 0 100 -1 312 80.15 5000 

Saņemtie ziedojumi 

un dāvinājumi 
 5 298 5 298 6 610 0 100 -1 312 80.15 5000 
 

Izdevumi kopā atbilstoši 

funkcionālajām 

kategorijām 5 298 4 548 6 610 -750 85.84 -2 062 68.80 5750 

Vispārējie valdības 

dienesti  0 2 500   -2 500 0 0 

Atpūta, kultūra un 
reliģija 3 650 2 900 1 700 -750 79.45 1 200 170.59 5750 

Izglītība 
1 648 1 648 2 410 0 100 -762 68.38 0 

 

 

Pašvaldības ieņēmumi no saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem ir 5 298 EUR, kas sastāv 

31,11 % no fizisku personu un 68,89 % no juridisku personu iemaksām. Ziedojumu pamatmērķis 

izglītības iestāžu un kultūras pasākumu organizēšanai. 

Ziedojumu un dāvinājumu izdevumi 4 548 EUR, izlietoti pasākumu organizēšanai un transporta 

pakalpojumiem. 

 

Pašvaldības aizņēmumi 2016.gadā  

 

 

Aizdevējs 
Mērķis Valūta 

Aizņēmuma 

summa  

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi 

"+", 

saņemšana 

Darījumi 

"-", 

atmaksa 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Valsts 

kase 

papildus mācību telpu 

izbūve-piebūves celtniecība 

Olaines 1. Vidusskolā 

EUR 426 862 258 535 0 -24 046 234 489 

Valsts 

kase 

papildus mācību telpu 

izbūve- piebūves celtniecība 

Olaines 1. Vidusskolā 

EUR 3 841 754 2 347 738 0 -213 430 2 134 308 

Valsts 

kase 

Kohēzijas fonda 

projekta"Ūdenssaimniecības 

attīstība Olainē un 

Jaunolainē"Olaines 

komponentes īstenošanai 

EUR 1 660 999 1 056 979 0 -86 289 970 690 

Valsts 

kase 

ūdenssaimniecības attīstība 

Olainē un Jaunolainē 

Jaunolaines komponente 

EUR 1 490 000 1 092 660 0 -79 468 1 013 192 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Olaines novada 

Stūnīšu ciemā (apdzīvota 

vieta Gaismas)" 

EUR 269 360 99 231 0 -99 231 0 



73 

 

komponente 

Valsts 

kase 

KPFI projekta "Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai 

Olaines pirmsskolas 

izglītības iestādē „Zīle” 

"(Nr.KPFI-15.3/137) 

EUR 178 891 100 907 0 -100 907 0 

Valsts 

kase 

A/S “Olaines ūdens un 

siltums” pamatkap. paliel. 

ERAF projekta 

„Ūdenssaimniecības 

attīstība Olaines novada 

Grēnes ciemā” īstenošanai 

EUR 198 481 178 150 0 -20 360 157 790 

Valsts 

kase 

KPFI projekta "Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai 

Olaines pirmsskolas 

izglītības iestādē 

„Magonīte”"  (Nr.KPFI-

15.3/138) 

EUR 101 273 43 838 0 -43 838 0 

Valsts 

kase 

SIA "Zeiferti" 

pamatkapitāla palielināšnai 

ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Olaines novada 

Stūnīšu ciemā, II kārta 

īstenošanai" 

EUR 666 628 666 628 0 -68 338 598 290 

Kopā     8 834 248 5 844 666 0 -735 907 5 108 759 

    

       

               

Pašvaldības galvojumi 2016.gadā. 

 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs Valūta 

Galvotā 

aizņēmuma 

summa  

Neatmaksātā 

summa uz 

pārskata 

gada sākumu 

Atmaksātā 

summa  

Valūtas 

kursa 

svārstības 

(+,-) 

Neatmaksātā 

summa uz 

pārskata 

gada beigām 

Valsts 

kase/Ziemeļu 

investīciju 

banka 

Olaines 

pilsētas 

siltumapgādes 

rekonstrukcija 

AS "Olaines 

ūdens un 

siltums" 

USD 713 900 409 837 -48 773 18 036 379 100 

Kopā       713 900 409 837 -48 773 18 036 379 100 

 

 

Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 

 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 
Uz 

31.12.2015. 

Uz 

31.12.2016. 

Līdzdalība 

(%) 

perioda 

beigās 

Kapitālsabiedrības dati 

pašu kapitāls 

perioda 

beigās 

pašu kapitāls 

perioda 

sākumā 



74 

 

AS "Olaines ūdens un 

siltums" 
50003182001 6 712 198 7 911 003 100.000 7 911 003 6 712 198 

SIA "Zeiferti" 40003419183 3 213 292 3 899 768 100.000 3 899 768 3 213 292 

SIA "Olaines 

veselības centrs" 
40003122655 99 358 117 609 100.000 117 609 99 358 

SIA "Zemgales 29" 40003527548 13 098 15 962 53.940 29 592 24 283 

x X 10 037 946 11 944 342 x x x 

 

Līdzdalības radniecīgo uzņēmumu kapitālā aprēķinam izmantota pašu kapitāla metode. 

Aprēķinos izmantoti auditēti uzņēmumu 2016. gada pārskati. 

2016.gada laikā ieguldīti naudas līdzekļi SIA ”Zeiferti” pamatkapitālā 153 834 EUR apmērā, AS 

”Olaines ūdens un siltums” pamatkapitālā 103 536 EUR apmērā un   SIA "Olaines veselības centrs" 

pamatkapitālā 40 000 EUR apmērā. AS ”Olaines ūdens un siltums” iemaksa pamatkapitālā ir 

reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 2017.gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 

 

PĀRĒJĀS PAŠVALDĪBAS FUNKCIJAS UN PAŠVALDĪBAS SNIEGTIE 

PAKALPOJUMI 

 

 ŪDENSAPGĀDE UN KANALIZĀCIJA, NOTEKŪDEŅU 

NOVADĪŠANA. SILTUMAPGĀDE. SADZĪVES ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANA. KAPSĒTU APSAIMNIEKOŠANA. 

 TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANA UN SANITĀRĀ TĪRĪBA  

 

AS „Olaines ūdens un siltums”  

 

Vispārējas ziņas par uzņēmumu  

AS “Olaines ūdens un siltums”, vienotais reģ.Nr.50003182001, adrese: Kūdras iela 27, Olaine, 

Olaines novads,  ir dibināta 1994.gada  24.februārī. 

Sabiedrības pamatkapitāls  uz 2016.gada 31.decembri  - 6 755 101 EUR. 

Uzņēmuma dibinātājs un vienīgais  akcionārs Olaines novada pašvaldība,  

reģ. Nr. 90000024332, adrese: Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads. 

Uzņēmumā strādājošo vidējais darbinieku  skaits 2016.gadā – 169. 

Uzņēmums ir  dibināts ar mērķi nodrošināt LR likumā “Par pašvaldībām” noteikto pašvaldības 

funkciju  izpildi – organizēt un  nodrošināt sabiedrisko (komunālo) pakalpojumu sniegšanu Olaines 

novada administratīvajā teritorijā. 

 

Uzņēmuma pamatdarbības veidi 

AS “Olaines ūdens  un siltums” ir sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas uzņēmums. Sabiedrības 

darbības virzieni un to procentuālais īpatsvars pēc neto apgrozījuma 2016.gadā: 

 siltumenerģijas ražošana, pārvade un realizācija - 38.8 %; 

 dzeramā ūdens ražošana un  piegāde - 6.5 %; 

 notekūdeņu pieņemšana un attīrīšana - 9.2 %; 

 sadzīves atkritumu apsaimniekošana - 9.4 %; 

 namu apsaimniekošana - 21.6 %; 

 labiekārtošanas pakalpojumi - 14.5 % 

 

 

 



76 

 

Būtiskākie notikumi pārskata periodā 

2016.gada 3.jūlijā ar Sabiedrības kapitāla daļu turētāja  lēmumu tika ievēlēta jauna Sabiedrības  

valde divu locekļu sastāvā, kura reģistrēta LR UR 2016.gada 26.jūlijā. 

2016.gada 6.decembrī Sabiedrības ārkārtas  akcionāru sapulcē tika pieņemts lēmums par 

Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanu par 103 536 EUR,  tai skaitā: 

 EUR 40 249 - saskaņā ar 2000.gada 29.decembra līgumu Nr. 76 „Par Olaines novada 

pašvaldības īpašuma apsaimniekošanu” – Pašvaldības līdzfinansējums daudzdzīvokļu  māju 

iekšpagalmu lietus kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas darbiem 2016.gadā; 

 EUR 43483 - saskaņā ar Olaines novada domes 2013. gada 18.decembra lēmumu (prot. 

Nr.16, 7.p.) - Olaines novada pašvaldības līdzfinansējums 2016.gada atliktā maksājuma procentu 

summas kompensācijai par dzīvojamo māju renovācijas darbiem, kas pabeigti līdz 2013.gada 

31.decembrim;   

 EUR 19 804 -   saskaņā ar Olaines novada domes 2013.gada 18.decembra lēmumu (prot. 

Nr.16, 7.p.) - Olaines novada pašvaldības līdzfinansējums 2016.gadā atliktā maksājuma procentu 

summas kompensācijai par dzīvojamo māju renovācijas darbiem, kas pabeigti pēc 2014.gada 

1.janvāra. 

Pamatkapitāla palielinājums atskaites periodā netika reģistrēts. Iemaksātā naudas summa 

atspoguļota bilances postenī rezerves pašu akcijām vai daļām. 

2016.gada februārī tika pabeigta vēl 2015.gada oktobrī uzsāktā Valsts kontroles revīzija par 

darbu organizāciju, apsaimniekošanas maksas aprēķinu un izdevumu uzskaiti namu 

apsaimniekošanas nozarē.  Saskaņā ar Valsts kontroles ziņojumu būtiski pārkāpumi netika 

konstatēti. Ziņojumā norādītās nepilnības un trūkumi 2016.gada laikā ir novērsti. 

 

Uzņēmuma darbības pārskata gada īss apraksts 

 

Siltumenerģijas ražošana, pārvade un realizācija 

Pārskata periodā patērētājiem realizētas 50056.87 MWH (2015.g.-44188.81 MWh)   

siltumenerģijas, kas ir par  13.3  % vairāk kā iepriekšējā gadā, izstādot  patērētājiem  rēķinus par 

summu  EUR 2 256 952 (2015.g. EUR 2 406 677), kas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir par  6 % 

mazāk. Siltumenerģijas realizācijas ieņēmumu samazinājums skaidrojams ar to, ka samazinoties 

dabasgāzes cenai, attiecīgi samazinājās arī siltumapgādes tarifi.   

 Atskaites periodā  AS “Olaines ūdens un siltums” gāzes katlumājā saražota siltumenerģija 

20073.6 MWh (2015.g.-15401.8 MWh), iepirkta koģenerācijas stacijās saražotā siltumenerģija 

39275.59 MWh (2015.g.-39 395.82 MWh), tai skaitā: no  AS „Olenergo” - 24561.3 MWh (2015.g.-

24637.92 MWh); no SIA “ETO” - 14714.6 MWh (2015.g.-14757.9 MWh).  



77 

 

Ieņēmumi no siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas  EUR 2 256 952. Siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanas izmaksas atskaites periodā  EUR 2 039 970 (2015.g. –EUR 2 270 048). 

Izmaksas, salīdzinot ar iepriekšējo atskaites periodu, ir samazinājušās par 10 %. Izmaksas 

samazinājušās, jo atskaites periodā samazinājās no AS “Olenergo” iepirktās siltumenerģijas cena, 

kas ir piesaistīta dabasgāzes cenas svārstībām, līdz ar to siltumapgādes pakalpojuma ieņēmumi 

pārsniedz  siltumenerģijas ražošanas, piegādes un realizācijas izmaksas par EUR 216 982 (2015.g.- 

par EUR 136 629). 

 

Dzeramā ūdens ražošana un  piegāde 

 Pārskata periodā Sabiedrība ir realizējusi  613081 m
3 

(2015.g.-567711 m
3
)
 
 ūdens par kopējo 

summu EUR 380 110 (2015.g.- EUR 351981), kas gan apjoma, gan naudas izteiksmē ir par 8 % 

vairāk kā iepriekšējā gadā. Pieaugums skaidrojams ar jaunu klientu piesaisti ciemā Grēnes un ūdens 

patēriņa pieaugumu SIA “Deco Energy”. 

Papildus ieņēmumiem no ūdensapgādes pakalpojumiem parādīta ES  Kohēzijas fonda  (KF) un 

valsts mērķdotācijas finansējuma daļa EUR 104650 un ERAF finansējuma daļa EUR 3805 (kopā 

EUR 108455), kas grāmatvedības uzskaitē no nākamo periodu  ieņēmumiem  norakstīta uz pārskata 

perioda ieņēmumiem. 

Aprēķinot pakalpojuma pašizmaksu, par iepriekš minēto nākamo periodu ieņēmumu summu ir 

samazināta ES fondu finansēto pamatlīdzekļu nolietojuma summa. 

 Ieņēmumi ūdensapgādes pakalpojumu sniegšanā kopā EUR 380 111. Ūdensapgādes 

pakalpojumu  izmaksas pārskata periodā  ir EUR 330 944.  

Atskaites periodā ieņēmumi no ūdensapgādes pakalpojumu sniegšanas pārsniedz izmaksas par 

EUR 49 172 (2015.g.-EUR 35 648). 

 

Notekūdeņu pieņemšana un attīrīšana 

 Pārskata periodā  attīrīšanai  ir pieņemti 628746.4  m
3
 (2015.g.563783.7 m

3
)  notekūdeņu, 

par kopējo summu EUR 534435 (2015.g. -EUR 479217), kas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu gan 

apjoma, gan naudas izteiksmē ir par 11.5 % vairāk. Pieaugums skaidrojams ar jaunu klientu 

piesaisti ciemā Grēnes un no SIA “Deco Energy” un SIA “Olaines ķīmiskā rūpnīca Biolars” 

pieņemto notekūdeņu  apjoma pieaugumu.  

 Atskaites periodā ir kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā ir gūti papildus ienākumi   EUR 

47131, tai skaitā: asenizācijas pakalpojumi - EUR 8402, kanalizācija tīklu tīrīšana - EUR 4910, 

septisko dūņu pieņemšana – EUR 3095; iekasēta soda naudu par notekūdeņu virslimita 

piesārņošanu EUR 30 724. 



78 

 

Papildus ieņēmumiem no notekūdeņu  pieņemšanas un attīrīšanas pakalpojumu sniegšanas 

pārskatā atspoguļota ES  Kohēzijas fonda  un valsts mērķdotācijas finansējuma daļa                   

EUR 316 185 un ERAF finansējuma daļa EUR 6627 (kopā EUR 322812),  kas no nākamo periodu  

ieņēmumiem norakstīta uz pārskata perioda ieņēmumiem. 

 Aprēķinot pakalpojuma pašizmaksu, par iepriekš minēto nākamo periodu ieņēmumu summu ir 

samazināta ES fondu finansēto pamatlīdzekļu nolietojuma summa. 

Kopā ieņēmumi kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā EUR 581560. Kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas  izmaksas pārskata periodā  ir EUR 520 242.  

Atskaites periodā kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas ieņēmumi pārsniedz izmaksas par 61318 

EUR.  

 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

2016.gadā no Olaines novada iedzīvotājiem, iestādēm un uzņēmumiem pieņemti 61152.64 m
3
 

sadzīves atkritumu par  kopējo summu EUR 549824 (2015.g.-EUR 482354). Pieņemto atkritumu 

apjoms ir saglabājies iepriekšējā atskaites perioda līmenī, bet naudas izteiksmē ieņēmumi 

palielinājušies par 14 %, jo no 2016.gada 1.jūnija tiek pielietots jauns, ar Olaines novada domes 

2016.gada 27 aprīļa lēmumu (prot. Nr.4, 11.p.) apstiprināts sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

tarifs, kas ir vienots visā novadā. Jaunu tarifu bija nepieciešams apstiprināt, jo no 05.05.2016. stājās 

spēkā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais sadzīves atkritumu 

apglabāšanas tarifs, kas salīdzinot ar iepriekšējo tarifu bija pieaudzis par 18.5 %. 

Papildus realizācijas ieņēmumiem gūti ieņēmumi EUR 2912, realizējot šķirotos atkritumus.  

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kopējie ieņēmumi atskaites periodā EUR 552 736 

(2015.g.-EUR 484 351). Atkritumu apsaimniekošanas izmaksas EUR 533764 (2015.g.- EUR 

550 794). 

Ieņēmumi pārsniedz izmaksas par EUR 18972 (2015.g. EUR -66443). 

  

Namu pārvaldīšana un apsaimniekošana 

 Atskaites periodā tika apsaimniekota 101 daudzdzīvokļu māja Olaines pilsētā ar dzīvokļu 

skaitu 5198 un 8 dzīvojamās mājas  Olaines pagasta teritorijā  Jaunolainē,  Pionieru ielā ar dzīvokļu 

skaitu 222. Dzīvokļu īpašumu kopējā platība 256874.41 kvadrātmetrs. 

Ja dzīvojamā mājā nepieciešams veikt kapitālā remonta vai renovācijas darbus un mājai nav 

apsaimniekošanas maksas uzkrājumu, dzīvokļu īpašniekiem tiek piedāvāts par šo darbu veikšanu  

un apmaksu  lemt dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē. Pozitīva lēmuma gadījumā remonta darbi tiek 

veikti un maksu par tiem iekasē papildus pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksai. 



79 

 

Ņemot vērā, ka atskaites periodā lielākai daļai māju nebija naudas līdzekļu uzkrājumu, bet bija 

nepieciešams veikt avārijas darbus (jumta daļu remonti, atsevišķu stāvvadu nomaiņa u.c.), tie tika 

veikti par papildus maksu. 

Lai risinātu dzīvojamā fonda problēmas kompleksi, turpinās darbs iedzīvotāju informēšanā par 

iespēju veikt savā mājā energoefektivitātes procesu īstenošanu, komunikāciju sakārtošanu un mājas 

vizuālā izskata atjaunošanu. Atskaites periodā pozitīvus lēmumus par dzīvojamo māju renovāciju, 

piesaistot ES fondu finansējumu, ir pieņēmuši 9 dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki tai skaitā: 

Kūdras ielā 3; Stacijas ielā 22, 24; Zeiferta ielā 9; Zemgales ielā 11, 13. Pēc tehniskās 

dokumentācijas saskaņošanas ar ALTUM, tiks veiktas iepirkuma procedūras par renovācijas darbu 

veikšanu. Šobrīd pozitīvs lēmums no ALTUM ir saņemts par dzīvojamo māju Kūdras ielā 3, Olainē 

un ir izsludināts iepirkums par renovācijas darbu veikšanu šajā mājā. 

 Atskaites periodā daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanas un īres maksas ieņēmumi ir EUR 

1 260 028 (2015.g.-EUR 1 096 968), kas, salīdzinot  ar iepriekšējo gadu, ir pieauguši par 14.8 %. 

Papildus gūti ieņēmumi par nedzīvojamo telpu  nomu  EUR 3155. Kopā ieņēmumi 2016.gadā  EUR 

1 263 183. 

 Dzīvojamo māju apsaimniekošanas izdevumi  EUR 1 126 526 (2015.g.-EUR 1 264 033), 

kas, salīdzinot ar iepriekšējā gada izdevumiem, samazinājušies par 10.9 %. Izmaksas 

samazinājušās, jo, ņemot vērā, ka lielākai daļai dzīvojamo māju nav izveidoti naudas līdzekļu 

uzkrājumi, avārijas remonta darbi tajās ir veikti par papildus maksu. 

Atskaites periodā dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas ieņēmumi pārsniedz 

izdevumus par EUR 136 657. 

 

Labiekārtošanas pakalpojumi 

Labiekārtošanas pakalpojumi pārsvarā tiek sniegti Olaines novada pašvaldībai, uzturot  un kopjot  

pašvaldībai  piederošās teritorijas (mežus, parkus, ielas, ceļus u.c.) gan Olaines pilsētas, gan Olaines 

pagasta teritorijā.  

Pārskata periodā  ir sniegti labiekārtošanas pakalpojumi par kopējo summu EUR 842 287 

(2015.g.-EUR 609 233), kas ir par 38.3 % vairāk kā iepriekšējā gadā.  Papildus realizācijas 

ieņēmumiem gūti ieņēmumi no citu maksas pakalpojumu, tai skaitā pakalpojumi citiem iecirkņiem, 

sniegšanas EUR 13 476.  Kopā ieņēmumi atskaites periodā EUR 855 763 (2015.g.-EUR 609664).   

Labiekārtošanas  pakalpojumu  sniegšanas  izmaksas pārskata periodā  ir EUR 709 327 (2015.g.-

EUR 499482), kas ir par 42 % vairāk kā iepriekšējā gadā.  

Gan ieņēmumu, gan izdevumu pieaugums skaidrojams ar veikto darbu apjoma pieaugumu, 

salīdzinot ar iepriekšējo atskaites periodu. 

 2016.gadā labiekārtošanas darbu ieņēmumi pārsniedz izmaksas par EUR 146 436.  



80 

 

 

Pārējā saimnieciskā darbība 

Pārējā saimnieciskā darbība –starpniecības pakalpojumi, iedzīvotāju maksājumi par 

daudzdzīvokļu māju remonta darbiem, stadiona apsaimniekošana, soda naudas, valūtas kursa 

starpības u.c. 

Sabiedrības ieņēmumi no pārējās saimnieciskās darbības pārskata periodā sastāda                   

EUR 351 267 (2015.g.-EUR 389 954), pārējās saimnieciskās darbības izdevumi EUR 509 000 

(2015.g.-EUR 437 156). 

Pārējā saimnieciskā darbībā izdevumi pārsniedz ieņēmumus par EUR 157 733 (2015.g.-EUR 

47202). Negatīvā rezultāta iemesls ir zaudējumi no valūtas kursa svārstībām EUR 13026, uz 

izmaksām attiecināmais neatskaitāmais priekšnodoklis EUR 66 148 un uzkrājumu palielinājums 

šaubīgiem un bezcerīgiem debitorparādiem par EUR 257 206.  

  

Sabiedrības finansiālais stāvoklis 

Kopējā debitoru parādu summa, bez šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem,  atskaites perioda 

beigās EUR 1 560 338, kas, salīdzinot ar iepriekšējo atskaites periodu, ir samazinājusies par EUR 

263 971.  Iedzīvotāju parāds par namu apsaimniekošanu un sniegtajiem komunālajiem 

pakalpojumiem  EUR 1077490, kas salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir samazinājies par EUR 299699 

(2015.g.-EUR 546 760), jeb 21.8 % (2015.g.-23.9 %).  

Izvērtējot debitoru parādus, šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem uzkrājumi ir palielināti 

par EUR 270911, no uzkrājumiem šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem izslēgti debitoru 

parādi par summu EUR 69 459, tai skaitā: atgūtā summa EUR 14 357, norakstītā summa EUR 

55102, līdz  ar to uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem kopsummā ir 

palielinājušies  par EUR 201452. Kopējā uzkrājumu summa šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem 

EUR 672 263 (2015.g.EUR 470 811).   

Sabiedrība turpina veikt darbu debitoru parādu piedziņā. Tiek rakstīti brīdinājumi un 

atgādinājuma vēstules, saskaņoti saistību raksti par parādu nomaksu ilgākā laika periodā. Turpinās 

sadarbība ar parādu piedzinēju firmu SIA “GELVORA”, kurai atskaites periodā parādu piedziņai 

nodoti 33 (2015.g.-79) debitori ar kopējo parādu summu EUR 28417 (2015.g.-EUR 67350). 

2016.gadā ar minētās firmas starpniecību  no debitoriem iekasēti EUR 32368 (2015.g.-EUR 

55 417).  

 Ja netiek panākta vienošanās par parādu nomaksu, lieta tiek nodota tiesai. Tiesvedībā 

atrodas 31 prasība, kas ierosinātas pret fiziskām personām, tai skaitā 8 prasības arī par īres līguma 

izbeigšanu par aptuveno summu EUR 91 000. 



81 

 

Atskaites periodā sagatavotas un iesniegtas tiesā  104 prasības, no tām 2 prasība pret juridisku 

personu un 5 prasības par  izlikšanu par aptuveno summu EUR 245 000.  

Tiesā izskatītas 66 lietas par parādu piedziņu, tai skaitā 2 lietas arī par īres līguma izbeigšanu. 

Tiesas ir  pieņēmušas nolēmumus par parādu piedziņu par kopējo summu  EUR 167 855. 

Tiesu izpildītājiem piespiedu izpildei nodotas 19 lietas par kopējo summu  EUR 54 748. Liela 

daļa parādnieku maksā saskaņā ar iesniegtajiem saistību rakstiem. 

Atskaites periodā ir bijusi 1 izlikšana no īres dzīvokļiem. 

Iesniegti kreditoru prasījumi administratoriem, sakarā ar fiziskas personas maksātnespējas 

procesa pasludināšanu – 2 lietas par kopējo summu EUR 4 001. 

Notāriem iesniegtas 8 kreditoru pretenzijas pret mirušo mantiniekiem par kopsummu EUR 9 

567, iesniegts 1 iesniegums par mantojuma atklāšanās izsludināšanu par summu EUR 471. 

Atskaites periodā  parādniekiem ir uzrakstīti 173 brīdinājumi. 

Sabiedrībai nav nokavēto parādu kreditoriem. Visi maksājumi kreditoriem un nodokļu 

maksājumi veikti savlaicīgi. Savlaicīgi, saskaņā ar saskaņotiem grafikiem ir dzēsti Sabiedrībai 

izsniegtie aizdevumi.  

Pārskata periodā sabiedrības ieņēmumi, atskaitot nākamo periodu ieņēmumus (KF un ERAF 

finansējums), par kuru summu ir samazināts ES fondu finansēto pamatlīdzekļu nolietojums, kopā 

sastāda EUR 6 241 577, izdevumi  EUR 5 769 773. 

Pārskata periods noslēdzies ar peļņu EUR 471 804 pirms nodokļu nomaksas. Rentabilitātes 

rādītājs - bruto peļņa  9 % (2015.g.-  -0.15%).  Maksātspējas rādītājs - saistību īpatsvars bilancē  

59.1 % (2015.g.-65,5 %). 

Ņemot vērā, ka aprēķinātais ienākuma nodoklis par pārskata gadu ir EUR 0.00, pārskata gads 

noslēdzies ar  peļņu EUR 471 804. 

Uz bilances pozīciju “Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa” pārnestas uzkrātās atliktā uzņēmuma 

ienākumu nodokļu saistības, līdz ar to iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa ir EUR 684099. 

Sabiedrības valde ierosina 2016.pārskata gada peļņu pēc nodokļu nomaksas EUR 471 804  un 

iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu EUR 684099 (kopējā summa EUR 1 155 903) ieguldīt sabiedrības 

pamatkapitālā un sadalīt sekojoši: peļņu atkritumu apsaimniekošanā, labiekārtošanā un namu 

apsaimniekošanā novirzīt attiecīgās nozares attīstībai, bet atlikušo peļņas daļu novirzīt 

ūdenssaimniecības attīstības projektu realizācijai. 

 

Būtiskākie notikumi pēc pārskata perioda 

Saskaņā ar izmaiņām Dabas resursu nodokļa likumā, ar 01.01.2017. tiek palielināts dabas resursu 

nodoklis (DRN) par ūdens ieguvi. DRN palielinājums ietekmēs ūdens ražošanas izmaksas, tās 



82 

 

palielinot apmēram par 4800 EUR gadā, kas ir 0.008 EUR/m
3
, tomēr izmaksu pieaugums nav tik 

liels, ka būtu nepieciešams pārskatīt. tarifu. 

DRN ar 01.01.2017. ir palielināts arī par atkritumu apglabāšanu, kā rezultātā atkritumu 

apglabāšanas tarifs ir pieaudzis par 14.5 %, līdz ar to paredzams, ka atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksas 2017.gadā varētu pieaugt aptuveni par EUR 30 000. Lai nodrošinātu rentablu darbu, 

nepalielinot atkritumu apsaimniekošanas tarifu, nepieciešams veicināt sadzīves atkritumu šķirošanu, 

lai samazinātu atkritumu apglabāšanai  nododamo sadzīves atkritumu apjomu, līdz ar to samazinot 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksas. 

No 03.04.2017. ir atvērts brīvais tirgus dabasgāzei, līdz ar to Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisija (SPRK) turpmāk vairs  neapstiprinās dabasgāzes tirdzniecības gala tarifus, kā 

tas bija līdz šim.  Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr.78 no 07.02.2017. “Dabasgāzes tirdzniecības un 

lietošanas noteikumi” par dabasgāzes cenu vai tās noteikšanas kārtību būs jāvienojas ar dabasgāzes 

tirgotāju. Šajā sakarā Sabiedrība ir lūgusi vairākus Gāzes tirgotāju reģistrā reģistrētus komersantus 

iesniegt dabasgāzes tirdzniecības piedāvājumus. 

2017.gada februārī, pieaicinot neatkarīgu ekspertu SIA “Bek –Konsult”, ir iztrādāta Olaines 

pilsētas centrālās siltumapgādes sistēmas attīstības programma, kas paredz siltumenerģijas zudumu 

samazinājuma nolūkos nomainīt 2.78 km siltumtrases, optimizējot siltumtrašu diametrus un 

izvietojumu atbilstoši faktiskajai situācijai. Nepieciešamie kapitālieguldījumi siltumtrašu nomaiņai 

1.33 milj. EUR. Saskaņā ar aprēķiniem ieguldījums varētu atmaksāties 12.4 gadu laikā vai 7.5 gadu 

laikā, ja izdotos piesaistīt ES fondu finansējumu. 

Ņemot vērā, ka 2016.gadā 9 māju dzīvokļu īpašnieki ir pieņēmuši pozitīvus lēmumus par savu 

māju renovāciju un vairākās mājās turpinās aptaujas par šo darbu veikšanu, paredzams, ka  

2017.gadā uzsāksies daudzdzīvokļu māju renovācijas darbi vairākās mājās, līdz ar to šo darbu 

veikšanai būs nepieciešams piesaistīt papildus līdzfinansējumu.  

 

AS „Olaines ūdens un siltums” 2016. gadā sniegtie pakalpojumi 

Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena, EUR, 

iesk. PVN 

21% 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu 

      Santehniskie darbi 

 Ūdensskaitītāju plombēšana 1 gab. 1,90 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju filtra tīrīšana  1 gab. 2,37 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju filtru uzstādīšana 

(ar materiāliem) 1 gab. 12,25 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju filtru uzstādīšana 

(bez materiāliem) 1 gab. 9,10 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Ūdensskaitītāju demontāža 1 gab. 7,70 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju pirmreizēja 

uzstādīšana (jauns ūdensskaitītājs) 1 gab. 34,65 AS "Olaines ūdens un siltums" 



83 

 

Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena, EUR, 

iesk. PVN 

21% 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju pirmreizēja 

uzstādīšana (lietots ūdensskaitītājs) 1 gab. 28,19 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju nomaiņa  

(ūdensskaitītājs jauns) 1 gab. 22,20 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju nomaiņa  

(ūdensskaitītājs jauns, tiek mainīts pret 

iedzīvotāju veco skaitītāju) 1 gab. 18,33 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju nomaiņa  

(ūdensskaitītājs lietots) 1 gab. 15,50 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa ūdens skaitītāju nomaiņa  

(ūdensskaitītājs lietots, tiek mainīts pret 

iedzīvotāju  skaitītāju) 1 gab. 11,00 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena aukstā ūdens skaitītāja atslēgšana 

(dzīvokļos ar 2 aukstā ūdens skaitītājiem) 1 gab. 9,10 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena karstā ūdens skaitītāja atslēgšana 

(dzīvokļos ar 2 karstā ūdens skaitītājiem) 1 gab. 13,30 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Ūdens atslēgšana-pieslēgšana ūdens 

skaitītāja uzstādīšanas gadījumā (viens 

stāvvads)  1 stāvvads 6,40 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Ūdens atslēgšana-pieslēgšana ūdens 

skaitītāja uzstādīšanas gadījumā (divi 

stāvvadi) 2 stāvvadi 9,00 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Ūdens atslēgšana-pieslēgšana ūdensskaitītāja 

uzstādīšanas gadījumā (četri stāvvadi) 4 stāvvadi 14,18 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Karstā ūdens atslēgšana 1 vieta 8,20 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Karstā ūdens pieslēgšana 1 vieta 12,85 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Apkures sistēmas iztukšošana un pildīšana  

(radiatoru uzstādīšanas gadījumos) 1 gab. 14,80 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvojamo telpu gaisa temperatūras 

pārbaude pēc iedzīvotāju rakstiska 

pieteikuma (nepamatota) 

1 

izsaukums 12,10 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Remontstrādnieka/santehniķa pakalpojumi  1 stunda 17,00 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa siltumskaitītāju pārbaude (viens 

skaitītājs) 1 gab. 34,50 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa apsekošanas akta sastādīšana 

1 

izsaukums 13,62 AS "Olaines ūdens un siltums" 

      

Elektromontāžas darbi 

 Paketslēdžu nomaiņa  1 gab. 7,95 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Paketslēdžu nomaiņa 2 gab. 12,40 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Paketslēdžu nomaiņa  3 gab. 16,90 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Automātslēdžu nomaiņa 1 gab. 9,80 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Automātslēdžu nomaiņa 2 gab. 16,20 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Automātslēdžu nomaiņa 3 gab. 22,45 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Drošinātāju nomaiņa 1 komplekts 8,20 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Drošinātāju nomaiņa  2 komplekti 11,70 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Drošinātāju nomaiņa 3 komplekti 15,20 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Elektropieslēguma atjaunošana dzīvoklī 1 gadījums 2,84 AS "Olaines ūdens un siltums" 

      Citi remonta  darbi 

 Stiklošanas darbi 1 m² 6,45 AS "Olaines ūdens un siltums" 



84 

 

Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena, EUR, 

iesk. PVN 

21% 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu 

Pastkastītes remonts 1 gab. 6,07 AS "Olaines ūdens un siltums" 

      
Jurista pakalpojumi 

 Konsultācijas iedzīvotājiem tiesību 

jautājumos 1 konsult. 4,15 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Iesnieguma, lūguma vai pieprasījuma 

sastādīšana 1 gab. 9,90 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Līguma vai cita akta sastādīšana 1 gab. 25,60 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Pieteikuma sastādīšana tiesu iestādei 1 gab. 37,30 AS "Olaines ūdens un siltums" 

      
 Citi pakalpojumi 

 Atļaujas automašīnu stāvvietai sagatavošana 1 gab. 1,38 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Izziņas par maksājumu saistībām 

sagatavošana 1 gab. 0,70 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Īres līguma vai Dzīvojamās mājas 

uzturēšanas un apsaimniekošanas līguma vai 

kopijas sagatavošana 1 gab. 2,65 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena kserokopija A-4 1 gab. 0,12 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena divpusēja kserokopija A-4 1 gab. 0,22 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena kserokopija A-3 1 gab. 0,15 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena divpusēja kserokopija A-3 1 gab. 0,28 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena kserokopija A-5 1 gab. 0,11 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena divpusēja kserokopija A-5 1 gab. 0,21 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Atkārtota maksājumu aprēķina vai cita veida 

izdruka  1 gab. 0,35 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Atkārtota maksājumu aprēķina izdrukas ar 

paskaidrojumu sagatavošana 1 gab. 2,27 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Iesniegumu tulkošana  1 gab. 1,27 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa plāna kopija 1 gab. 1,75 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Pasta pakalpojumi 1 gab. 1,68 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Tāmes sastādīšana 1 gab. 7,09 AS "Olaines ūdens un siltums" 

      Komunālie pakalpojumi 

 
Ūdensapgādes pakalpojumi EUR/m

3
 0,75 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Kanalizācijas pakalpojumi EUR/m
3
 1,03 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojumi (pie 

dabasgāzes tirdzniecības cenas  184.97 

EUR/tūkst.nm
3
 

EUR/MWh 52.02 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

(Tarifs mainās atkarībā no 

dabasgāzes cenas, iedzīvotājiem 

maksa ar 12 % PVN) 

Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi EUR/m
3
 11.22 AS "Olaines ūdens un siltums" 

Namu apsaimniekošanas pakalpojumi EUR/m
2
 0.42-0.83 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

      Piezīme: augstāk minētie pakalpojumi tiek sniegti AS „Olaines ūdens un siltums” klientiem. 

 

Citi AS „Olaines ūdens un siltums” pakalpojumi 

 
Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma 

saņēmējs 

Maksa par pakalpojumu, 

iesk. PVN 21 % 

Pakalpojuma 

sniedzējs/kur var 



85 

 

saņemt pakalpojumu 

Tehnisko noteikumu 

izstrādāšana 

Fiziskas, juridiskas 

personas 

14.52 EUR AS „Olaines ūdens 

un siltums” par 

objektiem Olaines 

pilsētā un Olaines 

novada ciemos 

Pārolaine un Grēnes 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas līguma 

slēgšana 

Fiziskas, juridiskas 

personas 

Bezmaksas AS „Olaines ūdens 

un siltums” 

Informācijas un konsultāciju 

sniegšana par komunālo 

pakalpojumu nodrošināšanu, 

uzskaiti un apmaksas kārtību  

Fiziskas, juridiskas 

personas 

Bezmaksas AS „Olaines ūdens 

un siltums” 

Kopīpašuma apsaimniekošanas 

līguma slēgšana  

Fiziskas, juridiskas 

personas 

2,90 EUR AS „Olaines ūdens 

un siltums” 

Dzīvojamās telpas īres līguma 

slēgšana  

Pašvaldības īpašumā 

esošas dzīvojamās 

telpas īrnieks  

2,90 EUR AS „Olaines ūdens 

un siltums” 

Kapavietas ierādīšana kapa 

rakšanai (Kalna-baložu kapsētā, 

Bērzkalnu kapsētā, Pēternieku 

kapsētā, Olaines kapsētā)  

Kapavietas uzturētājs 

vai uzturēšanas tiesību 

pārņēmējs - fiziska 

persona, sociālās 

aprūpes iestāde 

8,68 EUR AS „Olaines ūdens 

un siltums” 

Kapavietas (vienvietīgas, 

divvietīgas, trīsvietīgas vai 

četrvietīgas) piešķiršana mirušā 

apbedīšanai (Sila kapos)  

Kapavietas uzturētājs 

vai uzturēšanas tiesību 

pārņēmējs - fiziska 

persona, sociālās 

aprūpes iestāde 

Vienreizēja maksa: 

par vienvietīgu kapavietu – 

86,80 EUR; 

par divvietīgu kapavietu – 

130,19 EUR; 

par trīsvietīgu kapavietu – 

173,59 EUR; 

par četrvietīgu kapavietu – 

216,98 EUR. 

AS „Olaines ūdens 

un siltums” 

Sludinājumu/paziņojumu 

izvietošana pašvaldības 

informatīvos stendos un novada 

pieturvietās 

Fiziskas, juridiskas 

personas 

Maksu skat. tabulā zemāk. AS „Olaines ūdens 

un siltums” 

Sludinājumu un informatīvo materiālu izvietošanas izcenojumi Olaines novadā 

 

Materiālu izvietošanas vietas Fiziskām personām, EUR 

ar PVN 21% 

Juridiskām personām, 

EUR ar PVN 21% 

Informatīvajos stendos Olainē (uz 1 nedēļu) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 29 

2. starp ēkām Zeiferta ielā 4 un 6 

3. pie ēkas Parka ielā 12 

4. pie ēkas Stacijas ielā 8 

A5 – 3,57 

A4 – 7,14 

A5 – 7,14 

A4 – 7,14 

Pieturvietās Olainē (uz 1 nedēļu) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 41 

2. pie ēkas Jelgavas ielā 17 

3. pie ēkas Zemgales ielā 31 

4. pie ēkas Kūdras ielā 18 

5. pie ēkas Parka ielā 8 

6. pie ēkas Zeiferta ielā 15 

7. pie ēkas Zeiferta ielā 2 

A5 – 3,57 

A4 – 7,14 

A3 – 14,28 

A2 – 28,44 

A1 – 42,71 

A5 – 7,14 

A4 – 7,14 

A3 – 14,28 

A2 – 28,44 

A1 – 42,71 

Informatīvajos stendos Olainē un Jaunolainē (uz 

1 nedēļu) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 29, Olainē 

2. starp ēkām Zeiferta ielā 4 un 6, Olainē 

3. pie ēkas Parka ielā 12, Olainē 

4. pie ēkas Stacijas ielā 8, Olainē 

5. pie administratīvā centra Jaunolainē 

A5 – 14,28 

A4 – 14,28 

A5 – 21,36 

A4 – 21,36 



86 

 

6. pie mājas „Zeiferti”, Jaunolainē 

7. Pionieru ielā, Jaunolainē 

Informatīvajos stendos Olaines pilsētā un Olaines 

pagastā (uz 2 nedēļām) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 29, Olainē 

2. starp ēkām Zeiferta ielā 4 un 6, Olainē 

3. pie ēkas Parka ielā 12, Olainē 

4. pie ēkas Stacijas ielā 8, Olainē 

5. pie administratīvā centra Jaunolainē 

6. pie mājas „Zeiferti”, Jaunolainē 

7. Pionieru ielā, Jaunolainē 

8. Gaismās, Stūnīšos 

9. Medemciemā 

10. Pēterniekos 

A5 – 21,30 

A4 – 21,30 

A5 – 28,44 

A4 – 28,44 

 

 

SIA „Zeiferti” 

 

Vispārējas ziņas par uzņēmumu  

SIA ‘’Zeiferti” (Sabiedrība) ir dibināta 1998.gada 17.novembrī  ar mērķi - nodrošināt LR likumā 

“Par pašvaldībām” noteikto pašvaldības funkciju izpildi – organizēt un nodrošināt sabiedrisko 

(komunālo) pakalpojumu sniegšanu Olaines novada, Olaines pagasta Jaunolaines lielciema, Stūnīšu 

ciema,  Pēternieku ciema un Medemciema  iedzīvotājiem.  

Sabiedrības 100% daļu īpašniece ir Olaines novada pašvaldība, Reģ, nr. 90000024332. 

Apmaksātais un reģistrētais Sabiedrības  pamatkapitāls  pārskata periodā beigās  EUR 4 802 290, 

kas veido 4 802 290 kapitāla daļas. 

Vidējais Sabiedrībā nodarbināto darbinieku skats pārskata periodā 45 darbinieki. 

 

Sabiedrības darbības veidu raksturojums un analīze 

 

Sabiedrības  galvenie darbības virzieni un to procentuālais īpatsvars pēc neto apgrozījuma 

2016. gadā: 

 Siltumenerģijas ražošana, pārvade un realizācija- 46.10%; 

 Namu pārvaldīšana, apsaimniekošana- 28.64 %; 

 Dzeramā ūdens ražošana un piegāde -10.42 %,  

 Notekūdeņu  pārvade un attīrīšana – 11.87%; 

 Citi pakalpojuma veidi-  2.97%. 

Būtiskākie notikumi pārskata periodā:  

 Pēc Sabiedrības valdes ierosinājuma, 2016.gada februāra mēnesī Sabiedrības vienīgais 

dalībnieks – Olaines novada pašvaldība  ir veikusi Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanu  



87 

 

par summu  EUR 153 834,-  sekojošu Sabiedrības pamatdarbības nozaru attīstības pasākumu 

realizācijai: 

-   EUR 143 000,-    2015.gadā  nerealizētās  ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves 

projekta realizācijai Olaines novada, Olaines pagasta  Stūnīšu ciemā; 

- EUR 9 000,- Olaines novada, Olaines pagasta  Medemciema  kanalizācijas tīklu  un 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas uzsākšanai; 

- EUR 1834,- līdzfinansējums atliktā maksājuma procentu summas  kompensācijai 

2016.gadā, saskaņā ar Olaines novada domes 2013.gada 18.decembra lēmumu (prot. Nr.16. 7.p.). 

 

 2016.gada 24.martā,  saskaņā ar aizdevuma  līguma noteikumiem, noslēgta vienošanās par 

izmaiņām 2013.gada 8.aprīļa aizdevuma līgumā, pagarinot aizdevuma summas atlikuma 

EUR 830 149 atmaksas termiņu līdz 2019.gada 7. aprīlim; 

 lai veicinātu jaunu ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumu izveidi, sniedzot būvniecības 

pakalpojumus, Sabiedrība 2016.gada 10.februārī  ir reģistrējusies būvkomersantu reģistrā, 

reģ. nr.12842; 

 2016.gada 1.jūlijā  ar Sabiedrības  dalībnieku ārkārtas kopsapulces lēmumu, ir veiktas 

izmaiņas Sabiedrības statūtos, samazinot Sabiedrības valdes locekļu skaitu no trijiem  uz 

diviem  valdes locekļiem. Vienlaikus, ar izmaiņām Sabiedrības statūtos, ievēlēta jauna valde 

ar pilnvaru termiņu 5 gadi.   

 

Uzņēmuma darbības pārskata gada īss apraksts 

 

Siltumenerģijas ražošana, pārvade un realizācija 

2016. gadā patērētājiem realizētas 12242.62 MWh siltumenerģijas, kas ir par 1112.76 MWh 

vairāk, nekā iepriekšējā gadā. 

Siltumenerģijas patērētājiem izstādīti rēķini par summu EUR 732 331 (pieaugums salīdzinot ar 

2015. gadu par EUR 68 923). 

Siltumenerģijas ražošanas, piegādes un realizācijas izmaksas pārskata periodā, saskaņā ar 

grāmatvedības datiem,  ir EUR 677 895 (pieaugums salīdzinot ar 2015. gadu par                       EUR 

24 336). Salīdzinoši neliels (ņemot vērā saražotās enerģijas apjoma pieaugumu par gandrīz 10%)   

izmaksu pieaugums  skaidrojams ar Sabiedrisko Pakalpojumu Regulēšanas Komisijas veiktajām 

izmaiņām vispārējo izmaksu sadales metodikā, kā rezultātā samazinājies uz siltumenerģijas 

ražošanu, pārvadi un realizāciju attiecināmo  vispārējo izmaksu īpatsvars no 58,33 % līdz 49.18 %. 

Siltumenerģijas realizācijas ieņēmumi pārsniedz izmaksas par summu EUR 54 437. 



88 

 

Raksturojot nozares finanšu rezultātus, no  ieņēmumu un  izdevumu  sadaļas ir  izslēgtas uz 

pārskata periodu attiecināmās  ES KF finansējuma summas  un pamatlīdzekļu amortizācijas 

atskaitījumi proporcionāli fondu finansējuma īpatsvaram, attiecīgi koriģējot ieņēmumu un 

izdevumu daļu. 

 Siltuma apgādes nozares turpmākai attīstībai nepieciešams  turpināt siltuma avotu 

atjaunošanu un modernizāciju, tai skaitā: 

 Stūnīšu ciema Gaismu katlumājas gazifikācijas ieceres izvērtēšana. Pārskata periodā 

Sabiedrība ir saņēmusi  AS „Latvijas Gāze”  piedāvājumu ar Gaismu katlumājas gazifikācijas 

nosacījumiem. Pašlaik tiek veikta piedāvājuma izvērtēšana; 

 2017.gadā plānots veikt Jaunolaines katlumājās 1.5 MW katla kapitālā remonta darbus. 

 

Dzeramā ūdens ražošana un piegāde, notekūdeņu pārvade un attīrīšana 

2016.gadā Sabiedrība ir realizējusi  123 397.75 m 
3   

ūdens (par 2433m
3
vairāk nekā 2017.gadā), 

par kopējo summu EUR 240 123 , kas ir par  EUR 30 685  vairāk nekā iepriekšējā pārskata periodā. 

Saskaņā ar grāmatvedības datiem ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas pārskata periodā ir 

309 514 EUR , kas ir par EUR 27562 vairāk nekā iepriekšējā pārskata periodā. Salīdzinoši lielais  

izmaksu pieaugums  skaidrojas ar Sabiedrisko Pakalpojumu Regulēšanas Komisijas veiktajām 

izmaiņām vispārējo izmaksu sadales metodikā, kā rezultātā palielinājies  uz dzeramā ūdens 

ražošanu un piegādi, notekūdeņu pārvadi un attīrīšanu  attiecināmo  vispārējo izmaksu īpatsvars no 

18,42  % līdz 22,47%. 

Atskaites periodā izdevumi pārsniedz ieņēmumus par EUR 69392. 

 Raksturojot nozares finanšu rezultātus, no  ieņēmumu un  izdevumu  sadaļas ir  izslēgtas uz 

pārskata periodu attiecināmās  ES KF  un ERAF finansējuma summas  un pamatlīdzekļu 

amortizācijas atskaitījumi proporcionāli fondu finansējuma īpatsvaram, attiecīgi koriģējot 

ieņēmumu un izdevumu daļu. 

 Lai nodrošinātu būtisku nozares efektivitātes uzlabošanos, ir nepieciešams: 

 panākt pakalpojumu piegādes apjomu palielināšanos, pirmkārt, pieslēdzot centralizētajiem 

ūdensapgādes tīkliem tos potenciālos lietotājus, kas atrodas ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

pārklājuma teritorijā, kā arī meklējot iespējas sniegt pakalpojumus ražotnēm, kas tehnoloģiskā 

procesā izmanto ūdeni. Lai veicinātu jaunu ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumu izveidi, 

sniedzot būvniecības pakalpojumus, Sabiedrība 2016.gada 10.februārī  ir reģistrējusies 

būvkomersantu reģistrā, reģ. nr.12842. 

 pārskatīt (palielināt) ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus.  

 

 



89 

 

Namu pārvaldīšana un apsaimniekošana 

 Sabiedrība  pēc Olaines novada pašvaldības deleģējuma,  veic daudzdzīvokļu māju 

privatizācijas procesā privatizēto, bet dzīvokļu īpašnieku  nepārņemto daudzdzīvokļu māju 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

 Atskaites periodā tika apsaimniekotas 38 daudzdzīvokļu mājas Olaines novada, Olaines 

pagasta teritorijā, ar  kopējo dzīvokļu īpašumu platību 49 977,01 m
2
. Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata periodu,  apsaimniekojamo ēku skaits ir palicis nemainīgs.  

 Sagatavojot  daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas  ieņēmumu un 

izdevumu tāmes 2016.gadam, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksā tika  iekļauti uzkrājumi 

plānotajiem  māju remonta darbiem. Pārskata periodā remonta darbi tika veikti saskaņā ar 

sastādītajiem remonta darbu plāniem, kā finanšu avotu izmantojot uzkrājumu līdzekļus. Līdz ar to, 

pārskata periodā daudzdzīvokļu māju  remonta darbu finansēšanai netika piesaistīti kredītiestāžu 

aizdevumi.  Šāda remonta darbu plānošanas un izpildes kārtība tiek turpināta arī 2017.gadā.  

Izstādītie rēķini par īri un apsaimniekošanu atskaites periodā sastāda  EUR 308592(pieaugums 

salīdzinot ar 2015. gadu par EUR 83 947), tai skaitā, uzkrājumi remonta darbiem EUR 98 922, 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas izmaksas EUR 268843  (pieaugums salīdzinot ar 2015. gadu 

par EUR 21 210), tai skaitā, no uzkrājumiem remonta darbiem  EUR 102 183. 

Pārskata periodā ieņēmumi pārsniedz Sabiedrības izdevumus no namu apsaimniekošanas 

pakalpojumiem EUR 39 749 (2015. pārskata gada rezultāts zaudējumi EUR 22 888) . 

Sadarbībā ar Olaines novada pašvaldību un AS „Olaines ūdens un siltums” 2016.gadā tika  

realizēta dzīvokļu īpašnieku informēšanas kampaņa par iespējām realizēt daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektus, piesaistot ERAF līdzfinansējumu.  

Kopumā, lēmumu par dažāda veida tehniskās dokumentācijas sagatavošanu pārskata periodā 

pieņēma  7 daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieki: 

Nr.p.k. Daudzdzīvokļu mājas adrese Status pārskata sagatavošanas brīdī 

1. 
Gaismas iela 3, Stūnīši, Olaines pagasts, 

Olaines novads 

Saņemts pozitīvs atzinums no  ALTUM, tiek 

gatavoti iepirkuma dokumenti 

2. 
Stacija Olaine  3, Pārolaine, Olaines pagasts, 

Olaines novads 

Dzīvokļu īpašnieki pieņēmuši lēmumu pārtraukt 

turpmāko projekta virzību. 

3. 
Meža ielā 4, Jaunolaine, Olaines pagasts, 

Olaines novads 

Tiek veikta tehniskā projekta  izstrāde 

4. 
Meža ielā 7, Jaunolaine, Olaines pagasts, 

Olaines novads 

Tiek veikta tehniskā projekta izstrāde 

5. 
Meža ielā 16, Jaunolaine, Olaines pagasts, 

Olaines novads 

Pabeigta tehniskā projekta izstrāde. Notiek 

balsojums par tālāko projekta virzību 

6. 
Meža ielā 14, Jaunolaine, Olaines pagasts, 

Olaines novads 

Pabeigta tehniskā projekta izstrāde. Notiek 

balsojums par tālāko projekta virzību 

7. 
Meža ielā 10, Jaunolaine,  Olaines pagasts, 

Olaines novads 

Pabeigta tehniskā projekta izstrāde. Notiek 

balsojums par tālāko projekta virzību 

  



90 

 

Tehniskās dokumentācijas sagatavošanas izmaksas finansē Olaines novada pašvaldība. Kopējās 

dokumentācijas sagatavošanas izmaksas  2016.gadā - EUR 31761, tai skaitā PVN 21 %. 

Pēc pārskata perioda lēmumu par tehniskās dokumentācijas sagatavošanu ir pieņēmušas vēl divu 

daudzdzīvokļu māju  dzīvokļu īpašnieki: Meža ielā 12, Jaunolainē un Baznīcas ielā 4, Jaunolainē. 

 

Sagaidāms, ka 2017.gadā tiks veikta, vismaz, viena ERAF līdzfinansēta  energoefektivitātes 

paaugstināšanas projekta realizācija. 

 

Dažādi pakalpojumi 

Ieņēmumi no pārējiem pakalpojumiem 32012 EUR, bet izdevumi 30683 EUR. Ieņēmumi 

pārsniedz izmaksas par summu EUR 1329. 

 

Pārējā saimnieciskā darbība 

Sabiedrības ieņēmumi no  pārējās saimnieciskās darbības pārskata periodā sastāda   EUR  

353 588, pārējās saimnieciskās darbības izdevumi EUR 367 096. Izdevumu pārsniegums pār 

ieņēmumiem EUR 13 508. Būtisku izdevumu daļu sastāda šaubīgo debitoru parādu norakstīšana  

EUR 92 598. 

 

Sabiedrības finansiālais stāvoklis 

Ņemot vērā, ka Sabiedrība strādā ar nelielu peļņu, uzņēmuma darbības nodrošināšanai ir būtiski 

panākt savlaicīgu uzņēmuma sniegto pakalpojumu apmaksu. 

Pārskata perioda beigās aktīvā tiesvedībā atrodas 12 prasības. Kopējā prasību summa sastāda 

EUR 19 109 (lietas izskatīšanas brīdī parāda summa var mainīties), kopumā pārskata periodā 

sagatavotas un  tiesā iesniegtas 30 prasības. Kopējā prasību summa sastāda  EUR 47 026 (lietas 

izskatīšanas brīdī parāda summa var mainīties). Ir iztiesātas 22 prasības, tai skaitā 2 prasības arī par 

īres līgumu izbeigšanu. Kopējā, ar tiesu nolēmumiem pamatota piedzītā summa sastāda EUR 

49 606. Zvērinātam tiesu izpildītājam piespiedu izpildei iesniegtas 11 lietas par kopējo summu EUR 

40 095 apmērā. 

Pārskata periodā pret Sabiedrību celta viena juridiskās  personas prasība  par EUR 819 piedziņu 

(apdrošināšanas sabiedrības regresa prasība par dzīvokļu īpašniekam izmaksāto zaudējumu  

atlīdzību ). Pirmās instances tiesa  ir pieņēmusi lēmumu  piedzīt summu no Sabiedrības, kā namu 

pārvaldnieces.  Sabiedrība ir iesniegusi apelācijas sūdzību.  

Pārskata periods noslēdzies ar peļņu  EUR 12 614. 

 

 



91 

 

Ieteikums peļņas sadalei 

Ņemot vērā iepriekšējo pārskata periodu zaudējumus, Sabiedrības valde ierosina pārskata gada 

peļņu EUR 12 614  novirzīt iepriekšējo periodu zaudējumu segšanai.  

  

Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Pēc pārskata perioda nav notikuši  Sabiedrībai būtiski  un vadības ziņojumā nenorādīti  notikumi. 

 

SIA „Zeiferti” sniegtie pakalpojumi 
 

Pakalpojuma 

nosaukums 
Pakalpojuma saņēmējs 

Maksas par 

pakalpojumu( 

maksa EUR vai 

bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs, kur 

var saņemt pakalpojumu( 

pieminēt, ja var saņemt arī 

elektroniski) 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi  

Jaunolaines ciema 

iedzīvotāji, firmas un 

pašvaldības iestādes 

1.1011 EUR/ m3 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines 

ciemā 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Jaunolaines ciema 

iedzīvotāji, firmas un 

pašvaldības iestādes 

1.3915 EUR/ m3 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines 

ciemā 

Ūdensapgādes 

pakalpojumi 

Stūnīšu ciema iedzīvotāji, 

firmas un pašvaldības 

iestādes 

1.1011 EUR/ m3 SIA " Zeiferti" , Stūnīšu ciemā 

Kanalizācijas 

pakalpojumi 

Stūnīšu ciema iedzīvotāji, 

firmas un pašvaldības 

iestādes 

1.3915 EUR/ m3 SIA " Zeiferti" , Stūnīšu ciemā 

Siltumenerģijas 

pakalpojumi 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji 
67.54 EUR/ MWh 

SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Siltumenerģijas 

pakalpojumi 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema firmas un 

pašvaldības iestādes 

72.96 EUR/MWh 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Kanalizācijas( 

asenizācijas) 

pakalpojums 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema firmas un 

pašvaldības iestādes 

36.70 EUR+par 

katru km 

pārvietošanai 

izmaksa – 0.47 

EUR 

SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Lodveida ventiļu 

uzstādīšana dn līdz 65 

mm 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

7.684 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Lodveida ventiļu 

uzstādīšana dn līdz 32 

mm 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

8.82 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Noslēgarmatūras 

iegriešana esošajos 

cauruļvados dn līdz 32 

mm 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

10.39 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 



92 

 

Noslēgarmatūras 

iegriešana esošajos 

cauruļvados dn līdz 65 

mm 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

12.04 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Savienojuma nipeļu 

uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

4.27 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Kanalizācijas cauruļvada 

posma nomaiņa dn 50 

mm. 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

17.64 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Kanalizācijas cauruļvada 

posma nomaiņa dn 65 

mm. 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

19.78 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Kanalizācijas cauruļvada 

veidgabala nomaiņa līdz 

dn 50 mm 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

18.64 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Kanalizācijas cauruļvada 

veidgabala nomaiņa līdz 

dn 65 mm 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

20.77 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Plastmasas kanalizācijas 

cauruļvadu savien.blīves 

nomaiņa 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

3.27 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Iekšējās kanalizācijas 

tīrīšana dn līdz 50 mm. 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

2.21 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Sēdpoda tīrīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

8.25 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Sifona nomaiņa izlietnei 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

6.55 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Sifona tīrīšana izlietnei 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

3.27 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Dvieļu žāvētāja maiņa 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

32.94 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Boilera uzstādīšana un 

pieslēgšana ūdensapgādei 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

38.56 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Veļas mazgājamās 

mašīnas pieslēgšana 

ūdens apgādei 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

21.91 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Radiatora noņemšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

5.55 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 



93 

 

Radiatora termostata 

ventiļu uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

4.98 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Radiatora noslēgvārstu 

montāža 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

4.27 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Sildķermeņa nomaiņa 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

71.57 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Ūdens filtra nomaiņa dn 

līdz 50mm. 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

5.48 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Pretvārsta uzstādīšana dn 

līdz 50 mm 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

6.55 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Sēdpoda demontāža 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

8.82 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Sēdpoda uzstādīšana ar 

skalojamo kasti 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

32.87 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Gumijas manžetes 

nomaiņa sēdpodam 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

7.68 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Skalojamās kastes 

demontāža 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

7.11 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Skalojamās kastes 

uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

7.68 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Lokano pievadu 

uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

5.48 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Ūdens maisītāja 

demontāža 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

4.41 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Ūdens maisītāja 

uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

6.55 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Maisītāja blīves nomaiņa 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

4.41 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Krānu serdeņu maiņa 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

4.98 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 



94 

 

Ūdens maisītāja pievada 

nomaiņa 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

9.96 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Dušas kabīnes 

uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

38.42 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Dušas pamatnes 

uzstādīšana  

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

21.91 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Dušas jaucējkrāna 

uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

14.23 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Vannas demontāža 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

16.43 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Vannas uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

36.28 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Izlietnes demontāža 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

9.96 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Izlietnes uzstādīšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

10.96 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Logu bloku remonts 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

32.87 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Durvju bloku remonts 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

38.42 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Enģu iekalšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

3.34 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Iekaļamo atslēgu 

ierīkošana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

5.48 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Atslēgu iekalšana 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

19.21 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Logu stiklošana- 

4mm.stikls (2 kārtas) 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

6.55 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Lietota dzīvokļu 

skaitītāja nomaiņa dn 15 

( ar materiāliem) 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

8.61 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 



95 

 

Jauna dzīvokļa skaitītāja 

uzstādīšana dn 15 (ar 

materiāliem) 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

21.11 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Lietota mājas skaitītāja 

nomaiņa dn 20 ( ar 

materiāliem) 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

10.90 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Jauna mājas skaitītāja 

uzstādīšana dn 20 (ar 

materiāliem) 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

50.58 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Lietota mājas skaitītāja 

nomaiņa dn 25 ( ar 

materiāliem) 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

11.50 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Jauna mājas skaitītāja 

uzstādīšana dn 25 (ar 

materiāliem) 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

50.84 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

Viena kopija A-4 

Jaunolaines un Stūnīšu 

ciema iedzīvotāji, firmas 

un pašvaldības iestādes 

0.14 EUR 
SIA " Zeiferti" , Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemā 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

KULTŪRA 
 

Olaines novada pašvaldības iestādes „Olaines Kultūras centrs” pārraudzībā esošās 

struktūrvienības: 

 Olaines Kultūras nams, Zeiferta ielā 11, Olaine, Olaines novads, LV- 2114; 

 Jaunolaines Kultūras nams, Meža ielā 2, Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines novads, 

LV-2127; 

 Olaines Bibliotēka, Zemgales ielā 24, Olaine, Olaines novads, LV-2114, 

 Olaines Bibliotēkas bērnu literatūras nodaļa, Kūdras ielā 16, Olaine, Olaines novads, 

LV- 2114. 

 Jaunolaines Bibliotēka, Meža ielā 2, Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines novads, LV-

2127; 

 Gaismu Bibliotēka, Gaismas ielā 1-1, Stūnīši, Olaines pagasts, Olaines novads, LV-2127; 

Galvenās Olaines Kultūras centra prioritātes 2016.gadā: 

 Tradicionālās kultūras saglabāšana, nodošana un popularizēšana; 

 Amatiermākslas attīstības veicināšana, saglabāšana un atbalstīšana; 

 Inovatīvu kultūras projektu izveide, plašākas auditorijas piesaistīšanai un iesaistīšanai; 

 Informācijas un bibliotēkas krājuma pieejamība iedzīvotājiem; 

 Novadpētniecības attīstība; 

 Mazākumtautību iedzīvotāju iesaiste Latvijas kultūras procesos; 

  Tradicionālo svētku turpināšana un pilnveidošana, uzlabojot pasākuma kvalitāti un 

daudzveidību.  

Olaines Kultūras centrā darbojās 19 mākslinieciskie kolektīvi, kuros kopā piedalījās 581 

dalībnieks:  

Kolektīva nosaukums 

Dalībnieku skaits 

2015. gadā 

Dalībnieku skaits 

2016. gadā 

Dalībnieku skaits 

2017. gadā 

BVA “Olaines Cālīši” 30 50 54 

BDK “Oļi” 101 101 101 

BP “Domino” 12 11 11 

VPDK “Janita” 24 22 22 

LK “Jazz box” 20 14 14 

LK “Open Line” 20 14 14 

EDK “Oriental flowers” - 16 19 

SVA  “Undīne” 12 10 10 

FK “Dzedzieda” 12 12 12 

JK “Dziesma” 36 25 35 



97 

 

SVA  “Ivuški” 12 12 12 

BDK " Pienenīte" 130 122 122 

VPDK " Viducis" 26 26 26 

BVA " Spārītes" 17 14 14 

EDSK " Veldze" 12 16 18 

JDK " Kalējs" 22 42 52 

SVA " Sarma" 8 8 8 

VS " Serpentīns" 20 16 16 

MDG " Vitamīni" 23 23 26 

Kopā: 556 549 581 

 

Jaunolaines Kultūras namā notiek arī galda spēļu nodarbības (teniss, novuss, badmintons). 

 

Olaines Kultūras centrs 

Olaines Kultūras centra 2016. gadā pirmo reizi mākslinieciskie kolektīvi tika vērtēti un viņu 

algas noteiktas balstoties uz “Olaines Kultūras centra māksliniecisko kolektīvu finansējuma un 

darba samaksas māksliniecisko kolektīvu vadītājiem un speciālistiem nolikumu”.  

Ar teicamiem rezultātiem ir pavadīta māksliniecisko kolektīvu darbības sezona un izstrādāti 

perspektīvie darbības plāni. 

Turpinās darbs pie Olaines Kultūras centra darbības popularizēšanas mājas 

lapā www.olaineskultura.lv. Turpina palielināties sekotāju skaits, sociālajās lapās www.draugiem.lv 

un www.facebook.lv. 

Olaines Kultūras centrs izceļas ar kvalitatīviem, pārdomātiem, izstrādātiem pašdarbnieku 

kolektīvu pasākumiem, kuri katrs ir dažādi, bet katrā ir veidots individuāls scenārijs. Piemēram, var 

minēt izveidoto pasākumu ciklu gatavojoties “Latvijai-100”, no kuriem pirmo koncertu 

apmeklētājiem bija iespējams apmeklēt  Latvijas valsts svētku koncertā “Saule auda audekliņu”. 

Ļoti labi apmeklēti ir visi pašdarbnieku svētku koncerti un Latvijā atpazīstamu mākslinieku 

pasākumi. Turpinās sadarbība ar Olaines novada iestādēm un NVO. 

 

Pasākumu veidi un to apmeklētāju skaits Olaines Kultūras namā: 

Norišu saturs, formas 

Maksas 

pasākumu 

skaits 

Maksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Bezmaksa

s pasākumu 

skaits 

Bezmaksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Valsts / tradicionālie svētki   2 400 

Pilsētas /novada /pagasta svētki   2 6000 

Koncerts   
  

http://www.olaineskultura.lv/
http://www.facebook.lv/


98 

 

Amatieru koncerts   14 4000 

Profesionāļu koncerts   9 2000 

Izrāde 
    

Amatieru izrāde   
  

Profesionāļu izrāde 4 500   

Izklaides sarīkojums 
  

2 300 

Festivāls   3 2500 

Konkurss, skate 2 250 1 100 

Kino izrāde 
  

5 600 

Citu organizāciju rīkotie 
  

7 2000 

Koncerti 
  

4 200 

Amatieru koncerti 
  

4 
 

Profesionāļi 
    

Kopējais izbraukuma norišu skaits 
  

2 300 

Kopā: 6 750 55 18400 

 

Pasākumu veidi un to apmeklētāju skaits Jaunolaines Kultūras namā: 

Norišu saturs, formas 

Maksas 

pasākumu 

skaits 

Maksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Bezmaksas 

pasākumu 

skaits 

Bezmaksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Valsts / tradicionālie svētki     

Pilsētas /novada /pagasta svētki   2 900 

Koncerts   
  

Amatieru koncerts 14 2700 2 400 

Profesionāļu koncerts 4 300 1 250 

Izrāde 
    

Amatieru izrāde   
  

Profesionāļu izrāde 3 570 1 200 

Izklaides sarīkojums 2 
   

Festivāls   1 300 

Konkurss, skate 1 180   

Kino izrāde 
    

Citu organizāciju rīkotie 
    

Koncerti 
    

Amatieru koncerti 3 800 
  

Profesionāļi 
  

1 200 

Kopējais izbraukuma norišu skaits 2 1000 
  



99 

 

Kopā: 29 5550 8 2250 

 

Olaines bibliotēkā kopējais izsniegums (grāmatas un periodiskie izdevumi) 2016. gadā, 

salīdzinājumā ar iepriekšējo, 2015. gadu, ir palielinājies par +5,2%. Salīdzinot 2015. un 2016. gadu, 

straujāk pieaudzis periodisko izdevumu (par +9,4%) nekā grāmatu izsniegums (par +2,3%). 

Kopīgais Bibliotēkas lietotāju skaits pārskata periodā samazinājies par –4,9%. Iemesli varētu būt 

vairāki, tostarp galvenais – Olaines pilsētas iedzīvotāji izvēlas arī citas brīvā laika pavadīšanas 

iespējas. Fiziskais apmeklējums ir pieaudzis. To varētu skaidrot arī ar jauno grāmatu iegādi, tāpat ar 

ieviesto iespēju – pierakstīšanos rindā uz jaunajām grāmatām – lasītāji iegriežas Bibliotēkā arvien 

biežāk, jo viņiem ir rezervēta kāda grāmata. Izliktās tematiskās izstādes arī veicina fiziskā 

apmeklējuma pieaugumu, jo, ieraugot izliktu grāmatu, apmeklētājs to labprāt vēlas paņemt lasīšanai 

mājās. Palielinās tendence Bibliotēkā ierasties vieslietotājiem. 

Olaines Bibliotēkā (Zemgales ielā 24) 2016. gadā apmeklētāju skaits palielinājies par 1 581, 

kopīgais izsniegums palielinājies par 4 888 vienībām, t.sk. daiļliteratūras izsniegums par 1 089, bet 

nozaru literatūras izsniegums par 330 vienībām, attiecīgi palielinājies grāmatu izsniegums par 1 657 

eksemplāriem, bet žurnālu un laikrakstu – par 3 231  vienībām. Nedaudz samazinājies izsniegums 

svešvalodās – par 4 vienībām. Tomēr kopumā Olaines Bibliotēkas pamatrādītājos vērojama pozitīva 

tendence. 

Gaismu bibliotēka veic Stūnīšu ciema, Medemciema, Tīraines (Mārupes novads) iedzīvotāju un 

apkārtnes mazo uzņēmumu darbinieku bibliotekāro apkalpošanu (~2218 iedzīvotāji). Bibliotēkas 

lietotāji (247) izmanto visas mūsdienīgās informācijas iegūšanas iespējas un izgatavo nepieciešamas 

kopijas, izprintē biļetes, iepērkas interneta veikalos, veic maksājumus ar internetbankas palīdzību. 

Jāatzīst, ka bibliotēkas lietotāju skaits palielinājies pateicoties preses izdevu popularitātei un IT 

iekārtu iespējām. Prioritāti saglabā tradicionālie informācijas iegūšanas iespieddarbi: grāmatas 

(izsniegums 2436) un preses izdevumi (izsniegums 5297). Gaismu bibliotēka stabili saglabā savu 

apmeklētāju un attiecīgi izsniegumu skaitu, pārskata periodā būtiskas pārmaiņas nav notikušas. 

Jaunolaines bibliotēkā 2016. gadā ir redzams procentuālais pieaugums sociālo tīklu 

apmeklējumam- +45%. Tas ir apmeklējums visa gada garumā. Izsniegums 2016.gadā bija 5774 

vienības (t.sk. bērniem un jauniešiem 1379). Uzskaitīts tika tradicionālais izsniegums pēc to 

veidiem (grāmatas un seriālizdevumi, kā arī pārējie izdevumi). 2016.gadā grāmatu izsniegums bija 

3798 vienības (no kurām 1337 – bērnu un jauniešu literatūra) seriālizdevumu izsniegums 1976 

vienības. Vidēji gadā katrs lietotājs bibliotēku fiziski apmeklējis 12 (3681/296=12.44) reizes un 

izlasījis / izmantojis 20 (5774/296=19.50) iespieddarbus.  2016. gadā tika rīkoti trīs pasākumi 

pieaugušo auditorijai. Tika rīkota tikšanās ar Latvijā pazīstamu dzejnieku, mūziķi, uzņēmēju Vari 

Vētru. Otrs pasākums tika rīkots novembrī sadarbībā ar Olaines pieaugušo izglītības centru. 



100 

 

Pasākums tika rīkots par godu Latvijas dzimšanas dienai. Tika pieaicināti Okupācijas muzeja 

darbinieki, kuri prata ieinteresēt klausītājus par savu darbu.  Trešais pasākums tika rīkots gada 

nogalē. Jau trešo gadu rīkojam pasākumu latviešu iecienītākā seriāla “Ugungrēks” skatītājiem. 

Šogad rīkojām tikšanos ar Nacionālā teātra aktieri, mūsu latviešu leģendāro aktieri Uldi Dumpi. 

Pasākumu apmeklēja Jaunolaines iedzīvotāji, Olaines pilsētas iedzīvotāji, kā arī tālāki viesi no 

Babītes novada, Saldus novada. 

 

Telpu nomas maksas un maksas pakalpojumi Olaines Kultūras centrā 

1. Nomas maksa Olaines Kultūras centra telpām: 

1.1. Olaines Kultūras namā, Zeiferta ielā 11, Olainē, Olaines novadā: 

1.1.1. juridiskām un fiziskām personām publisko reklāmu, politisko un komercpasākumu 

rīkotājiem par pasākumu telpu nomu: 

1.1.1.1. kino koncertzāli (200 vietas) 42,00  EUR stundā               

1.1.1.2. pasākumu zāli (50 vietas) 9,00  EUR stundā                 

1.1.1.3. nodarbību zāli (aiz skatuves 30 vietas) 5,00 EUR stundā                 

1.1.1.4. vestibilu 6.00  EUR stundā         

1.1.2. juridiskām un fiziskām personām sapulču un izklaides pasākumu rīkošanai, izņemot 

lēmuma 1.1.1.punktā minētajos, par pasākumu telpu nomu: 

1.1.2.1. kino koncertzāli 28,00 EUR stundā               

1.1.2.2. pasākumu zāli 6,00 EUR stundā               

1.1.2.3. nodarbību zāli 3,00 EUR stundā               

1.1.2.4. vestibilu 4,00 EUR stundā   

1.1.3. Olaines novada bērnu maksas nodarbībām par: 

1.1.3.1. kino koncertzāli 14,00 EUR stundā               

1.1.3.2. pasākumu zāli 3,00 EUR stundā               

1.1.3.3. nodarbību zāli 2,00 EUR stundā               

1.1.3.4. vestibilu 2,00 EUR stundā               

 1.2. Jaunolaines Kultūras namā, Meža ielā 2, Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā: 

1.2.1. juridiskām un fiziskām personām publisko reklāmu, politisko un komercpasākumu 

rīkotājiem par pasākumu telpu nomu: 

1.2.1.1. lielo zāli 35,00  EUR stundā           

1.2.1.2. mazo zāli 20,00 EUR stundā           

1.2.1.3. baleta zāli 8,00 EUR stundā            

1.2.1.4. pulciņu telpu 5,00  EUR stundā            

1.2.1.5. vestibilu 5,00 EUR  stundā 



101 

 

1.2.2. juridiskām un fiziskām personām sapulču un izklaides pasākumu rīkošanai, izņemot 

lēmuma 1.2.1.punktā minētajos, par pasākumu telpu nomu: 

1.2.2.1. lielo zāli 23,00  EUR stundā          

1.2.2.2. mazo zāli 13,00  EUR stundā          

1.2.2.3. baleta zāli 5,00   EUR stundā              

1.2.2.4. pulciņu telpu 3.00   EUR stundā  

1.2.2.5. vestibilu (tirdzniecībai) 3,00   EUR dienā    

1.2.3. Olaines novada bērnu maksas nodarbībām, t.sk. juridiskām personām, par: 

1.2.3.1. lielo zāli 12,00  EUR stundā          

1.2.3.2. mazo zāli 7,00  EUR stundā          

1.2.3.3. baleta zāli 3,00   EUR stundā              

1.2.3.4. pulciņu telpu 2.00   EUR stundā  

1.2.3.5. vestibilu 2.00   EUR stundā 

2. Nomas maksa Jaunolaines Kultūras namā, Meža ielā 2, Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 

novadā par šādiem pakalpojumiem: 

       2.1. virtuves noma  28.00 EUR stundā 

2.2. trauku noma  0.10  EUR/gab. .(zaudējuma gadījumā apmaksā to vērtību) 

2.3. dekoratīvais apgaismojums mazajā zālē 14.00 EUR 

2.4. dekoratīvais apgaismojums lielajā zālē 14.00 EUR 

3. Maksa nomas laikā Olaines un Jaunolaines Kultūras namos: 

3.1. pasākumu apskaņošana 20.00 EUR stundā 

3.2. radiomikrofona noma  7.00 EUR stundā 

3.3. vada mikrofona noma  5.00 EUR stundā 

4. Maksa pasākuma apgaismošanai Olaines un Jaunolaines Kultūras namos 7.00 EUR stundā 

5. Maksa telpu nomniekiem, kuri organizē pasākumus apmeklētājiem ar ieejas maksu (pārdotas 

nomnieka ieejas biļetes) par telpu izmantošanu 12% apmērā no iekasētās ieejas maksas EUR. 

6. Par telpu nomu saņemtie ieņēmumi tiek ieskaitīti Olaines novada pašvaldības Olaines Kultūras 

centra budžeta ieņēmumos un izmantoti Olaines Kultūras centra uzturēšanai.  

7. Bezmaksas telpu izmantošanu Olaines Kultūras namā (Zeiferta ielā 11, Olainē, Olaines 

novads) un Jaunolaines Kultūras namā (Meža ielā 2, Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā), 

saskaņo ar iestādes vadītāju: 

7.1.  Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļai svinīgās laulību ceremonijas organizēšanai; 

7.2. Olaines novadā reģistrētām Sabiedriskajām organizācijām.  

7.3. Olaines novada pašvaldības iestādēm.  

 



102 

 

8. Maksa par sniegtajiem pakalpojumiem Olaines Kultūras centra Olaines Bibliotēkā (Zemgales 

iela 24, Olaine, Olaines novads), Jaunolaines Bibliotēkā (Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines pagasts, 

Olaines novads) un Gaismu Bibliotēkā (Gaismas iela 1-1, Stūnīši, Olaines pagasts, Olaines novads): 

8.1. A4 formāta gaismas kopijas izgatavošana 0,10 EUR 

8.2. A3 formāta gaismas kopijas izgatavošana 0.15 EUR 

8.3. A4 formāta lapas  printēšana 0.10 EUR 

8.4. A4 formāta lapas krāsainā printēšana (attēls mazāks par 1 lapu) 0.25 EUR 

8.5. A4 formāta lapas krāsainā printēšana (attēls lielāks par ½ lapu) 0.50 EUR 

8.6. A3 formāta lapas printēšana 0.25 EUR 

8.7. A3 formāta krāsaina printēšana ( attēls mazāks par ½ lapu) 0.50 EUR 

8.8. A3 formāta lapas krāsainā printēšana ( attēls lielāks par ½ lapu) 1.00 EUR   

8.9. A4 formāta lapas skenēšana 0.25 EUR 

 

Detalizēta informācija par Olaines Kultūras centru un tā pasākumiem pieejama 

www.olaineskultura.lv. 

 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs 

 

 Olaines novada pašvaldības iestāde „Olaines Vēstures un mākslas muzejs” dibināta 1995. 

gada 22. novembrī ar nolūku apzināt, pētīt, saglabāt un popularizēt Olaines pilsētas un 

novada dabas, garīgās un materiālās kultūras mantojumu. Atvērta apmeklētājiem no 1997. 

gada 14. februāra.  

 Olaines Vēstures un mākslas muzeja darbības pamatvirzieni, kas nodrošina muzeja 

pamatfunkciju (krājuma, pētniecības un komunikācijas darbu) īstenošanu un muzeja 

darbības nodrošinājumu, ir - muzeja krājuma pilnveidošana un uzturēšana; novada 

kultūrvēsturiskā mantojuma izpēte; muzeja krājuma un pētniecības darba rezultātu 

pieejamības nodrošināšana un popularizēšana; muzeja darbības nodrošināšana sadarbībā ar 

pašvaldību. 

 Muzeja krājuma kopējais vienību skaits pieaudzis līdz 6346 vienībām, no kurām jauniegūto 

vienību skaits pārskata periodā ir 126.  Restaurēti 22 muzeja priekšmeti.  

 Muzejs saviem apmeklētājiem piedāvā izglītojošus pasākumus, nodarbības, radošās 

darbnīcas, lekcijas, konferences, tematiskos pasākumus. Pārskata periodā muzeja 

apmeklētāju skaits pieaudzis līdz 7504. Notikušas 26 izstādes, t.sk. 4 krājuma izstādes, 7 

muzeja pedagoģiskās nodarbības, 7 tematiskie pasākumi, kurus apmeklējuši 5356 dažāda 

vecuma olainieši.   

http://www.olaineskultura.lv/


103 

 

 Novada svētku laikā muzeja darbinieki novadījuši divas ekskursijas pa Olaines novadu.  

 Pārskata periodā kā ievērojamākos pasākumus var minēt Starptautisko Eiropas muzeju 

pasākumu - akciju „Muzeju nakts - 2016”, tēma “Durvis” un “Bermontiāde  Olaines 

novadā”  – kauju rekonstrukcija. 

 Pārskata periodā realizēti 2 Olaines novada jauniešu konkursa projekti. 

 Muzejs akreditēts līdz 2018. gada 10. februārim. 

 Olaines Vēstures un mākslas muzejā nodarbināti 6 darbinieki. 

 Muzejā pastāvīgi pieejamas ekspozīcijas ir „Olaines pilsētas vēsture,” „Olaines pagasta 

vēsture” un pastāvīgās izstādes - „Olaines plastmasu pārstrādāšanas rūpnīcas vēsture,” 

”Olaines ķīmisko reaktīvu rūpnīcas „Biolar” vēsture”.   

 Izveidotas 5 jaunas, mūsdienīgas informatīvās planšetes Olaines Ķīmisko reaktīvu rūpnīcas  

izstādē.   

 Uzsākta Olaines novada pastāvīgās ekspozīcijas pārveidošana, kas turpināsies vairākus 

gadus.  

 Muzeja darbinieki regulāri apmeklē tālākizglītības kursus.                                                         

Muzeja sabiedrisko attiecību speciālists apmeklē Latvijas Kultūras ministrijas organizētos 

kursus “Muzeja darba ABC” – 10 nodarbības + pārbaudes darbs. 

 Muzeja ieeja un pakalpojumi ir bez maksas. Tiek respektēta apmeklētāju grupu vai 

individuālo apmeklētāju vēlme apskatīt muzeju vai iegūt vēsturiskus materiālus ārpus 

noteiktā muzeja darba laika. 

 

Muzeja apmeklējums 

Gads 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 

Apmeklēt. 

Skaits 
924 1029 2351 1552 1603 1653 3264 3503 4742 5239 5393 6785 6802 6904 7244 7458 7504 

 

Olaines Vēstures un mākslas muzeja sniegtie pakalpojumi 

Pakalpojuma nosaukums 

 

Pakalpojuma 

saņēmējs 

Maksa par 

pakalpojumu 

(maksa EUR vai 

bezmaksas 

Pakalpojuma sniedzējs/kur 

var saņemt pakalpojumu 

Izglītojošas nodarbības 

(ekskursijas muzejā, lekcijas, 

konferences, muzejpedagoģiskās  

nodarbības, radošās darbnīcas, 

semināri u.c.) 

Olaines novada 

iedzīvotāji (izglītības 

iestāžu audzēkņi) 

bezmaksas Olaines Vēstures un mākslas 

muzejs 

Informatīvie pakalpojumi 

(konsultāciju sniegšana - 

izmantojot muzeja krājumu un 

citus avotus, iepazīšanās ar muzeja 

krājumu, viktorīnas, darba lapas, 

Olaines novada 

iedzīvotāji (izglītības 

iestāžu audzēkņi) 

bezmaksas Olaines Vēstures un mākslas 

muzejs 



104 

 

izstāžu apraksti, deponējumi, 

grāmatas, bukleti, publikācijas u.c.) 

Pakalpojumi muzejā (izglītojošais 

darbs muzeja ekspozīcijās, 

ceļojošās izstādes, pasākumi u.c.); 

Olaines novada 

iedzīvotāji (izglītības 

iestāžu audzēkņi) 

bezmaksas Olaines Vēstures un mākslas 

muzejs 

Pakalpojumi ārpus muzeja 

(ekskursijas pa novadu, 

deponējumi, ceļojošās izstādes, 

videofilmas, darbs ar vietējo 

sabiedrību – izglītības iestādēm, 

pasākumi Olaines Meža parkā u.c.). 

Olaines novada 

iedzīvotāji (izglītības 

iestāžu audzēkņi) 

bezmaksas Olaines Vēstures un mākslas 

muzejs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 

 

SPORTS, VESELĪGS DZĪVESVEIDS 

 
Olaines novada pašvaldības iestāde “Olaines Sporta centrs” (turpmāk tekstā: Sporta centrs) 

izveidota 2010.gada sākumā ar mērķi apsaimniekot Olaines novada sporta objektus, sniegt ar sportu 

saistītus pakalpojumus iedzīvotājiem un nodrošināt sporta pasākumu organizēšanu Olaines novadā. 

Sporta centrā tiek nodarbināti 28 darbinieki. Personāls tiek apgādāts ar visu nepieciešamo inventāru 

un līdzekļiem. Izvērtējot lietderību un personisko ieinteresētību, darbiniekiem tiek piedāvāts 

apmeklēt darba devēja apmaksātus kursus un seminārus. Tehniskā personāla sastāvs ir 

nokomplektēts pilnībā un tā mainība ir minimāla. 

 

Sporta centrs apsaimnieko šādus sporta objektus: 

 Olaines peldbaseins; 

 Olaines slidotava un skeitparks; 

 Olaines stadions; 

 Olaines 2.vidusskolas stadions; 

 Jaunolaines stadions un skeitparks; 

 Ziemas kalns; 

 Olaines Sporta nams. 

Olaines novada bērni sporta pamatus apgūst Sporta centra daiļslidošanas, hokeja, mākslas 

vingrošanas, peldēšanas, vieglatlētikas, sporta deju un šaha sekcijās. Sadarbībā ar sporta klubiem 

tiek organizētas nodarbības bērniem futbolā, galda tenisā un boksā. 2016.gadā izveidojusies laba 

sadarbība ar intelektuālo galda spēļu klubu „Loģika”, kurš organizē galda spēļu nodarbības skolas 

vecuma bērniem. 

Sporta centrs atbalsta Olaines novada futbola, hokeja, novusa, bērnu handbola un basketbola 

amatieru komandas, kā arī vairākus augsta līmeņa individuālos sportistus. 

Sporta centrs finansiāli un materiāli atbalsta vairākas Olaines novada biedrības: 

1. Biedrība „FUTBOLA KLUBS „OLAINE”” (bērnu futbols); 

2. Biedrība „FUTBOLA VETERĀNU KLUBS” (senioru sports); 

3. Biedrība „SPORTA KLUBS „OLIMP”” (bokss); 

4. Biedrība „LATVIJAS INLINE HOKEJA CENTRS” (inline hokejs); 

5. Biedrība „Olaines skeitborda klubs” (skeitbords); 

6. Biedrība „A-73” (galda teniss); 

7. Biedrība „Olaines pulciņš” (ūdenstūrisms); 

8. Biedrība “Motoklubs Olaine” (motokross); 



106 

 

9. Biedrība “Olaines Šaha klubs”; 

10. Biedrība „OLIMPISKĀ CĪŅAS SPORTA CENTRS” (bokss) 

Pasākumu organizēšanā Sporta centrs cieši sadarbojas ar Olaines novada pašvaldību, novada 

iestādēm un kapitālsabiedrībām. 

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

Sporta centra darbība pārskata gadā notika saskaņā ar pasākumu plānu.  

Sporta centra rīkotajos sporta pasākumos piedalījās gan lieli, gan mazi aktīva dzīvesveida 

piekritēji. Tika organizētas sacensības dažādos sporta veidos - dambretē, šahā, zolē, makšķerēšanā, 

futbolā, pludmales volejbolā, basketbolā, hokejā, šahā, riteņbraukšanā un citos sporta veidos. 

Sadarbībā ar izglītības iestādēm noorganizētas skolu sacensības skolēnu iecienītākajos sporta 

veidos. Kā lielākos sporta pasākumus novadā 2016.gadā var pieminēt motokrosa sacensību 

„Superkauss” fināla posmu Olaines mototrasē, piedzīvojumu sacensības „X RACE Olaine”, 

orientēšanās sacensību „Magnēts” Olaines posmu, divu dienu šaha turnīru „Olaines Šaha svētki”, 

riteņbraukšanas sacensības “Latvijas velo svētki”, skriešanas sacensības „Olaines apļi” un spēkavīru 

sacensības „Strongman Champions League Latvia 2016”.  

Liels notikums iestādes dzīvē bija Olaines slidotavas laukuma un ģērbtuvju rekonstrukcija, pēc 

kuras apmeklētāju apkalpošana notiek daudz kvalitatīvāk.  

 

Būtiskākās pārmaiņas iestādes darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 

Iestādes darbība galvenokārt vērsta uz kvalitatīvu un pieejamu pakalpojumu sniegšanu 

iedzīvotājiem, tāpēc iestādes uzturēšanas izdevumi būtiski pārsniedz ieņēmumus par sniegtajiem 

pakalpojumiem. Jaunu pasākumu organizēšana, kā arī jau ierasto pasākumu kvalitātes uzlabošana 

atstāj ietekmi uz iestādes izdevumiem. Iestādes budžeta izdevumu daļu ievērojami palielināja 

Olaines slidotavas rekonstrukcijai nepieciešamie līdzekļi.  

 

Paredzami notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē 

Sakarā ar jauna sporta objekta Jaunolainē nodošanu ekspluatācijā, kura plānota 2017.gada 

beigās, palielināsies iestādes izdevumi sporta objektu uzturēšanai, kā arī palielināsies darbinieku 

skaits. 

Tā kā Sporta centrs galvenokārt tiek uzturēts no pašvaldības līdzekļiem, tad pašvaldības nākotnes 

ieņēmumiem arī ir liela ietekme uz iestādes turpmāko darbību. Jāņem vērā arī sporta būvju dabīgais 

nolietojums, kura rezultātā jātērē vairāk līdzekļu būvju uzturēšanai un remontiem. 

 

 



107 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem 

Iestāde savā darbībā pašlaik nesaskaras ar būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem. 

 
Olaines novada pašvaldības iestādes “Olaines Sporta centrs” 2016. gadā sniegtie pakalpojumi 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma 

saņēmējs 

Maksa par pakalpojumu 

(maksa EUR vai 

bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur 

var saņemt pakalpojumu 

(pieminēt, ja var saņemt 

arī elektroniski) 

Olaines peldbaseina maksas pakalpojumi 

Stadiona iela 2, Olaine 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize 

pieaugušajiem darba dienās 

līdz plkst.18:00 

Pieauguši cilvēki 3,00 EUR/apmeklējums Olaines peldbaseins, 

Stadiona iela 2, Olaine 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize 

pieaugušajiem darba dienās 

pēc plkst.18:00 un brīvdienās 

Pieauguši cilvēki 4,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize bērniem 

un jauniešiem (no 7 gadiem 

līdz 16 gadiem) uzrādot 

skolēnu apliecību 

Bērni un jaunieši no 7 

gadiem līdz 16 

gadiem  

1,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize 

pensionāriem, represētām 

personām, maznodrošinātām 

ģimenēm, pirmās un otrās 

grupas invalīdiem, bāreņiem 

(uzrādot attiecīgu dokumentu) 

pirmdienās   no plkst. 15.00 - 

18.00 un otrdienās no 

plkst.16.00 – 18.00 

Cilvēki 1,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize 

daudzbērnu ģimenes loceklim 

Cilvēki no 

daudzbērnu ģimenēm 

Bez maksas 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize 

daudzbērnu ģimenei 

Daudzbērnu ģimenes Bez maksas 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize bērnu 

sekcijas dalībniekiem 

Olaines Sporta centra 

peldēšanas sekcijas 

dalībnieki 

1,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize bērniem 

invalīdiem (uzrādot attiecīgu 

dokumentu) ar pavadoni  

Bērni invalīdi ar 

pavadoni 

Bez maksas 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize bērniem 

līdz 7 gadu vecumam 

Bērni Bez maksas 

Peldbaseina piecas 

apmeklējuma reizes 

pieaugušajiem pērkot 

abonementu 

Pieauguši cilvēki 18,00 EUR/pieci 

apmeklējumi 

Peldbaseina desmit 

apmeklējuma reizes 

pieaugušajiem pērkot 

abonementu 

Pieauguši cilvēki 30,00 EUR/desmit 

apmeklējumi 



108 

 

Peldbaseina piecas 

apmeklējuma reizes bērniem 

un jauniešiem (no 7 gadiem 

līdz 16 gadiem) pērkot 

abonementu 

Bērni un jaunieši no 7 

gadiem līdz 16 

gadiem 

4,00 EUR/pieci 

apmeklējumi 

Peldbaseina desmit 

apmeklējuma reizes bērniem 

un jauniešiem (no 7 gadiem 

līdz 16 gadiem) pērkot 

abonementu 

Bērni un jaunieši no 7 

gadiem līdz 16 

gadiem 

8,00 EUR/desmit 

apmeklējumi 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize ģimenei, 

kura sastāv no diviem 

pieaugušiem cilvēkiem un 

diviem bērniem 

Ģimene, kura sastāv 

no diviem 

pieaugušiem 

cilvēkiem un diviem 

bērniem 

8,00 EUR/apmeklējums 

ģimenei 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize ģimenei, 

kura sastāv no diviem 

pieaugušiem cilvēkiem un 

viena bērna 

Ģimene, kura sastāv 

no diviem 

pieaugušiem 

cilvēkiem un viena 

bērna 

8,00 EUR/apmeklējums 

ģimenei 

Peldbaseina viena 

apmeklējuma reize ģimenei, 

kura sastāv no viena 

pieauguša cilvēka un diviem 

bērniem 

Ģimene, kura sastāv 

no viena pieauguša 

cilvēka un diviem 

bērniem 

4,00 EUR/apmeklējums 

ģimenei 

Visa peldbaseina noma Cilvēki 100,00 EUR/stunda 

Viena peldbaseina celiņa 

noma 

Cilvēki 25,00 EUR/stunda 

Olaines peldbaseina 

vingrošanas zāles noma 

Cilvēki 7,00 EUR/stunda 

Olaines slidotavas maksas pakalpojumi 

Kūdras iela 5, Olaine 

Publiskā slidošana Cilvēki 1,40 EUR/stunda Olaines slidotava, Kūdras 

iela 5, Olaine Publiskā slidošana 

daudzbērnu ģimenēm, 

bērniem invalīdiem, bērniem 

līdz 7 gadu vecumam 

Cilvēki  Bez maksas 

Slidu noma Cilvēki 0,50 EUR/stunda 

Ledus laukuma noma ziemas 

periodā ieskaitot ģērbtuvju 

izmantošanu 

Cilvēki 85,00 EUR/stunda 

Laukuma noma vasaras 

periodā ieskaitot ģērbtuvju 

izmantošanu 

Cilvēki 15,00 EUR/stunda 

Telpu noma Olaines Sporta namā, Zemgales ielā 33a, Olainē 

Viss Sporta nams 

pasākumiem 

Cilvēki 100,00 EUR/stunda 

Lielā zāle  Cilvēki 15,00 EUR/stunda 

Boksa zāle Cilvēki 7,00 EUR/stunda 

Sauna Cilvēki 7,00 EUR/stunda 

Papildus ģerbtuve Cilvēki 5,00 EUR/reize 

Olaines Sporta centra sporta sekcijas 

Daiļslidošanas sekcija Bērni un jaunieši 5,00 EUR/mēnesī Olaines slidotava, Olaines 

1.vidusskola 

Hokeja sekcija Bērni 5,00 EUR/mēnesī Olaines slidotava, Olaines 

stadioni 

Sporta deju sekcija Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines Mehānikas un 

tehnoloģijas koledža 

Vieglatlētikas sekcija Bērni un jaunieši Bez maksas Olaines stadions, Olaines 

Sporta nams, Olaines 

1.vidusskola 



109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mākslas vingrošanas sekcija Bērni Bez maksas Olaines Sporta nams, 

Olaines Mehānikas un 

tehnoloģijas koledža 

Peldēšanas sekcija Bērni un jaunieši 1,00 EUR/nodarbība Olaines peldbaseins 

Šaha sekcija Bērni Bez maksas Pieaugušo Izglītības centrs 



110 

 

VESELĪBAS APRŪPE 

 

Olaines veselības centra sniegtie pakalpojumi 

 

 

SIA "Olaines veselības centrs", atbilstoši līgumam ar Nacionālo veselības dienesta Rīgas nodaļu 

sniedz pakalpojumus valsts finansētā medicīnisko pakalpojumu pasūtījuma daļā (sekundārā aprūpe, 

izmeklējumi, zobārstniecība bērniem), iekasējot pacientu iemaksas. 

Nodrošina arī maksas medicīniskos pakalpojumus atbilstoši Domes mājas lapā publicētajam 

cenrādim. 

Veselības centrs arī iznomā neizmantotās telpas gan ar medicīnu saistītiem pakalpojumu 

sniedzējiem, gan arī ar citiem nomniekiem, līguma nosacījumus saskaņojot ar Olaines novada domi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakalpojuma 

nosaukums 

Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu 

Pakalpojuma sniedzējs/ kur var 

saņemt pakalpojumu 

Valsts apmaksātie 

medicīniskie 

pakalpojumi 

Fiziskas personas Atbilstoši MK 

apstiprinātajām 

pacientu iemaksām 

Veselības iela 5 un 7 

Maksas medicīniskie 

pakalpojumi 

Fiziskas personas Atbilstoši 

apstiprinātajam 

cenrādim 

Veselības iela 5 un 7 

Nedzīvojamo telpu 

noma 

Juridiskas personas 

 

 

 

Atbilstoši 

saskaņojumam ar 

Olaines novada domi 

 

Veselības iela 5 un 7 



111 

 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrā, Olaines pagasta pārvaldē informācija tika 

sniegta gan tieši, gan telefoniski. Informatīvais darbs notika ikdienā, atbildes uz interesējošiem 

jautājumiem iedzīvotājiem sniedza visi pašvaldībā strādājošie speciālisti, kā arī tika speciāli 

piedāvāti laiki, kad iedzīvotājus pieņēma pašvaldības amatpersonas un deputāti.  

Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieki pieņēma 

apmeklētājus katru pirmdienu no plkst.14.30 līdz 18.30. Izpilddirektors, tāpat kā arī pārējie 

pašvaldības speciālisti pieņēma apmeklētājus pirmdienās un ceturtdienās. 

Olaines novada domes deputāti pieņēma iedzīvotājus katru pirmdienu un ceturtdienu no 

plkst.16.00 līdz 18.00 Olaines novada pašvaldībā (Zemgales iela 33, Olaine), Olaines pagasta 

pārvaldē (Meža iela 2, Jaunolaine) un Gaismu klientu apkalpošanas centra telpās (Gaismas) pēc 

iepriekšēja pieraksta. 

Olaines novada pašvaldībā darbojās sabiedrisko attiecību speciālists, kura tiešs pienākums bija 

informēt novada iedzīvotājus par pašvaldības darbību un novada dzīves norisēm.  

Olaines novada pašvaldība gādāja par to, lai iedzīvotāju rīcībā būtu patiesa un  aktuāla 

informācija par domes lēmumiem, lai viņi varētu savlaicīgi izteikt savu viedokli, uzdot jautājumus 

un saņemt uz tiem izsmeļošas atbildes. 

Lai īstenotu iepriekš minēto, Olaines novada pašvaldība reizi mēnesī izdeva bezmaksas 

informatīvo izdevumu „Olaines Domes Vēstis” – 5000 eksemplāru tirāžā. To bez maksas 

saņēma iedzīvotāji savā pastkastītē (ja bija iesniegts pieteikums) vai  to bija iespēja  paņemt kādā no 

desmit sabiedriskām vietām Olaines pilsētā, novadā kā arī dārzkopības sabiedrībās. 

Pastāvīgi tika veidoti un papildināti informatīvie materiāli par domes pieņemtiem saistošiem 

noteikumiem, kuri bija pieejami Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrā un Olaines 

pagasta pārvaldē bez maksas.  Tika izdots 2016. gada galda kalendārs, kurā ir ietverta 

informācija par Olaines pilsētu, tās vēsturi. Novada iedzīvotāji šo kalendāru saņēma bez maksas 

savā pastkastītē.  

Novada iedzīvotājiem un ikvienam interesentam pieejama pašvaldības interneta mājas lapa 

www.olaine.lv. Mājas lapas vidējais apmeklētāju skaits bija 1000 unikālie apmeklētāji dienā. 

Mājas lapā www.olaine.lv iedzīvotājiem bija iespēja: 

 iepazīties ar Olaines novada aktualitātēm, domes lēmumiem, saistošajiem noteikumiem u.c. 

svarīgiem dokumentiem un pašvaldības informāciju; 

 uzrakstīt pašvaldībai elektronisko vēstuli;  



112 

 

 meklēt interesējošo informāciju šajā mājas lapā ar meklētāja palīdzību – atrodas lapas labajā 

augšējā stūrī; 

 saņemt informāciju par pašvaldību un tajā notiekošo; pieteikties mājas lapā www.olaine.lv 

jaunumu un informācijas par gaidāmajiem pasākumiem saņemšanai e-pastā; 

 izteikt savu viedokli, atbildot uz viena jautājuma aptauju; 

 redzēt foto galeriju un video; 

 skatīties konkrētas dienas pasākumus kalendārā pašvaldības mājas lapas labajā pusē, bet ja 

vēlaties redzēt pasākumu plānu, tad to var atrast sadaļā „Pasākumi”; 

 atrast transporta kustības sarakstu;  

 izprintēt no mājas lapas vajadzīgu informāciju bez lieka teksta un bildēm; 

 palielināt teksta šriftu; 

 izveidotajā sadaļā "Pakalpojumi" uzzināt kādus pakalpojumus sniedz pašvaldība, kas un kā 

tos var saņemt. 

Novada teritorijā ir izvietots 21 informācijas stends (slēgtais), kuros tika izlikta dažāda rakstura 

informācija – pašvaldības gatavotie materiāli, plakāti, informatīvās lapas, pašvaldības iestāžu 

gatavota informācija, afišas, kā arī iedzīvotāju un dažādu uzņēmumu sludinājumi. 14 stendi ir 

Olaines novada teritorijā - lielākajās novada apdzīvotajās vietās – Jaunolainē, “Lubaušos”,  

Gaismās, Medemciemā un Pēterniekos, d/s „Sputņik” (Dāvjos), Mežsētu galapunktā (Jāņupē) un 

Vizbuļi-2 (Jāņupē), d/s „Ezītis”, d/s „Stūnīši”, Grēnēs, pie dz.st. Baloži, d/s „Liepas” un 7 stendi 

Olaines pilsētā. Informācijas stendā pie Olaines novada pašvaldības tika izlikta domes sēdes kārtība, 

informācija par izsolēm, saistošie noteikumi un cita informācija.  Aicinājām iedzīvotājus sekot līdzi 

pašvaldības sniegtajai informācijai šajos informatīvajos stendos. 

Pašvaldībai tika izveidots sociālais konts vietnē Facebook, adresē : 

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/. 2016.gada nogalē sekotāju skaits 

sasniedza 700. Sociālā tīklā tika publicēta aktuālā informācija ar fotogrāfijām par pašvaldībā un 

novadā notiekošo. 

Pašvaldība sadarbojās ar nacionālajiem un reģionālajiem medijiem. Vairāki novadam īpaši 

nozīmīgi pasākumi/aktivitātes tika atspoguļoti televīzijā un presē, kā arī interneta portālos u.c. 

Sadarbībā ar Latgales reģionālo televīziju tika izveidoti 18 sižeti par pašvaldībai aktuālām 

tēmām. Video sižeti pieejami pašvaldības mājas lapas video sadaļā. 

Sabiedrisko attiecību speciālists gatavoja prezentācijas par pašvaldību un tās darbu. Arī šis 

materiāls – publiskais gada pārskats, sniedz plašu informāciju par pašvaldību un tās darbu. 

Visi pašvaldības iepirkumi un rīkotās izsoles tika publicēti pašvaldības interneta mājas lapā.  

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/


113 

 

Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines novada pašvaldības ēkā pieejama anonīmā priekšlikumu 

pastkastīte.  

Iedzīvotāji tika aicināti izteikt savu viedokli, publisko apspriešanu gadījumos un iesaistīti 

lēmumu pieņemšanā. Olaines novada domes sēdes ir atklātas. Jebkuram interesentam ir iespēja 

piedalīties tajās.  

Sabiedrības iesaistīšanai novada attīstībā un atbalsta attiecīgajām iedzīvotāju grupām 

nodrošinājumam izveidota biedrība „Olaines nevalstisko organizāciju apvienība”. Pašvaldība 

nodrošināja nevalstisko organizāciju darbību ar līdzfinansējumu, nodrošināja telpas un sniedza arī 

citu dažāda veida atbalstu. 

Mājaslapā tika veiktas dažādas aptaujas par pašvaldībai un iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem. 

Komunikācijai ar sabiedrību un juridiskām personām tika izstrādādāts Olaines novada 

pozicionējums ar saukli un logotipu: 

 

 

Nevalstiskās organizācijas 

 

Biedrība „Olaines nevalstisko organizāciju apvienība” sastāv no 23 biedrībām un interešu 

grupām, valdes – 3 locekļu sastāvā un 6 neatkarīgiem biedriem – dibinātājiem. 

 

Olaines NVO apvienības valdē  

12. februārī tika sasaukta biedru pilnsapulce, kurā tika izrunāts iepriekšējā gadā padarītais, kā arī 

visa gada laikā tika organizētas regulāras sēdes, kurās tika izrunāti dažādi organizatoriskie 

jautājumi. 25. martā kopā ar Olaines pilsētas un pagasta represētajiem, kā arī Nacionālo karavīru 

valdi, tika organizēts pasākums par godu Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai pie 

piemiņas akmens. 22.aprīlī aktīvi piedalījāmies Lielajā Talkā. 17. novembrī pie piemiņas akmens 

piedalījās pasākumā par godu valsts dzimšanas dienai. Gada nogalē, 3. decembrī Olaines kultūras 

centrā atzīmēja starptautisko invalīdu dienu. 

 

Atbalsta grupa "Ābolītis" 

Atbalsta grupas darbības mērķi: 



114 

 

Apvienot un atbalstīt Olaines pilsētā dzīvojošās ģimenes, kurās ir bērni ar attīstības un 

nopietniem veselības traucējumiem, sekmēt to integrēšanu sabiedrībā; 

Organizēt Olaines pilsētā dzīvojošām ģimenēm, kurās ir bērni ar attīstības un nopietniem veselības 

traucējumiem izglītojošus, veselību veicinošus, kultūras un brīvā laika pavadīšanas 

pasākumus. Veicināt AG "Ābolītis" sadarbību ar Olaines novada pašvaldību, kā arī citām 

sabiedriskām un nevalstiskām organizācijām. 

Atbalsta grupā darbojas 7 ģimenes un 2 brīvprātīgie atbalstītāji. 

 

Atbalsta grupas “Ābolītis” aktivitātes 2016. gadā: 

 Mācību cikls ar 5 nodarbībām par slima bērna pieņemšanu ģimenē un tā kopšanas 

īpatnībām. 

 Ģimeņu informēšana par sociālā atbalsta saņemšanas iespējām. 

 Ģimenes pavadīja 7 dienas pie jūras, kur par viņiem rūpējās brīvprātīgie un speciālisti- 

psihologs, speciālais pedagogs, pediatrs, visas rūpes uzņēmās brīvprātīgie. 

 Atbalsta grupas „Ābolītis” telpās ceturtdienās no plkst. 18.30 darbojas pašpalīdzības 

anonīmā grupa “Dzīve”- AA ( Anonīmie alkoholiķi). 

 Atbalsta grupa sadarbībā ar Olainē esošajām kristīgajām konfesijām aktīvi līdzdarbojas arī 

Olaines ieslodzījumu vietā.  

 

Olaines dāmu klubs „Viktorija”  

Kluba darbības mērķi: Attīstīt un stiprināt sieviešu aktivitāti. 

Klubā darbojas 19 biedri. 

2016.gadā klubs savu darbu veica saskaņā ar statūtiem. 

Kluba darbības galvenais mērķis: attīstīt un stiprināt sieviešu aktivitāti sabiedrībā. 

Kluba sanāksmēs tika apspriesti šādi jautājumi: 

 Kā sievietei pilnīgāk realizēt sevi dzīvē un kļūt laimīgai? 

 Kā sasniegt harmoniju starp profesionālo dzīvi/karjeru un ģimenes laimi? 

 Kā apvienot vadītājas talantu un sieviešu pievilcību? 

 Kā realizēt sevi radoši un daudzpusīgi, paliekot laimīgai sievai un mātei? 

 Kā sievietes veiksmīgi vada vīriešu kolektīvus? 

 Sieviešu psiholoģijas noslēpumi. 

Daudz uzmanības tika veltīts jaunu un aktīvu “biznesa lēdiju” piesaistei un iekļaušanai kluba 

darbībā. Tāpat klubs aktīvi sadarbojas ar sociālo dienestu, atbalsta sniegšanai trūcīgām un grūtībās 

nonākušām ģimenēm. 



115 

 

Tika saņemti daudzi piedāvājumi par sadarbību un pieredzes apmaiņu no citiem Latvijas sieviešu 

klubiem, uz kuriem mūsu klubs labprāt atsaucas.  

Olaines dāmu kluba “Viktorija” aktivitātes 2016. gadā: 

 Klubs organizēja pasākumus veltītus Starptautiskajai Sieviešu dienai un Mātes dienai. 

 Tika sveiktas trīs kluba biedres nozīmīgās jubilejās. 

 Pagājušajā gadā kluba pārstāves piedalījās rokdarbu izstrādājumu izstādē Olaines Vēstures 

un mākslas muzejā un Kultūras namā. 

 Starptautiskai bērnu aizsardzības dienai tika organizēts bērnu zīmējumu konkurss “Mana 

pasaule par mieru”. No iesniegtajiem darbiem 4 tika izstādīti izstādē Rīgā. Visi konkursa dalībnieki 

tika apbalvoti ar Goda rakstiem un piemiņas dāvanām, kā arī tika noorganizēta ekskursija uz 

Latvijas televīziju. 

 Klubs lielu uzmanību veltī jauno talantu atbalstam. Tika noorganizēts autobuss un uzlūgti 

dalībnieki, lai apmeklētu jauno talantīgo vokālistu koncertu Jaunolainē. 

 Liela nozīme ir mūsu kluba vientuļo iedzīvotāju atbalstam. Vienmēr tiek sniegts atbalsts un 

palīdzība otram- slimības gadījumā un citu problēmu risināšanā. Pašlaik tas ir ļoti aktuāli, jo daudzu 

mūsu biedru bērni dzīvo ārzemēs. 

 Kluba biedres bieži rīko kopīgus izbraucienus uz muzejiem un izstādēm- tika apmeklētas 

vairākas izstādes Rīgas Biržā un Lietišķās mākslas muzejā. 

 Par pastāvīgiem kļuvuši tematiskie vakari: tiek lasīti dzejoļi, dziedātas dziesmas, tiek 

dalāmies domās par estētiskajiem iespaidiem. 

Daudzām kluba biedrēm tā ir kļuvusi par labu iespēju kā attīstīt, tā arī parādīt savas 

mākslinieciskās dotības. 

 

Olaines Krievu kopiena  

Biedrības darbības mērķi: 

krievu kultūras, valodas un izglītības saglabāšana, attīstīšana un popularizēšana. Pareizticīgo 

kristīgo tradīciju saglabāšana un popularizēšana. Biedrības biedru interešu pārstāvēšana vietējās 

pašvaldības institūcijās. Kontaktu uzturēšanas un attiecību uzlabošanas veicināšana starp Olaines 

novadā dzīvojošiem krievu un latviešu u.c. tautību iedzīvotājiem. 

Olaines krievu kopienā darbojas 20 biedri. 

Olaines krievu kopienas aktivitātes 2016. gadā: 

 2016.gadā, papildus tradicionālajai darba formai, aktīvi sadarbojās ar Krievijas Federācijas 

apgabala administrācijām. Tika turpināta sadarbības ar Pleskavas administrāciju un Ivangorodas 

administrāciju; 



116 

 

 Pēc iepriekš minēto administrāciju ielūguma, tika organizēti kopienas biedru braucieni uz 

Pleskavu (2 braucieni – februārī uz Pleskavas-Pečeras klosteris un oktobrī pa Puškina dzīves 

nozīmīgām vietām) un Ivangorodu; 

 Svarīgi ir tas, ka šo braucienu dalībniekiem – Latvijas pilsoņiem, kopiena Krievijas 

vēstniecībā kārto bezmaksas vīzas, kas ir ļoti labs materiālais atbalsts kopienas biedriem;  

 Jau ierasts, ka pēdējo 10 gadu laikā kopiena piedalās pilsētas talkās un sakopj Brāļu kapus 

Bērzpilī. Ik gadu šajos kapos tiek rīkots piemiņas pasākums, atzīmējot Otrā pasaules kara beigas; 

 Aprīļa mēnesī tika rīkots “Totālais diktāts”, kurā mūsu novada iedzīvotāji vienmēr aktīvi 

ņem dalību;  

 Aktīvi piedalījāmies “Slāvu kultūras dienu” organizēšanā un norisē mūsu pilsētā; 

 Tradicionāli sadarbojāmies ar Olaines pareizticīgo biedrību: uz Ziemassvētkiem un 

Lieldienām tika sarūpētas un pasniegtas dāvanas baznīcas skolas audzēkņiem; 

 Aprīļa mēnesī Olaines muzejā tika izstādīta pazīstamās ikonu gleznotājas, Olaines krievu 

kopienas biedres Alevtinas Mošenkovas ikonu izstāde; 

 Olaines krievu kopiena aktīvi sadarbojās ar Daugavpils, Rēzeknes, Jēkabpils krievu 

biedrībām; regulāri tika apmeklēti šo biedrību pasākumi; 

 Olaines Krievu kopiena ir Latvijas Krievu kopienas biedrs, piedalās Krievu kultūras dienu 

Latvijā pasākumos un citos pasākumos, kurus organizē Latvijas Krievu kopiena; 

 Olaines Krievu kopiena piedalījās pasākumā “Bardu dziesmas salidojums”; 

 Sadarbībā ar Olaines Pieaugušo izglītības centru, tika organizēti latviešu sarunvalodas kursi 

Olaines novada iedzīvotājiem; 

 Sadarbībā ar Olaines Pieaugušo izglītības centru, tika organizēti krievu valodas kursi 

Olaines novada iedzīvotājiem; 

 Sadarbības braucieni uz Liepājas un Daugavpils krievu kopienām. 

 Projekta “Mazākumtautību krāsas Olaines novadā” īstenošana. Projekta ietvaros tika 

noorganizēts literatūras konkurss bērniem, bērnu deju kolektīvam “Pienenīte” tika uzšūti krievu 

tautas tērpi, noorganizēts brauciens uz Daugavpils Krievu namu, daudz citu pasākumu un projekta 

noslēguma koncerts, kurā tika godināti projekta dalībnieki. 

 

Olaines novada senioru biedrība "Liepas” 

Biedrības valdes locekļi - 12 - stājušies amatā 2014. gada 6. janvārī. 

Biedrības darbības mērķi: 

 pensionāru sociāli ekonomisko tiesību un interešu aizstāvēšana un pārstāvēšana;  

 materiālās un garīgās labklājības veicināšana; 



117 

 

 pensionāru iesaistīšana demokrātiski aktīvas sabiedrības procesos. 

Biedru skaits uz 2016. gada 31. decembri – 249 (14 miruši). 

Olaines novada senioru biedrība "Liepas” aktivitātes 2016. gadā: 

 2016. gada 5. janvārī, plkst. 17.00 dalībnieku sapulce;  

 2016. gadā notikušas 12 valdes sēdes; 

 26. janvārī, plkst.11.00 biedrības telpās tikšanās ar juristi Ilzi Jackuni - par 

sociāliem jautājumiem;  

 2016. gada 4. janvārī - valdes sēde;  

 2016. gada 3. martā - valdes sēde;  

 2016. gada 5. aprīlī, plkst.14.00 biedrības telpās notika ceļojumu portāla "Ceļasoma" 

prezentācija;  

 2016. gada 7. aprīlī - valdes sēde;  

 2016. gada 22. aprīlī, plkst. 10.00 - Vidzemes senioru forums Valmierā.  Piedalās 2 biedri no  

biedrības "Pīlādzis" un 2 biedri no Liepām;  

 2016. gada 5. maijā plkst. 10.00 - valdes sēde;  

 2016. gada 8. maijs - nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas dienā - plkst. 

12.00 brauciens uz Lesteni;  

 2016. gada 20. maijā plkst.13.00 - pateicībā par ieguldījumu labdarības darbā un palīdzību 

līdzcilvēkiem savā apkaimē, Borisa un Ināras Teterevu fonds, atskatoties uz savas darbības pieciem 

gadiem, ielūdz mūsu biedrības 3 - 4 pārstāvjus uz pasākumu "Ne adatai kur nokrist" Vidzemes 

koncertzālē Cēsīs, Raunas ielā 12 – 1; 

 2016. gada 21. maijā piedalīšanās Muzeju nakts - 2016 pasākumos;  

 2016. gada 2. jūnijā plkst.10.00 - valdes sēde;  

 2016. gada 7. jūnijā plkst.7.30 izglītojošs brauciens uz Lietuvu – Žemaitiju; 

 2016. gada 13. jūnijā plkst.6.00 izglītojošs brauciens uz Vāciju - Saksijas Šveici /Drēzdeni u.c./ 

un Harca kalnu reģionu;  

 2016. gada 16. jūnijā plkst.11.00 - 15.00 Esplanādes parkā Rīgā piedalāmies īpaši vecākajai 

paaudzei veltītajā izglītojošā un izklaidējošā festivālā “Zelta ritmi”, lai iedvesmotu seniorus un 

ikvienu sabiedrības locekli novecot skaisti, un dzīvojot aktīvi;  

 2016. gada 5. jūlijā laikā no 12.00 biedrības telpās sagaidām Ķeguma pensionāru biedrības 

nūjotājus ( 33 cilv.). Vienu stundu nūjojam kopā pa pilsētu, tad tiekamies biedrības telpās;  

 2016. gada 7. jūlijā plkst.10.00 valdes sēde;  

 



118 

 

 2016. gada 7. jūlijā plkst. 11.00 pieci biedrības biedri izbrauc uz Talsiem, lai piedalītos Talsu 

pensionāru biedrības Dienas centra 20 gadu jubilejā ( plkst.13.00 Talsu Tautas namā);  

 2016. gada 14.- 15. jūlijā plkst. 8.00 izglītojošs brauciens "Igaunijas ūdenskritumi";  

 2016. gada 20. jūlijā plkst. 9.30 izbraucam uz deviņu biedrību (Olaines, Tukuma, Dobeles, 

Talsu, Kuldīgas, Saldus, Jelgavas, Ventspils un Liepājas) sporta un atpūtas pasākumu pie Usmas 

(plkst.12.00);  

 2016. gada 21. jūlijā iesniegts Otra elpa stipendijas projekts “Maznodrošināto personu 

labklājības celšana Olaines novadā”; 

 2016. gada 4. augustā plkst.10.00 valdes sēde; 

 2016. gada 11. augustā plkst.7.00 divu dienu izglītojošs brauciens pa Kurzemi; 



119 

 

 2016. gada 26. augustā plkst.9.00 vecmāmiņu/ vectētiņu izglītojošs brauciens uz Tērveti kopā 

ar mazbērniem;  

 2016. gada. 1. septembrī plkst.10.00 valdes sēde;  

 No 2016. gada 5. septembra notiek Latvijas novadu un pilsētu pensionāru parakstu vākšana: 

pieprasām valdībai neatliekami ieviest valsts finansētu veselības aprūpes sistēmu pensionāriem; 

atbalstam tautas iniciatīvu “Par pensiju bez nodokļiem” un pieprasām LR Saeimai veikt izmaiņas 

likumdošanā un neaplikt ar iedzīvotāju ienākuma nodokli pensijas valstī noteiktās minimālās algas 

līmenī;  

 2016. gada 17. septembrī, plkst.12:00 Rīgā, Strēlnieku laukumā Latvijas pensionāru sapulce;  

 2016. gada 23. septembrī plkst.6.20 vienpadsmit cilvēku grupa izlido uz Sicīliju;  

 2016. gada 6. oktobrī plkst.10.00 valdes sēde;  

 2016. gada 10. oktobrī atklājam Olaines novada senioru biedrības "Liepas" dalībnieku darbu 

izstādi Olaines Vēstures un mākslas muzejā. Izstāde skatāma līdz 2016. gada 5. novembrim;  

 2016. gada 25. oktobrī, no plkst. 11.00 - 16.00 biedrības telpās bezmaksas acu iekšējā spiediena 

pārbaude.  Izmantojam iespēju uzzināt, vai draud glaukoma!!! 

 2016. gada 27. oktobrī plkst.10.00 biedrība "Pierīgas partnerība", gatavojoties 2. kārtai, 

sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu Olaines Vēstures un mākslas muzejā organizē semināru par 

atbalsta piešķiršanas nosacījumiem, projektu izvērtēšanas kārtību, 1. kārtas rezultātiem un 

secinājumiem;  

 2016. gada 1. novembrī, no plkst. 11.00 - 16.00 biedrības telpās notika bezmaksas acu iekšējā 

spiediena pārbaude;  

 2016. gada 3. novembrī, plkst.10.00 valdes sēde;  

 2016. gada 5. novembrī, plkst.15.00 apaļo jubileju vakars muzejā;  

 2016. gada 8. novembrī, plkst.14.00 biedrības telpās Aelitas Zāles izglītojoša  nodarbība 

"Dzīvie akmeņi veselībai, labsajūtai  un priekam";  

 2016. gada 15. novembrī, plkst.13.00 biedrības telpās notika izglītojoša nodarbība - diskusija ar 

dārznieci Dzintru Freimani Ozoliņu par dārza veidošanu;  

 2016. gada 22. novembrī, plkst.13.00 biedrības telpās notika krustvārdu mīklu minēšana Elgas 

Valdmanes vadībā;  

 2016. gada 29. novembrī, plkst.13.00 biedrības telpās notika  Diegu mandalu gatavošana. 

Nodarbību vadīs Nadīna Laukmane;  

 2016. gada 6. decembrī, plkst. 13.00 nodarbība "Kā gatavot Ziemassvētku dāvanas no 

konfektēm" Nadeždas Trofimovas vadībā;  

 2016. gada 17. decembrī, plkst.15.00 - Ziemassvētku pasākums Olaines Kultūras namā;  



120 

 

 2016. gada 20. decembrī, plkst. 13.00 biedrības telpās skaistuma diena "Kā kļūt jaunākai par 10 

gadiem";  

 2016. gada 23. decembrī plkst. 13.00 biedrības telpās skaistuma diena "Kā  kļūt jaunākai...”;  

 2016. gada 27. decembrī piedalīšanās Ķeguma pensionāru biedrības 10 gadu jubilejā. 

Olaines novada senioru biedrība „Liepas” dibināta ilgtspējīgai attīstībai. Tiek prognozēta vietējās 

sociālās situācijas uzlabošanās, sociāli labvēlīgas un aktīvas sabiedrības izveidošanās, patriotisko 

jūtu palielināšanās iedzīvotājos, veselības un izglītojoša rakstura pasākumu skaita palielināšanās un 

novada iedzīvotāju veselības uzlabošanās pateicoties dažādām sporta aktivitātēm, jaunu interešu 

pulciņu izveidošanās, iedzīvotāju nacionālo, sociālo un paaudžu atšķirību mazināšanās. 

Tuvāko gadu laikā biedrība plāno sasniegt vēl redzamākus rezultātus savā darbībā, kas pozitīvi 

ietekmēs Olaines novada iedzīvotājus, vidi un mērķu realizāciju. 

 

Sieviešu klubs „Garzeķes”  

Kluba galvenie uzdevumi: kultūrizglītības pasākumu organizēšana interešu kluba biedriem, 

diskusijas. 

Klubā darbojas 17 dalībnieces. 

Sieviešu kluba “Garzeķe” aktivitātes 2016. gadā: 

 operetes “Sikspārnis” apmeklējums Latvijas Nacionālās operas un baleta teātrī; 

 dalībnieču aktīva dalība dažādās kultūras aktivitātēs, folkloras kopu koncertos, tautas lietišķās 

mākslas izstādēs Rīgā; 

 dalība senioru biedrības “Liepas” rīkotajā izstādē Olaines Vēstures mākslas muzejā; 

 regulāri apmeklēja dažādas izstādes Rīgā, Olaines Vēstures un mākslas muzejā, kultūras 

pasākumus Rīgā un Olainē; 

 kopīga došanās ekskursijās, ceļojumos; 

 kluba dalībnieces ir čaklas rokdarbnieces: ada, šuj, apglezno zīdu, pērļo, nodarbojas ar 

floristiku, audzē istabas un dārza puķes; 

 kluba dalībnieces nodod savas zināšanas un pieredzi jaunajai paaudzei. 

Visas dalībnieces joprojām ir aktīvas, piedalās pasākumos, tādējādi paaugstinot dzīves kvalitāti, 

samazinot sociālo atstumtību, brīvprātīgi iekļaujoties sabiedrībā. 

 

Nacionālo karavīru valde  

Valdes darbības mērķi: 

Pasākumu organizēšana, kas sniedz atbalstu vecajiem karavīriem. Finansiālās palīdzības 

sniegšana (zāļu iegādei), braucienu organizēšana uz karavīru atdusas vietām. 



121 

 

Valdē darbojas 2 dalībnieki. 

Nacionālo karavīru valdes aktivitātes 2016. gadā: 

2016. gadā Nacionālo karavīru valde palīdzēja un piedalījās patriotiski svarīgos pasākumos: 25. 

martā Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā un 17. novembrī Latvijas neatkarības 

atzīmēšanā. 

 

Latvijas Sieviešu invalīdu asociācijas „Aspazija” Olaines nodaļa  

Nodaļas darbības mērķi:  

izglītojošu semināru organizēšana, kultūras pasākumu organizēšana, invalīdus interesējošas 

informācijas apkopošana un izplatīšana, sadarbība ar citām NVO. 

Interešu grupā darbojas 18 dalībnieces. 

Latvijas Sieviešu invalīdu asociācijas “Aspazija” Olaines nodaļas aktivitātes 2016. gadā: 

 reizi mēnesī sanāk kopā un tiekas, lai pārrunātu notikumus mēneša laikā; 

 teātra izrādes apmeklējums; 

 ekskursijas organizēšana un apmeklējums; 

 dalība “Aspaziju” sadraudzības tikšanās pasākumā Bauskā; 

 dalība tika Senioru dienas pasākumā Jaunolaines kultūras namā; 

 dalība Invalīdu dienas pasākumā, Ziemassvētku atzīmēšanas pasākumā; 

 dalība SIA forumā Apšu ciemā; 

 semināru apmeklējums Tukumā un Apšu ciemā. 

 

Politiski represēto personu klubs „Atbalss” 

Kluba darbības mērķi: 

Atbalstīt savus biedrus, sniedzot tiem morālu atbalstu un informatīvu palīdzību atstumtības 

mazināšanā, ģimeņu un paaudžu stiprināšanā, kultūrizglītībā. Sadarbība ar citām NVO. 

Kā Politiski represēto personu klubs dibināts 1997. gada 26. jūnijā.  

Uz 2016. gada 31. decembri klubā reģistrēti 67 biedri. 

Kluba „Atbalss” galvenie uzdevumi ir: 

 Biedru informēšana par Olaines novada kultūras dzīves pasākumiem; 

 Aktualitātēm likumdošanā un izmaiņām normatīvajos aktos; 

 Aktīva dalība pašvaldības un LR Saeimas vēlēšanās; 

 Periodiska valdes priekšsēdētāja atskaite par kluba darbu kopsapulcē. 

Kā Latvijas Politiski represēto apvienības loceklis, represēto personu klubs „Atbalss” piedalās 

apvienības darbā un aktivitātēs, koordinācijas sēdēs. 



122 

 

Politiski represēto personu kluba “Atbalss” aktivitātes 2016. gadā: 

 25. marta Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres mirklis pie piemiņas 

akmens Olainē; 

 jūlijā ekskursija uz Rūjienu; 

 augustā piedalījās ikgadējā Politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē; 

 novembrī Valsts svētku atzīmēšanas pasākums pie Komunistiskā terora upuriem veltītā 

piemiņas akmens Olainē;  

 decembrī apmeklēja Ziemassvētku koncertu Dailes teātrī Rīgā; 

 sveic savus biedrus viņu nozīmīgās mūža jubilejās, tā atgādinot, ka viņi nav aizmirsti; 

 sadarbībā ar Olaines sociālo dienestu, informē savus biedrus par iespējām saņemt materiālo 

palīdzību un pabalstus Olaines pašvaldībā; 

 sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku 

jautājumu risināšana. 

 

Audēju pulciņš „Atvasara” 

Interešu grupas darbības mērķi:  

Aušana. Piedalīšanās ikgadējās rokdarbu izstādēs. Sadarbība ar citām NVO. 

Interešu grupā darbojas 10 dalībnieces. 

Audēju pulciņa “Atvasara” aktivitātes 2016. gadā: 

 aktīva darbošanās interešu grupas ietvaros; 

 dalība Olaines 1. vidusskolas rīkotajā labdarības pasākumā; 

 senioru biedrības “Liepas” izstādes apmeklējums Olaines muzejā; 

 rokdarbu pulciņa “Piesaulīte” izstādes apmeklējums; 

 ciemošanās pie rokdarbniecēm Tukumā.  

 

Rokdarbu pulciņš „Piesaulīte”  

Interešu grupas darbības mērķi:  

Rokdarbi (adīšana, tamborēšana). Rokdarbu izstāžu organizēšana, kā arī piedalīšanās ikgadējās 

rokdarbu izstādēs. Sadarbība ar citām NVO. 

Interešu grupā darbojas 9 dalībnieces. 

 

Rokdarbu pulciņa “Piesaulīte” aktivitātes 2016. gadā: 

 regulāri apmeklē lekcijas un kursus, ko piedāvā Olaines Pieaugušo izglītības centrs; 



123 

 

 aktīvi piedalījās visos pašvaldības rīkotajās aktivitātēs Olaines pilsētā- Lieldienās, pilsētas 

svētkos, Jāņos, kā arī apmeklējām koncertus, pasākumus un brīvdabas kino seansus Olaines 

Mežaparka estrādē; 

 tika apmeklēts Senioru dienas pasākums Jaunolaines kultūras namā; 

 tika apmeklēta izrāde “Sudraba slidas” Nacionālajā teātrī, Rīgā; 

 izstādes organizēšana un atklāšana NVO telpās par godu Pulciņa “Piesaulīte” 20 gadu 

pastāvēšanas jubilejai; 

 ar saviem rokdarbiem piedalījās Olaines 1. vidusskolas rīkotajā labdarības pasākumā; 

 sadarbībā ar Olaines Sociālo dienestu nodoti saadītie cimdiņi un zeķītes daudzbērnu un 

audžu ģimenēm; 

 tika iepriecināti “Saules zaķi” ar dalībnieču adītajām mantiņām; 

 visa gada garumā 2 reizes nedēļā dalībnieces sanāk kopā, lai iepazītos ar jaunākajiem 

rokdarbu periodiskajiem izdevumiem un dalītos pieredzē. 

 

Biedrība „Māk-onis”  

Biedrības darbības mērķi: 

Popularizēt neformālo izglītību Olaines novadā. Veicināt jauniešu iniciatīvas un līdzdalību 

lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē. Popularizēt brīvprātīgo darbu. Nodrošināt jauniešiem 

iespēju lietderīgi izmantot savu brīvo laiku. Sadarboties un veikt pieredzes apmaiņu ar citām 

Latvijas un ārvalstu organizācijām. 

Biedrībā darbojas 12 biedri. 

Biedrības “Māk-onis” aktivitātes 2016. gadā: 

 APRĪLIS 

Dalība apmācībās "MOVE'em ALL" Polijā, kurā jaunatnes darbinieki no no Spānijas, 

Portugāles, Grieķijas, Itālijas, Latvijas, Igaunijas, Polijas, Čehijas, Horvātijas, Beļģijas pētīja deju 

un kustību kā komunikācijas elementus un metodi darbā ar jauniešiem. Jaunatnes darbinieku 

apmācības norisinājās ar programmas Erasmus+ atbalstu. 

 MAIJS 

Olaines jauniešu centrā tika organizēts pasākums "Es-Kustība-Es", kurā jaunieši tika iepazīstināti 

ar laikmetīgo deju, dažādiem kustības vingrinājumiem, kas veicina dalībnieku sevis izzināšanu un 

saprašanos ar citiem. 

 JŪNIJS 

4. jūnijā biedrība "Pierīgas partnerība" sadarbībā ar biedrību "Māk-onis" organizēja "Iespēju 

kokteili" - pasākumu, kurā jauniešiem no Olaines, Mārupes, Babītes novadiem bija iespēja 



124 

 

klausīties pieredzes stāstos par jauniešu dalību Eiropas Brīvprātīgā darba programmā, jauniešu 

apmaiņās un jaunatnes darbinieku mobilitātē Erasmus+ programmā, kā arī aktīvā Olaines foto-

ekskursijā apgūt programmas pamatprincipus. 

18. jūnijā "Meistarklase: Sulas" Beatrise Konošonoka stāsta par dažādām veselīgām un 

interesantām sulām, apmeklētājiem iespēja pašiem izmēģināt. 

 AUGUSTS 

19. augustā Olaines jauniešu centrā jau otro gadu svinam Pagalma svētkus, kuru ideja ir vērtīgi 

pavadīt laiku vienam ar otru, iemācīties ko jaunu, vasarīgā atmosfērā iedzīvināt jauniešu centru 

(iepriekšējā gadā Pagalma svētki notika jauniešu centra tapšanas stadijā, kā atgādinājums, ka tā 

izveide ir nepieciešama). Šogad pasākumā tika organizēta veselīgo uzkodu meistarklase. 

 NOVEMBRIS 

1.11. "Māk-onim 3". Par godu biedrības "Māk-onis" trešajai gadadienai, apmeklētāji tika aicināti 

spēlēt iztēles spēli "Dixit", kas tika dāvināta mūsu jauniešu centram "Popkorns", bija iespēja 

izveidot mākoņ-lampas un dalīties savās prasmēs. 

12.11. "Vairs negribu runāt tikai dejot" - Olaines Sporta centrā visiem iedzīvotājiem tika 

organizēta laikmetīgās dejas meistarklase. 

22.11. "Fizika^2". Popularizējot zinātni un dažādas jauniešu intereses, tika rādīta filma "Kvanta 

kods" un izmēģināti dažādi fizikas eksperimenti. 

 DECEMBRIS 

17.12. Iesaistoties Olaines 1. vidusskolas akcijā "Atver sirdi!", tika organizēts pasākums "Labās 

brokastis" ar jauniešu gatavotiem gardumiem un spēļu spēlēšanu ziedojumu vākšanai, kā arī sveču 

meistarklasi Olaines Sociālā dienesta aprūpes centra iedzīvotājiem sadarbībā ar Olaines vēstures un 

mākslas muzeju. 

 

Olaines angļu valodas cienītāju klubs „English Fan Club” 

Kluba darbības mērķi: 

Nostiprināt angļu sarunvalodas kursos apgūto valodas zināšanu un runas prasmes; 

aktīvi piedalīties klubiņa dalībnieku nodarbību izvēlē, diskutējot par sev aktuālām tēmām;  

vākt informāciju par Angliju, tikties ar cilvēkiem, kas strādājuši, vai viesojušies Anglijā;  

papildināt savas zināšanas, organizējot klubā angļu valodas kursus. 

Klubā darbojas 20 biedri. 

 

Olaines angļu valodas cienītāju kluba „English Fan Club” aktivitātes 2016. gadā: 

 visa gada garumā 2 reizes nedēļā tika organizētas apmācības angļu valodas apguvei bez 

priekšzināšanām A1 (Beginner) līmenim. Pasniedzējs- Abdermaljid El Hadri; 



125 

 

 visa gada garumā 2 reizes nedēļā tika organizētas apmācības angļu valodas apguvei ar 

priekšzināšanām A2 (Elementary) līmenis. Pasniedzēja- Jekaterina Budo. 

 sadarbība ar Olaines Pieaugušo izglītības centru telpu izmantošanai apmācību vietas 

nodrošināšanā. 

Pasniedzēji draudzīgā atmosfērā risināja sarunas, atjautības uzdevumus, spēles, tika mācīta 

gramatika un tās locījumi, un katru mācību ciklu noslēdza pārbaudes darbs.  

 

Biedrība "Pīlādzis"  

Biedrības darbības mērķi: 

Apvieno pensionārus un visus pilngadīgos, kuri vēlas darboties biedrībā. Biedrības mērķis ir celt 

biedrības biedru dzīves līmeni, aktivizējot viņus gan savu ieceru un problēmu, gan novadam svarīgu 

jautājumu risināšanā. Darbs vērsts uz to, lai biedri būtu informēti, zinoši, aktīvi, celtu garīgos 

apvāršņus, attīstītu interešu un amata prasmes, piedalītos cilvēkam pievilcīga novada veidošanā. 

Biedrībā darbojas 113 biedri. 

 

Biedrības “Pīlādzis” aktivitātes 2016. gadā: 

 Janvāris 

- Valdes locekļu 4 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Barikāžu atceres dienas – Olainē, laukumā pie muzeja; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā. 

 Februāris 

- Valdes locekļu 3 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Tikšanās  “Šis un tas par Valentīndienu – Amoriņi”, biedrības darba kabinetā; 

- Viena aktiera teātris-komēdija “Bruņota un bīstama”, titullomā Zane Daudziņa, Jaunolaines 

kultūras namā; 

- Olaines pilsētas 49. dzimšanas diena – gaismas šovs un salūts, Olaines Mežaparka estrādē; 

- Tikšanās ar Laimu Sprancmani “Stāsti par mūsu mazajiem draugiem – kaķiem”; 

- Biedrības “Pīlādzis” kopsapulce – gada atskaite, Jaunolaines kultūras nams. 

 Marts 

- Valdes locekļu 3 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Leģionāru piemiņas dienā, pasākums Rīgā pie Brīvības pieminekļa; 

- Lieldienu pasākums “Atnākusi Liela Diena” biedrības biedriem Jaunolaines kultūras namā. 



126 

 

 Aprīlis 

- Valdes locekļu 4 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Senioru deju kopu salidojuma koncerts Jaunolaines kultūras namā; 

- Vidzemes senioru forums Valmierā; 

- Teātra izrāde “Sveķainie cīsiņi” Jaunolaines kultūras namā. 

 Maijs 

- Valdes locekļu 5 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Ekskursija: Lietuva – Krusta kalns, Burbišķi, Mazā Holande, tulpju ziedēšanas laiks; 

- Otrā pasaules kara upuru piemiņas diena Lestenē, pasākumu visiem Olaines novada 

iedzīvotājiem organizē biedrība "Pī“ādzis"; 

- Muzeju nakts – tēma “Durvis”, izstādes atklāšana Olaines muzejā; 

- Lauku labumu un amatnieku tirdziņš Olaines Mežaparka laukumā; 

- Olaines Kultūras centra kolektīvu koncerts “Mēs mūsu novadam” Mežaparka estrādē; 

- Grupas “Opus Pro” koncerts jubilejas tūres ietvaros, Olaines Mežaparka estrādē. 

 Jūnijs 

- Valdes locekļu 4 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Ekskursija uz Piebalgu (muzejs Vēveri, K.Skalbes muzejs, Piebalgas porcelāna fabrika, 

Vecpiebalgas ūdensrozes, Kaudzīšu muzejs); 

- Tikšanās ar Zāļu sievu Līgu Reiteri, Jaunolaines kultūras nams; 

- Jāņu dienas ielīgošana, biedrība “Pīlādzis” vāra zivju zupu uz ugunskurs, cienā līgotājus; 

- “Pļavu ziedu reibumā” pirmā pusgada mūža jubilāri biedrībai “Pīlādzis, Jaunolaines kultūras 

nams; 

- Jāņa Ozoliņa apmeklējums Olaines pansionātā, aktīvisti. 

 Jūlijs 

- 01.07-31.07. ar valdes vienbalsīgu lēmumu biedrība dodas atvaļinājumā. 

 Augusts 

- Valdes locekļu 5 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Grupas “Pērkons” koncerts Olaines Mežaparka estrādē; 

- Ekskursija pa Sēliju (Ērberģe, Alīdas kafeja, Ormaņkalns, Lode, Viesīte, Vīgantes parks, 

Staburags, Dieva auss); 

- Kantrī diena Olainē – grupas “Klaidonis” koncerts, Mežaparka estrādē. 



127 

 

 Septembris 

- Valdes locekļu 4 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Ekskursija pa Jelgavas novadu (Brankas, Ozolnieki, Jelgava, Valgunde); 

- Tikšanās ar aktieri Vari Vētru “Tu esi visos niekos, sīkumos”, Jaunolaines bibliotēka; 

- “Dzērveņu festivāls” tirdziņš; 

- “Dzērveņu festivāls” dziesmas Olainei pirmatskaņojums, Atis Auzāns, Olaines Mežaparka 

estrāde; 

- Grupas “Jumprava” koncerts, Olaines Mežaparka estrādē. 

 Oktobris 

- Valdes locekļu 4 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Senioru diena novada pensionāriem, mājražojumu iestāde un īpašais viesis Viktors 

Lapčenoks, Jaunolaines kultūras nams; 

- Koncerts “Gaidiet pavasari” veltīts Annas German piemiņai, Jaunolaines kultūras nams. 

 Novembris 

- Valdes locekļu 4 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Bermontiāde Olaines novadā – kauju rekonstrukcija, Olaines Mežaparka estrādē; 

- Filmas demonstrēšana “Melānijas hronika” pirmizrāde, Olaines kultūras centrs; 

- Latvijas Republikas proklamēšanas dienas koncerts, Jaunolaines kultūras nams. 

 Decembris 

- Valdes locekļu 3 dežūras biedrības darba kabinetā; 

- Valdes sēde biedrības darba kabinetā; 

- Jubilāra apsveikums mājās, 80 gadi Helēnai Žagarei; 

- Ziemassvētku pasākums un mūža jubilāri, Jaunolaines kultūras nams; 

- Tikšanās ar aktieri Uldi Dumpi sadarbībā ar Jaunolaines bibliotēku; 

- Vecgada koncerts Olga Pīrāgs un draugi, Jaunolaines kultūras nams. 

 

Olaines pagasta politiski represēto biedrība  

Biedrība dibināta1997.gada 26.jūnijā, kad dibināšanas sapulcē piedalījās 29 politiski represētās 

personas un tika apstiprināti Biedrības statūti un ievēlēta Biedrības valde. Biedrība ir Latvijas 

Politiski represēto apvienības sastāvā. 

Biedru skaits uz 2016. gada 1. janvāri:  24 

Biedru skaits uz 2016. gada 31. decembri: 23 



128 

 

Saskaņā ar biedrības statūtiem, tās galvenie uzdevumi ir: biedru informēšana par Olaines novada 

kultūras dzīves pasākumiem, aktualitātēm likumdošanā un izmaiņām normatīvajos aktos, kā arī 

valdes priekšsēdētāja atskaitīšanās par Biedrības darbību. 

Olaines pagasta politiski represēto biedrības kopsapulce tika organizēta 2016. gada 24. martā. 

Olaines pagasta politiski represēto biedrības aktivitātes 2016. gadā: 

 kā Latvijas Politiski represēto apvienības locekle, biedrība piedalās Apvienības darbā un 

aktivitātēs: 

- koordinācijas padomes sēdēs; 

- 14.06.216. pieminot mūsu tautas traģisko vēstures lappusi, biedrības biedri bija aicināti 

Lielajā ģildē noklausīties Jura Kulakova koncertuzvedumu SARKANAIS VILCIENS; 

- 27.08.2016. Biedrības pārstāvji piedalījās Apvienības organizētajā ikgadējā, nu jau 18. 

politiski represēto personu salidojumā, kas notika Ikšķiles estrādē; 

- 16.12.2016. Biedrības pārstāvji piedalījās ikgadējā Apvienības konferencē, kas notika Rīgā, 

Latviešu biedrības namā. 

 biedrība īsteno aktīvu sadarbību ar Olaines pilsētas politiski represēto personu klubu 

“Atbalss”: 

- dalība organizētajos novada pasākumos – 25. marta deportācijas atceres dienai veltītais 

pasākums, Lāčplēša dienas pasākums, 18. novembra svētki, Ziemassvētku pasākums u.c.; 

- ekskursija uz Tallinu septembrī, ko organizēja Olaines NVO apvienība. 

 biedrība sadarbojas ar citām Olaines novada biedrībām, piemēram, Olaines novada senioru 

biedrību “Liepas” un biedrību “Pīlādzis”. 

 biedrība sadarbībā ar Olaines novada Sociālo dienestu savus biedrus informē par iespējām 

saņemt materiālo palīdzību un pabalstus savā pašvaldībā; 

 gados vecākos biedrus apmeklē personīgi; 

 sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku 

jautājumu risināšana; 

 tiek sveikti biedri nozīmīgās mūža jubilejās, Ziemassvētkos un Jaunajā gadā, tādējādi 

sagādājot prieku, apliecinot uzmanību un stiprinot piederības sajūtu, kas katram ir tik ļoti 

nepieciešama. 

 

Klubs „Gamma” 

Kluba darbības mērķi: 

Bardu dziesmu koncertu un festivālu organizēšana; atpūtas vakaru organizēšana dažādu tautību 

grupām; sadarbība ar citām NVO un pašvaldību.  Sadarbība ar citām NVO.  



129 

 

Klubā darbojas 11 biedri. 

Kluba “Gamma” aktivitātes 2016.gadā: 

 No 4. līdz 9. aprīļa gadā Klubs ''Gamma'' kopā ar Olaines un Jaunolaines kultūras centru, un 

Olaines mākslas un vēstures muzeja atbalstu, organizēja Slavu kultūras dienas. 

Koncertā piedalījās: Deju kolektīvi-”Raduga”, ”Praņiki”, ”Ivuška”, ”Pienenīte”, ”Oriental 

Flowers”. Salaspils k/n ”Enerģētiķis” cirka studija “Arlekīns” un krievu amatierteātris ”Dorogoju 

dobra”. Vokālie ansambļi :”Ivuški”, ”Sunrise”, ”Rodnik”, ”Slovjanočka” un duets ”La VIVA”. 

 Muzejā notika tautas mākslas izstāde ''Marja Iskusnica''un V.Gorjunova gleznu izstāde. Šo 

pasākumu apmeklēja ap 1000 cilvēku.  

 6.augustā 2016.gadā Klubs ''Gamma'' kopā ar Olaines  kultūras centru veica Olaines novada 

pirmo Jauno talantu konkursu ”Sapņu ceļš”. 

Konkursu uzvarētāji vokālā: 

1 vieta- Anastasija Inkina. 

2 vieta- Alina Ustinova 

3 vieta- Margarita Konošonoka 

Deju kategorijā: 

1 vieta – Alina Žezlova 

Konkursantus vērtēja žūrija : vijolniece Ludmila Piese, dzejnieks Igors Agafonovs un 

klavierspēles  

pedagogs Diāna Sumina. Uzvarētāji atvēra izredzes piedalīties konkursos, festivālos un 

koncertos. 

 Rudenī klubs”Gamma” kopā ar  Olaines  kultūras centru rīkoja autordziesmu koncertus. Pie 

mums viesojās  autori un izpildītāji :Gaļina Gurina,Valērijs Akatjevs un Aleksandrs Antonovs. 

 9.jūlija 2016.gadā  Jaunolainē pie gleznainā Mežezera, jau tradicionāli, tika organizēts 

Baltijas bardu salidojums. Ģitāras, dziesmas, ugunskurs un tikšanās ar domubiedriem- tas ir šīs 

pasākumā neaizmirstama atmosfēra.  

Šī gada žūrija, kas sastāvēja no Olaines muzikālā kluba ''Gamma'' pārstāvja Alekseja Fedosejeva, 

dzejnieces Irinas Blaževičas un žūrijas priekšsēdētāja Sergeja Budanova, ievēroja izpildītājiem 

diezgan augstu profesionālo līmeni.Festivāla uzvarētāji: 

1. vieta - Valērijs Akatjevs 

2. vieta - Sandra Stepanova 

3. vieta – Iļja Marčenko 

Skatītāju balva – Marija Heifeca. 

Paldies organizatoriem: Klubam “Gamma”, Olaines kultūras centram un Olaines pašvaldībai par 

ieguldījumu autordziesmu attīstībā un popularizēšanā. 



130 

 

 03.septembrī klubs “Gamma” tika uzaicināts piedalīties Jauno solistu un autordziesmu 

izpildītāju festivālā Andrupenē. Savukārt, klubs uzaicināja pārstāvēt Olaines novadu jauno talantu 

konkursa “Sapņu ceļš” godalgoto vietu ieguvēji  A.Inkinu, autori-izpildītāju  G.Gurinu, V.Akatjevu,  

V.Novikovu. Koncertu kuplināja arī eksotisko deju ansambļa “Oriental flowers”dejotājas. 

Andrupenes iedzīvotāji bija ļoti atsaucīgi un ar lieliem aplausiem uzņēma Olaines koncerta 

dalībniekus. Tika nodibināti kontakti ar vietējiem māksliniekiem, lai nākotnē uzaicinātu arī 

folkloras kopu un citus māksliniekus kuplināt un dažādot koncertu programmas Olainē. 

 

Biedrība „Oriental Flowers” 

Biedrības darbības mērķi: 

Piedalīties Olaines novada kultūras dzīvē, popularizēt eksotiskās dejas Olaines novadā, veicināt 

sadarbību, sadraudzību ar citiem kolektīviem un Olaines eksotisko deju studijas atpazīstamību citos 

novados. Iesaistīt  Olaines novada iedzīvotājus aktīva un veselīga dzīves veida organizēšanā, 

lietderīgā brīvā laika pavadīšanā un veicināt iedzīvotāju socializāciju. 

Biedrības „Oriental Flowers” aktivitātes 2016. gadā: 

 Janvāris 

Olaines kultūras nama pašdarbību kolektīvu pasākums. Olaines kultūras centrs. 

 Februāris 

Deju konkurss „Dejas Varavīksne”. Kategorijā – show dance, oriental dance, folkrora deja. 

Konkursa organizatore austrumdeju studija „Elmira”, Rīga. 

 Aprīlis 

- Eksotisko deju studijas „Oriental Flowers” vasaras deju kolektīvu sadraudzības vakars. 

Ciemos aicināti: „Mistērijas” (Mārupe), „Kurpes” (Rīga), „Oriental Ladies” (Jelgava). Olainē. 

- Gala koncerts slāvu kultūras ietvaros. Rīko klubs “Gamma” un Olaines kultūras centrs. 

- Latvijas deju kolektīvu koncerts Lapmežciemā. Kopā ar deju studijām Mistērijas” (Mārupe), 

„Oriental Ladies” (Jelgava), „Soul Sisters” (Sigulda), „Kurpes” (Rīga). 

 Maijs 

- Eksotisko deju studijas „Mistērijas” koncerts, Mārupe. 

- Piedalīšanās Olaines novada svētkos. 

 Jūnijs 

Sadraudzības deju kolektīvu koncerts, rīko  deju studija “Oriental ladies”, Zaļenieki. 

 Jūlijs 

- Eksotisko deju festivāls “Olaines Ritmi”, organizatori “Oriental Flowers” un Olaines 

kultūras centrs. Aicināti deju studijas no Latvijas pilsētām. 



131 

 

- Piedalīšanās Lapmežciemā Zvejniek svētkos. 

 Augusts 

- Piedalīšanās kluba „GAMMA” organizētā konkursā Sapņu ceļš. 

- Piedalīšanās Jāņupes svētkos. 

 Oktobris 

- Oriental Flowers” atskaites koncerts Olainē – „Deja četras dabas stihijās”. Aicināti viesi - 

eksotisko deju studija „Mistērijas” no Mārupes. 

- Pasākums Olaines 2. vidusskolā. 

 Novembris 

Baltic Oriental dance Festivāls PIRAMIDA 2016. Organizatore studija “Auraj”, Rīga: 

1. diena - Konkurss “Queen of the PIRAMIDA 2016”, 

2. diena – Meistarklases. 

 Decembris 

- Valsts policijas pasākums. Olaines kultūras centrs. 

- Deju kolektīvu Ziemassvētku sadraudzes koncerts, rīko  deju studija “Oriental ladies”, Āne. 

- Senioriem veltīts Ziemassvētku pasākums, Olaines kultūras centrs. 

 

Biedrība "Vecāku kultūras laboratorija" 

Biedrība dibināta 2013.gada 03.oktobrī. 

Saskaņā ar Biedrības statūtiem, biedrības mērķi ir: 

attīstīt brīvprātīgā darba tradīcijas kultūras institūcijas un lielajos pasākumos, sekmējot vietējās 

sabiedrības aktīvāku iesaisti kultūrvides veidošanā un tālākizglītībā. 

Biedrībā darbojas 20 biedri. 

Biedrības " Vecāku kultūras laboratorija" aktivitātes 2016. gadā: 

01.01.16 - Jaungada balle Jaunolaines kultūras namā; 

05.03.16 – pasākums “Samovar” ("3 v 1"); 

08.03.16 - Starptautiska sieviešu diena; 

28.03.16 - Lieldienas;  

07.05.16 - Mātes diena. Koncerts Jaunolaines kultūras namā; 

22.06.16 - Līgo svētki. Jaunolaines stadionā, koncerts; 

03.09.16 - Sezonas atklāšana. Jaunolaines kultūras namā; 

30.09.16 - Skolotāju diena; 

05.11.16 – pasākums “Samovar” ("Osennij marafon"); 

29.12.16 - Koncerts ar Olgu Pīrāgs Jaunolaines kultūras namā. 

 



132 

 

Biedrība "Olaines ģimeņu atbalstam Pumpurs" 

Biedrības dalībnieku skaits: 4. 

Biedrības mērķis: atbalstīt vecākus, veicinot stipru un izglītotu ģimeņu attīstību. Popularizēt 

Montesori pedagoģijas nozīmi bērnu attīstībā. 

 

Biedrība "Olaines ģimeņu atbalstam Pumpurs" aktivitātes 2016. gadā: 

25.02.2016. Ekskursija uz LU Dabaszinātņu akadēmisko centru Torņakalnā un izglītojoša 

nodarbība par klimatu. Nodarbību vadīja Doc. Gunta Kalvāne. Dalībnieku skaits 16. 

29.03.2016. Seminārs vecākiem “Kā Baha ziedi palīdz risināt mājību grūtības”. Semināru vadīja 

Baha ziedu terapijas praktiķe un grāmatas “Baha ziedi bērniem” autore Laura Tidriķe. Dalībnieku 

skaits 12. 

13.04.2016./ 

18.05.2016. Izglītojošo nodarbību cikls vecākiem “Pozitīvs skolas sākums”. Nodarbību vadīja 

psiholoģes Aiga Ukstiņa un Signe Knipše. Dalībnieku skaits 18 (13.04.)/14 (18.05.). 

21.04.2016. Sadziedāšanās kopā ar dziesminieci Lieni Brauķi, pavasari sagaidot. Dalībnieku 

skaits 16. 

07.07.2016./ 

11.07.2016./ 

13.07.2016. Izglītojošo nodarbību cikls “Kokles nodarbības” meitām un mammām 

“Sadraudzēšanās ar kokli”. Nodarbību vadīja dziesminiece Liene Brauķe. Dalībnieku skaits 12. 

19.07.2016. Izglītojoša nodarbība Nacionālajā mākslas muzejā bērniem kopā ar vecākiem. 

Dalībnieku skaits 14. 

30.08.2016. Muzikālā meistardarbnīca Nila Īles mūzikas studijā “Etnoperkusiju spēles mākslas, 

ritma un skaņu improvizācija”. Dalībnieku skaits 18. 

12.09.2016./ 

19.09.2016./ 

26.09.2016./ 

03.10.2016./ 

10.10.2016./ 

17.10.2016. Klusuma un apzinātības nodarbības Olaines 1.vidusskolas 1.klašu skolēniem, 6 

nodarbību cikls. Nodarbības vadīja Ivo un Inese Strantes. Dalībnieku skaits 49. 

05.11.2016. Nodarbība bērniem “Zvaigžņu stāsts”. Nodarbību vadīja Montessori asociācijas 

vadītāja Sandra Āzena. Dalībnieku skaits 14. 



133 

 

12.11.2016. Sadziedāšanās kopā ar dziesminieci Lieni Brauķi “Tautasdziesmas – Spēka dziesmas 

Valsts svētkos”. Latvijas tēla un Lāčplēša attēla veidošana ar krāsainām smiltīm. Nodarbība 

bērniem kopā ar vecākiem. Dalībnieku skaits 13. 

Visa gada garumā Konsultācijas vecākiem par Montessori pedagoģiju, par bērnu mācīšanās 

grūtībām un nepieciešamajiem pasākumiem. Montessori attīstības nodarbības pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma bērniem. 

Ar biedrības pasākumiem var iepazīties https://www.facebook.com/pg/biedribaPumpurs/  

 

Biedrība „Olaines Sporta Fans” 

Biedrības darbības mērķi:  

Veidot kulturālu līdzjutēju sabiedrību, kā arī nest Latvijas vārdu pasaulē. Audzināt jauno paaudzi 

par kulturāliem līdzjutējiem; pulcēt ap sevi dažāda vecuma un dzimuma līdzjutējus; skaidrot 

jaunatnei līdzjutēju uzvedības lielo nozīmi Latvijas tēla veidošanai pasaulē; veidot kontaktus ar citu 

valstu līdzjutēju organizācijām, organizēt pieredzes apmaiņu. 

Dalībnieku skaits uz 31.12.2016.:  82 biedri. 

Biedrības „Olaines Sporta Fans” aktivitātes 2016. gadā: 

 Biedrības sapulces / kopsapulces: 

23. martā; 

- 22. jūnijā; 

- 21. septembrī; 

- 21. decembrī. 

 Piedalīšanās Latvijas un Eiropas sporta līdzjutēju apvienības organizētajos pasākumos. 

 Draudzīga tikšanās Ar Olaines novada un Latvijas pazīstamiem sportistiem un treneriem. 

 Piedalīšanās LOK antidopinga organizētajos pasākumos. 

 Pasākums 2016.gada Olaines novada labākais sporta atbalstītājs. 

Biedrība 2016. gadā ir sadarbojusies ar: Latvijas sporta līdzjutēju apvienību, Futbolu klubu 

„AFA OLAINE”, Latvijas Olimpisku komiteju, Volejbola klubu „Biolars-Jelgava”, Galda Tenisa 

Klubu „A-73OLAINE”, Latvijas futbolu federāciju, Sporta klubu „Olaine”, Olaines Sporta centru, 

Hokeju klubu „Dinamo” Rīga, Latvijas Badmintona federāciju, Telpu futbolu klubu „Jaunolaine”, 

Latvijas Telpu futbolu federāciju. 

 

Biedrība “Izvēlies brīvību” 

Biedrības darbības mērķi: 

Sekmēt Latvijas ieslodzījuma vietās bijušo ieslodzīto personu atgriešanos sabiedrībā, citu 

sabiedrībā neintegrētu grupu un atsevišķu personu socializāciju; veidot atbalsta kopienas bijušajiem 

https://www.facebook.com/pg/biedribaPumpurs/


134 

 

ieslodzītajiem ar atbilstošu tās dalībnieku formāciju; veikt pozitīvas socializācijas (izglītības, 

apmācības u.c.) pasākumus sabiedrībā neintegrētām vai slikti integrētām personām (dažādas 

etniskās un kultūras minoritātes, personas ar kriminālās justīcijas un citu iestāžu identificētām 

problēmām, personas ar atkarībām, u.c.). 

 2016.gada 9.janvārī Caritas Latvija rīkotā izglītojošā kultūras pasākumā, brīvprātīgie 

līdzgaitnieki pieņem lēmumu par biedrības „Izvēlies brīvību” dibināšanu. 

 Izstrādāti un pieņemti biedrības statūti. 

 12.janvārī izveidots biedrības „Izvēlies brīvību” profils www.facebook.com 

 13.02.; 20.02.;5.03.;12.03. notika līdzgaitnieku apmācību semināri Olainē.(2015.g. šādi 

semināri notika Rīgā un Daugavpilī) 

 23.martā biedrības pārstāvji viesojās rehabilitācijas centrā „Ratnieki” sadarbības iespēju un 

pieredzes apmaiņas nolūkā. 

 30.martā biedrības pārstāvji piedalījās seminārā „Eiropas atjaunojošās kopienas: Ticot 

cilvēka spējai mainīties” 

 11.04. biedrība uzņemta Olaines NVO apvienībā, piešķirta telpa Zemgales ielā 31. trešajā 

stāvā. 

 20.aprīlī biedrības pārstāvji viesojās radio Maria Latvija raidījumā „Žēlsirdīgais samarietis”, 

kurā dalījās pieredzē par lidzgaitniecību. 

 25.aprīlī biedrība rīkoja pieredzes apmaiņas pasākumu, kurā piedalījās RSC „Ratnieki” 

pārstāvji; Olaines sociālā dienesta darbinieki; Olaines NVO apvienības pārstāvji. 

 2016.g.6.-8. maijā biedrības pārstāvji piedalījās Caritas Latvija un Cietumu kapelānu 

dienesta rīkotā seminārā „Brīvprātīgo darbs ar cilvēkiem cietumā, pēc cietuma, saistībā ar cietumu” 

Mārupē. Tika prezentēta biedrība „Izvēlies brīvību”, kas īsteno līdzgaitniecības pakalpojumu 

bijušiem ieslodzītajiem. 

 2016.gadā izstrādāts metodiskais materiāls „Līdzgaitniecība bijušajiem ieslodzītajiem” 

pakalpojumam. Tam par pamatu ņemts modelis, kas izveidots Lielbritānijā un to jau vairākus gadus 

īsteno un attīsta organizācija PACT (www.prisonadvice.org.com) 

Metodiskais materiāls izveidots atbilstoši Latvijas realitātei. Tas iesniegts Ieslodzījuma vietu 

pārvaldē, pilot programmas uzsākšanas atļaujas saņemšanai. 

 2016.gadā līdzgaitniecības pakalpojums sniegts 3 bijušajiem ieslodzītajiem: četras (4) 

atbalsta personas kopā ar vienu (1) atbalstāmo (klientu) veido pilnu atbalsta grupu. Atbalsta grupas 

darbs tiek nodrošināts trīs (3) mēnešu garumā, sākot ar pirmo visas grupas tikšanās reizi pēc klienta 

atbrīvošanās. Tajā tiek parakstīta vienošanās ar klientu un sastādīts reālais grupas rīcības plāns, 

izejot no klienta vajadzībām. Turpmāk, atbalsta grupa sazinās ar klientu pēc iepriekš sastādīta 

http://www.facebook.com/
http://www.prisonadvice.org.com/


135 

 

grafika un vienreiz nedēļā visi kopā tiekas, lai kopīgi ieturētu maltīti, pārrunātu padarīto un 

aktualizētu turpmāko rīcības plānu. Atbalsta darbības tiek veiktas pēc principa – tiek sniegts 

emocionāls, morāls, informatīvs, padoma, klātbūtnes un iedrošinājuma atbalsts, tomēr klientam ir 

pašam jāpieņem lēmums un jārīkojas. 

 Notikušas biedrības biedru sapulces – video konferences (vidēji X mēnesī), kurās spriests 

par biedrības darbības stratēģiju, līdzgaitniecības pakalpojuma ieviešanu Latvijā. Izveidotas 

brīvprātīgo līdzgaitnieku grupas Rīgā, Jelgavā, Daugavpilī, Olainē. 

 Augustā, Aglonas svētku un svētceļojuma laikā biedrības biedri iepazīstināja sabiedrību ar 

savu darbību. Dalīja informatīvus bukletus. 

 2016.22.-27.augustā biedrības pārstāvji 7cilvēku grupā, pēc Lielbritānijas kolēģu 

uzaicinājuma, devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Londonu, kur viesojāmies organizācijas 

PACT birojā, Londonas augstākajā tiesā, Brixtonas cietumā, ieslodzīto radošo darbu izstādē, 

cietuma apmeklētāju centrā. Sarunās ar PACT darbiniekiem un brīvprātīgajiem, guvām zināšanas 

par līdzgaitniecības procesa gaitu, attīstību, izaugsmes iespējām darbā ar ieslodzītajiem un viņu 

tuviniekiem. 

 11.,18.,25.oktobrī un 1.novembrī biedrības pārstāvji viesojas radio Maria Latvija raidījumu 

ciklā „Ieslodzīto Jubileja” 

 2016.gada 5.novembrī biedrības pārstāvji piedalās Izglītojošā kultūras pasākumā par 

dažādiem veidiem kā iesaistīties brīvprātīgo darbā ar ieslodzītajiem.    

 

Biedrība “Jāņupes iedzīvotāji” 

Biedrības darbības mērķi:  

Rūpēties par Jāņupes ciema un tuvākās apkārtnes apkārtējo vidi, paaugstināt iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti un daudzveidību. 

Biedrībā darbojas 15 biedri. 

Biedrības “Jāņupes iedzīvotāji” aktivitātes 206. gadā: 

 Organizēta un realizēta sakopšanas talka pie Jāņupes karjera "Lielās talkas" ietvaros; 

 Īstenots projekts "Dārzkopības sabiedrību loma pilsoniskās līdzdalības nodrošināšanā 

Olaines novadā", ko finansiāli atbalstīja Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem; 

 Organizētas volejbola pēcpusdienas un radošās darbnīcas pie Jāņupes karjera; 

 Organizēti dažādi pasākumi vietējiem iedzīvotājiem (Lāčplēšu diena, Vasaras saulgrieži, 

Ziemas pelde u.c.) 

Organizācijas svarīgākie sasniegumi un tās attīstības perspektīvas: 



136 

 

 Dārzkopības kooperatīvu problēmjautājumu aktualizēšana novadā - izdota rokasgrāmata un 

infografika, kas ir pieejama janupe.lv; 

 Jaunu tradīciju iedibināšana Jāņupē (kopīga svētku svinēšana); 

 Janupe.lv un facebook.com/janupe popularitātes pieaugums, aktīvāka iedzīvotāju 

iesaistīšanās satura veidošanā; 

 Turpināta sadarbība ar pašvaldību, t.sk. izstrādāta koncepcija par Jāņupes saieta nama 

izveidi. 

 

Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Biedrības darbības mērķi:  

Ar savu darbību veicināt Babītes, Olaines un Mārupes novadu teritorijās dzīvojošo iedzīvotāju 

dzīves kvalitātes uzlabošanos, sekmējot ilgtspējīgu lauku attīstību, kas ietver gan ekonomiskās un 

sociālās aktivitātes pieaugumu, gan teritorijas apkārtējās vides uzlabošanu un esošo resursu 

ilgtspējīgu izmantošanu 

Biedrība īsteno sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju Olaines, Mārupes un Babītes 

novados, organizē atklātus projektu konkursus, īstenojot LEADER pieeju. 

Stratēģijā noteiktās prioritātes: aktīvās atpūtas un tūrisma veicināšana, mājražošana un 

amatniecība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sakārtota, pievilcīga dzīves un atpūtas vide.  

Biedru skaits: 27 (pašvaldības, uzņēmēji, nevalstiskās organizācijas, fiziskas personas). 

Biedrības “Pierīgas partnerība” aktivitātes 2016. gadā: 

 2. decembrī Olaines jauniešu centrā "Popkorns" tika organizēts seminārs par Eiropas 

Brīvprātīgo darbu (akreditāciju, brīvprātīgo jauniešu uzņemšanu, nosūtīšanu un projektu 

koordinēšanu) un citām iespējām organizācijām programmā Erasmus+. 10 apmeklētāji no Olaines 

bērnudārziem, biedrības "Jāņupes iedzīvotāji", Olaines Sporta centra, Olaines novada pašvaldības, 

biedrības "Māk-onis" un jauniešu centra "Popkorns". 

 20. decembrī tika organizēta "Sālsmaize" jaunajās telpā Olainē, kurā iedzīvotājiem un 

nevalstiskajām organizācijām bija iespēja iepazīties ar biedrību "Pierīgas partnerība", sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, LEADER pieejas iespējām, organizācijas plāniem saistībā ar 

tūrisma veicināšanu, jauniešu aktivizēšanu, atbalstu mājražošanai un amatniecībai, kā arī 

sabiedriskajām aktivitātēm. Ikviens iedzīvotājs arī ikdienā aicināts uz konsultācijām par ideju 

īstenošanu un teritorijas attīstību Zemgales ielā 31, 3. stāvā. 

  22. decembrī dalība Eurodesk informatīvajā seminārā. Esam Eurodesk informatīvais punkts 

- tas ir organizāciju tīkls visā Eiropas Savienībā, kas palīdz jauniešiem apzināties un atrast viņiem 

atbilstošās iespējas kompetenču pilnveidošanai, neformālajai izglītībai. www.eurodesk.eu. 

http://janupe.lv/
http://facebook.com/janupe
http://t.sk/
http://www.eurodesk.eu/


137 

 

 Saņemti Lauku atbalsta dienesta lēmumi par Lauku attīstības programmas 2014.-2020. 

gadam 19.2. pasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju" 1. kārtā iesniegtajiem projektiem. http://pierigaspartneriba.lv/jaunumi/projektu-

iesniegsanas-1-kartas-rezultati-no-lauku-atbalsta-dienesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pierigaspartneriba.lv/jaunumi/projektu-iesniegsanas-1-kartas-rezultati-no-lauku-atbalsta-dienesta
http://pierigaspartneriba.lv/jaunumi/projektu-iesniegsanas-1-kartas-rezultati-no-lauku-atbalsta-dienesta


138 

 

PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 2016.GADĀ 
 

 

 

SADARBĪBA AR ĀRZEMJU PAŠVALDĪBĀM 

Olaines novada pašvaldība un tās iestādes sadarbojas ar dažādām institūcijām Latvijā un 

ārvalstīs, tādējādi sekmējot attīstību un pieredzes apmaiņu. Gadu gaitā Olainei radušās vairākas 

sadraudzības pilsētas, ar kurām jau ilgstoši tiek veidota sadarbība sociālajos, izglītības un kultūras 

jautājumos: Zviedrijā – ar Karlskogu un Odeshogu, Somijā – ar pilsētu Rīhimaki, Polijā – ar Nova 

Saržinas un Radomskas pilsētu. Izveidojās sadraudzība arī ar Krievijas pilsētu Ivangorodu un 

Lietuvas pilsētu Anikščai. 

Pašvaldības izglītības iestādes aktīvi piedalās starptautiskajos projektos.  

Olaines 1.vidusskola 2016.gada janvārī piedalījās Erasmus Plus apmaiņas projektā „Domā, radi, 

strādā!”, kuru īstenoja asociācija Unique Projects no Lietuvas pilsētas Kauņas. 26 dalībnieki no 

Lietuvas, Polijas, Itālijas un Latvijas 10 dienu garumā iepazina dalībvalstu kultūru un dzīvesveidu, 

jauniešus, praktizēja angļu valodu, mācījās darboties komandā, iepazinās ar radošās domāšanas 

metodēm, izstrādāja un prezentēja savu biznesa ideju, kā arī mācījās iziet ārpus savas komforta 

zonas un risināt problēmas ar neierastākiem paņēmieniem.   

Olaines 2.vidusskolā piedalījās: 

 IAC organizētajā jauniešu integrācijas un līdzdalības sekmēšanas projektā „IZZINĀT. 

PIEREDZĒT. RĪKOTIES”, kuru finansiāli atbalsta Britu padome Latvijā. Dalība projektā ir 

svarīga, jo piederības sajūta gan savai skolai, gan valstij veidojas, tās iepazīstot un piedaloties 

mērķu izvirzīšanā un kopīgā īstenošanā. Projekts veicina izpratni par notiekošajiem procesiem 

sabiedrībā vietējā un globālā kontekstā. Projekta gaitā skolēniem ir iespēja pilnveidot kritiskās 

domāšanas, debatēšanas, sadarbības un citas prasmes, kā arī medijpratības līmeni, kas kopumā 

sekmē apzinātas piederības sajūtas veidošanos un vēlmi iesaistīties un ietekmēt notiekošo savā 

skolā, kopienā un valstī. Projekta norises laiks no 2016.gada jūnija līdz 2017. gada jūlijam. 

 EEZ finanšu instrumenta programmas „NVO fonda” apakšprogrammas „Nevalstisko 

organizāciju projektu programmas” projektā "Dažādība kā izglītības un kopienas attīstības resurss" 

(Nr.2013.EEZ/PP/2/MAC/011/059), ko organizēja Izglītības attīstības centrs (IAC) partnerībā ar 

Latvijas Kopienu iniciatīvu fondu un Norvēģijas Valsts daudzkultūru izglītības centru (NAFO). 

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. 

 

SADARBĪBA AR CITĀM PAŠVALDĪBĀM UN VALSTS INSTITŪCIJĀM 

     Aktīvi turpina strādāt Olaines, Mārupes un Babītes novadu dibināta biedrība „Pierīgas 

partnerība”, kuras galvenais mērķis ir ar savu darbību stimulēt šo teritorijas iedzīvotāju dzīves 



139 

 

kvalitātes uzlabošanos, kas ietver gan ekonomiskās un sociālās aktivitātes pieaugumu, gan 

teritorijas apkārtējās vides uzlabošanu un esošo resursu ilgtspējīgu izmantošanu. Ar partnerības 

atbalstu ir realizēta virkne projektu vērstu uz dzīves kvalitātes uzlabošanu.     

Olaines novada pašvaldība ir LPS (Latvijas Pašvaldību savienība) biedrs un atrodas Rīgas 

plānošanas reģiona sastāvā.  

 Olaines novada pašvaldība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar 6 pašvaldībām (Carnikavu, Ikšķili, 

Ķekavu, Salaspili, Garkalni un Siguldu), lai kopīgi realizētu obligātos izglītības un kultūras 

pasākumus (centralizēto pārbaudes darbu, mācību olimpiāžu, skašu, konkursu, metodisko semināru 

un pieredzes apmaiņas). Olaines novadā darbojās Olaines novada pedagoģiski medicīnisko 

komisija, kura saskaņā ar sadarbības līgumu sniedz maksas pakalpojumus arī Ķekavas novadā 

deklarētajiem izglītojamajiem. 

    Olaines novads ikdienā saskaras un risina dažāda veida problēmas, kuru risināšana bieži nav 

iespējama bez valsts pārvaldes institūcijām, līdz ar to notiek regulāra sarakste, tikšanas un 

apspriedes. Dažādu nozaru ministrijas (Ekonomikas ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija, Satiksmes ministrija, Finanšu ministrija, Veselības ministrija, Labklājības 

ministrija, Iepirkumu uzraudzības birojs u.c.) piedalās vai koordinē Olaines novada infrastruktūras 

investīciju projektus, palīdz ar konsultācijām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



140 

 

PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS DARBA UN VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

 

       Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi, pārskata gadā izstrādāti un apstiprināti jaunie 

saistošie noteikumi, ar kuriem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.olaine.lv sadaļā 

„Pašvaldība” – „Dokumenti”. Pašvaldības mājas lapas sadaļa “Būvvalde” ir papildināta ar sadaļu 

“Sabiedrības informēšana par būvniecības procesiem Būvniecības informācijas sistēmā” – BIS, 

vienotu valsts sistēmu, kurā ievietota informācija par būvniecības procesiem.           

Pārskata gadā veikta Olaines novada pašvaldības darbinieku darba izpildes novērtēšana pēc 

izstrādātās un apstiprinātas novērtēšanas sistēmas ar mērķi uzlabot pašvaldības darbinieku darba 

izpildi un iesaistīšanos iestādes mērķu sasniegšanā un funkciju izpildē, kā arī nodrošināt darba 

plānošanas un organizēšanas atbilstību pašvaldības darbības attīstības plānam, nodrošināt 

darbinieku profesionālajai kvalifikācijai un darba rezultātiem atbilstošu atlīdzību, nodrošināt 

pašvaldības cilvēkresursu attīstību un pēctecību.  

Pamatojoties uz Olaines novada pašvaldības funkcionāla audita rezultātiem, tika veikta 

struktūras un amatu skaita optimizācija, tai skaitā Olaines pagasta pārvaldes reorganizācija. 

Lai uzlabotu darba kvalitāti, ir nodrošināta iespēja darbiniekiem mācīties, iegūt jaunas darba 

iemaņas un prasmes. Darbinieki regulāri apmeklē izglītojošus kursus, seminārus un pieredzes 

apmaiņas braucienus. 

Publisko iepirkumu procesu regulē LR Publisko iepirkumu likums, kas uzliek par pienākumu 

pasūtītājam nodrošināt iepirkuma procedūru atklātumu, piegādātāju brīvu konkurenci un vienlīdzīgu 

attieksmi pret tiem, valsts un pašvaldības līdzekļu efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot 

pasūtītāja risku. Nodrošinot Publisko iepirkumu likuma normu ievērošanu, pašvaldība samazina 

korupcijas riska rašanās iespējas. Papildus jāatzīmē trīs nozīmīgākie pasākumi korupcijas risku 

papildus mazināšanai – pastāvīgās iepirkumu komisijas izveidošana, sadaļa „Iepirkumi” pašvaldības 

interneta mājas lapā un informatīva banera ar saturu „Par korupciju ziņo KNAB 8 000 2070” 

ievietošana pašvaldības interneta mājas lapā www.olaine.lv. Pastāvīgās iepirkumu komisijas 

funkcijās ietilpst tirgus izpēte un visizdevīgākā risinājuma izvēle pirms iepirkuma procedūras 

uzsākšanas, iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšana, iepirkuma procedūras veikšana un tās 

gaitas protokolēšana un uzvarētāja noteikšana. Iepirkuma komisija visā iepirkuma procesā 

nodrošina Publisko iepirkumu likuma normu ievērošanu. Pastāvīgā iepirkumu komisija sastāv no 

septiņiem locekļiem, lai gan Publisko iepirkumu likums paredz, ka minimālais iepirkuma komisijas 

locekļu skaits ir vismaz trīs. Lielāks iepirkumu komisijas sastāvs paver iespēju iepirkuma procesā 

iesaistīt vairāk dažādu jomu speciālistu, izmantojot to zināšanas visefektīvākā rezultāta sasniegšanai 

iepirkuma procesā, kā arī samazina korupcijas risku. Komisija nes atbildību par iepirkuma 

procedūras norisi. Paziņojumi par iepirkumu procedūrām tiek publicēti LR Iepirkumu uzraudzības 

http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/


141 

 

biroja interneta mājas lapā www.iub.gov.lv, kā arī pašvaldības interneta mājas lapas www.olaine.lv 

izveidotajā sadaļā „Iepirkumi”.  Ar internetā publicētajiem iepirkumiem var iepazīties plašs 

piegādātāju loks un iesniegt savus piedāvājumus, kas sekmē konkurences veidošanos. Arī 

iedzīvotāji var iepazīties ar pašvaldības veiktajiem iepirkumiem, pieņemtajiem lēmumiem un 

līgumu summām. 

Lai nodrošinātu dokumentu apriti un to kontroli, tiek izmantota „Lietvedības programma”, kur 

tīklā ir saslēgti visi kancelejas darbinieku datori. Tas dod iespēju operatīvi pārbaudīt katra 

pašvaldībā iesūtītā vai nosūtītā dokumenta apriti, var redzēt, kurās komitejās vai komisijās 

dokuments bija izskatīts un kāds lēmums pieņemts, kurš darbinieks bija par to atbildīgs un kad tika 

sniegta atbilde. Papildus tam notiek komiteju un domes lēmumu izpildes kontrole. Pārskata gadā 

analoģiskā programma “Lietvedības programma” ievesta pašvaldības iestādēs. 

Pašvaldības nekustamo īpašumu pārvaldīšanā izmantota vienota programma „NINO”, kura dod 

iespēju uzzināt jebkura Olaines novada zemes gabala kadastrālo numuru, platību, lietošanas mērķi, 

īpašnieku, nomnieku vai valdītāju, kā arī izmaiņas un administrēt nekustamā īpašuma nodokli. Tīklā 

ir saslēgtas visas pašvaldības struktūrvienības, kuru darbība saistīta ar nekustamo īpašumu – 

īpašuma un juridiskā nodaļa un būvvalde. Papildus tam īpašuma un juridiskajai nodaļai skatīšanas 

režīmā ir pieejama zemesgrāmatu datu bāze, kura dod iespēju operatīvi saņemt informāciju par 

nekustamiem īpašumiem Latvijā.  Pārskata gadā vienota programma „NINO” tika papildināta ar 

vairākiem moduļiem darba pilnveidošanai. 

Grāmatvedības programma ļauj operatīvi pārbaudīt katra ienākošā vai izejošā maksājuma 

dokumenta apriti, uzskaitē esošus pamatlīdzekļus un īpašumus, veikt elektroniskus norēķinus, 

sniegt elektroniskas atskaites Valsts kasē. 

Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrs (Zemgales iela 33, tālrunis 67964333) un 

Olaines pagasta pārvalde (Meža iela 2, Jaunolaine, tālrunis 67962442, 29510971) pieņem dažāda 

veida iesniegumus un ar tiem saistītos dokumentus no fiziskām un juridiskām personām, sūdzības 

un priekšlikumus.  

Lai atvieglotu iesniegumu un pieteikumu iesniegšanas procesu, ir izstrādāta virkne iesniegumu 

un pieteikumu veidlapu visiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, kuras ir pieejamas 

elektroniski pašvaldības mājas lapā www.olaine.lv sadaļā „Pakalpojumi”. 

Aktīvi notiek darbs ar jaunatni, sadarbojoties ar jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītajām 

personām, izstrādājot priekšlikumus jaunatnes politikas pilnveidei, īstenojot un koordinējot 

informatīvus un izglītojošus pasākumus, projektus un programmas jaunatnes politikas jomā, 

sekmējot jauniešu pilsonisko audzināšanu, veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību 

lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultējot jauniešus jaunatnes politikas jomā, tajā 

skaitā par pasākumu, projektu un programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī veicinot jauniešu 



142 

 

personības attīstību un integrāciju sabiedrībā notiekošajos procesos. Jauniešu centrā Veselības ielā 

7, Olainē notiek regulāri pasākumi, kur iesaistīti dažādu profesiju un vecuma grupu cilvēki: 

„Paaudzes tikšanās”, „Kafija ar politiķiem”, „Tēja ar iedvesmas garšu”, „Jauniešu diena” u.c.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 

 

2017. GADA GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 

 

2017. gada prioritātes: novada attīstība, teritorijas labiekārtošana, izglītība un sociālā aizsardzība. 

2017.gadā ieplānoti nozīmīgi pasākumi, kas var būtiski uzlabot iedzīvotāju dzīvi un pašvaldības 

darbu Olaines novadā: 

- turpināt novada ceļu rekonstrukciju, ūdenssaimniecības attīstību pagasta teritorijā, ielu, 

veloceliņu un gājēju celiņu apgaismojuma uzlabošanu; 

- pabeigt jaunas sporta zāles pie Olaines sākumskolas (Jaunolainē) būvniecību; 

- izveidot atklāta tipa parku un bērnu pilsētiņu; 

- ierīkot papildus videonovērošanas kameras pilsētas un novada teritorijā; 

- ievest e-pakalpojumu - vienotu elektronisko reģistru bērnu pieteikšanai Olaines novada 

pirmsskolas izglītības iestādēs un uzskaitei ar iespēju elektroniski pieteikties pirmsskolas izglītības 

iestādes bērnu reģistram, kā arī pašvaldības līdzfinansējumam privātajiem bērnudārziem caur 

portālu www.epakalpojumi.lv; 

- saglabāt konkurētspējīgo atalgojuma līmeni pašvaldības iestādēs; 

- pabeigt Olaines novada vietējās nozīmes un dārzkopības kooperatīvu teritoriju tematiskā 

plānojuma izstrādi;  

- izstrādāt Olaines novada teritorijas plānojumu 2017. – 2028. gadam; 

- dzīvojamā fonda sakārtošanai paredzēt un īstenot atbalsta programmu daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes projektu realizēšanai, nodrošinot līdzfinansējumu māju (kurās pieņems pozitīvo 

lēmumu par renovāciju) energoaudita veikšanai, tehniskā projekta izstrādei un renovācijas projekta 

pieteikuma sagatavošanai ES finansējuma saņemšanai; segt ar daudzdzīvokļu māju renovāciju 

saistīto procentu maksājumus; 

- līdzfinansēt dārzkopības sabiedrības koplietošanas zemes labiekārtošanas projektus (līdz pat 

80% no iesniegtā projekta realizēšanai nepieciešamā finansējuma); 

- līdzfinansēt daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu rekonstrukcijas darbus; 

- iesaistīties ES, LEADER un citu fondu līdzfinansētajos projektos; 

Riski: 

- jaunais Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likums, kas paredz liekāku iemaksu izlīdzināšanas 

fondā; 

- ES projektu realizācija un līdzfinansējuma atgriešana, 

- projektu realizācijas izmaksu sadārdzinājums, 

- pašvaldības kapitālsabiedrību finansiālais stāvoklis saistībā ar projektu realizāciju un 

iedzīvotāju maksātspēju par saņemtajiem pakalpojumiem, 

- valsts mērķdotācijas pašvaldības autoceļu fondam nepalielināšana, 



144 

 

- valsts mērķdotācijas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes uzturēšanai atcelšana, 

- valsts mērķdotācijas nepietiekamība Mūzikas un mākslas skolas un pirmsskolas izglītības 

iestāžu pedagogu (bērniem no piecu gadu vecuma) darba samaksai, 

- ievērojams pašvaldības finansējuma palielinājums privātām pirmsskolas izglītības iestādēm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



145 

 

DOMES LĒMUMS PAR IEPRIEKŠĒJĀ SAIMNIECISKĀ GADA 

PĀRSKATU 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Olaines novadā 

2017.gada 26.aprīlī                    Nr.4 

7.p. 

PAR OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU 

Tiek dots vārds: Ģirtam Batragam, Andrim Bergam 

 

      Saskaņā ar Finanšu komitejas 2017.gada 19.aprīļa sēdes protokolu Nr.4 un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”, atklāti balsojot ar 14 balsīm par – A.Znotiņš, 

J.Kuzmins, Ģ.Stepka, J.Precinieks, A.Greidāns, J.Klievēns, I.Purviņa, A.Bergs, A.Čmiļs, I.Novohatjko, 

G.Ritums, O.Novodvorskis, D.Ļebedevs, L.Skorinko, pret nav, atturas nav, dome nolemj: 

Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu ar pielikumiem: 

 

1. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada bilanci 

-bilances kopsumma 2016.gada beigās     57 452 024 EUR 

 

2. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada naudas līdzekļu atlikumu izvietojuma pārskatu 

(veidlapa Nr. 1-1): 

- naudas līdzekļi 2016.gada beigās        3 538 189 EUR 

 

3. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada naudas plūsmas pārskatu (veidlapa Nr.2- NP): 

- ieņēmumos         18 854 921 EUR 

- izdevumos         19 246 892 EUR 

 

4. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu 

(veidlapa Nr.4-1): 

- pašu kapitāls 2016.gada beigās                 51 144 270 EUR 

 

5. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem 

(veidlapa Nr.4-3): 

- perioda neto pārsniegums         2 323 953 EUR 

 

6. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu 

pārskatu (veidlapa Nr.5): 

- ilgtermiņa nefinanšu aktīvi 2016.gada beigās    40 793 712 EUR 

 

7. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada krājumu izmaiņu pārskatu (veidlapa Nr. 6): 

- krājumi 2016.gada beigās                   70 632 EUR 

 

8. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

izmaiņu pārskatu (veidlapa Nr.7-1 RADN): 

- ieguldījuma uzskaites vērtība 2016.gada beigās     11 944 342 EUR 

 



146 

 

9. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārējo finanšu ieguldījumu izmaiņu pārskatu 

(veidlapa Nr. 7-1 - PAR): 

- ieguldījuma uzskaites vērtība 2016.gada beigās                 458 EUR 

 

10. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu par nākamo periodu izdevumiem un avansu 

maksājumiem (veidlapa Nr.8-AV). 

 

11. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu par prasībām (veidlapa Nr.8-1): 

- debitori 2016.gada beigās (neto)           409 258 EUR 

 

12. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu par saistībām (veidlapa Nr.8-2): 

- kreditori 2016.gada beigās         6 307 754 EUR 

 

13. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu par aizņēmumiem (veidlapa Nr.9-1): 

- aizņēmumu neatmaksāta summa 2016.gada beigās    5 108 759 EUR 

 

14. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu par galvojumiem (veidlapa Nr.9-2): 

- galvojumu neatmaksātā summa 2016.gada beigās        379 100 EUR 

 

15. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 2016.gada pārskatu par nākotnes saistībām un maksājumiem 

(veidlapa Nr.9-3). 

 

16. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības pārskatu par dažādiem ieņēmumiem un izdevumiem (veidlapa 

Nr. 2-DII). 

 

17. Apstiprināt Olaines novada pašvaldības pārskatu par budžeta izpildi (veidlapa Nr.2PB; 2SB; 2ZD): 

 

 

Sēdes vadītājs          (personiskais paraksts)     A.Bergs    

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Olaines novada pašvaldības 

domes sekretāre               I.Priedīte 

27.04.2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



147 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 

Rīgā, Nr. 5/P 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Olaines novada pašvaldībai reģ. Nr. 90000024332 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu 

Esam veikuši Olaines novada pašvaldībai (“Pašvaldība”) 2016. gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata 

revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

 2016. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",  

 2016. gada konsolidēto pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 Konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu aprakstu, konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumu. 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, kā norādīts 

konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgie uzņēmumi nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu 

pārskatā. 

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Olaines novada 

pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2016. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu 

rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2016. gada 31. decembrī, saskaņā ar LR Ministru 

kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju saskaņā ar 

Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos 

standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām 

neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. 

Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas atspoguļots gada pārskata 

sadaļā Vadības ziņojums – ZINO.  

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības 

saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 

vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā  finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras 

mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



148 

 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, 

mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu 

uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst finanšu pārskatam, un 

 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās vidi,  mūsu pienākums ir ziņot, ja 

mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas neatbilstības. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šajā 

sakarā būtu jāziņo. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu 

iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas 

neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 

turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai 

nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 

krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama 

pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta 

būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, 

ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji 

pieņem, balstoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 

profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ 

izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 

iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka 

netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas 

neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar 

nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem 

atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās 

informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 

apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska 

nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem 

apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 



149 

 

pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu 

vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 

skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 

darījumus un notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 

finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par 

Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu 

atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles 

trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

SIA „Auditorfirma Inspekcija”  

Licence Nr. 13 

Māris Biernis  

Valdes priekšsēdētājs, LR zvērināts revidents 

Sertifikāts Nr. 148 

Rīgā, Daudzeses ielā 6-33, LV 1004 

30.04.2017 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Māris Biernis 29444881 

maris@auditorfirma.lv  

 

mailto:maris@auditorfirma.lv

